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ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

41.

WYDZIAŁ SPRAW SPORNYCH.

Do interpretacji art. 177 ust. 1 c 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o o- 
chronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384).

W yd z ia ł  S p ra w  S p o rn y c h  Urzędu P a
tentowego Rz. P. w  sprawie ze skargi f ir 
m y  ,,P ierw sza  Polsko-G recka Parowa  
Fabryka Chałwy, Rachat Ł u k iu n  i Oleju 
T ach ińsk iego  „Christis M akas, Georgi 
Georgiadi i S -k a “ Sp. z o. o. w  W arsza 
wie o un iew ażnien ie  rejestracji zn a k u  
towarowego słownego „O m  i k  s e“, doko
nanej  za  Nr. Rej. 18938 na rzecz f i rm y  
,,P ierw sza  Polska  F a b ry k a  Greckiej Chał
w y  „E s k i m o Sp. z o. o. w  Warszawie, 
postanowił:

1. rejestrację z n a k u  towarowego  
słownego „ O m ikse11, doko)nanq za Nr. 
Rej. 18938 na  rzecz f irp iy  „Pierwsza  
P olska F a b ry k a  Greckiej C ha łw y  „Eski-  
m o “, Sp. z ogr. odp. w  W arszawie,  
u n i e w  a ż  n  i ć;

2. p rzy zn a ć  f irm ie  „Pierwsza Pol
sko-Grecka P arow a F a b ryka  Chałwy,  
R achat Ł u k u m  i Oleju Tachińskiego  
„Christis M akas, Georgi Georgiadi 
i S -k a “ Sp. z o. o. w  W arszaw ie  od f i r m y  
„Pierwsza P o lska  F a b ry k a  Greckiej 
C hałw y „E s k im o “, Sp. z o. o. w  W arsza 
wie dwieście dziesięć (210) z ło tych  k o 
sztów postępowania.

(O rzeczen ie  z dn. 12 g ru dn ia  1930 r.,
N r. Sp. 346/30).

F irm a „Pierw sza Polsko - G recka 
P arow a F ab ry k a  Chałwy, R achat 
Ł ukum  i Oleju Tachińskiego^ „Chri- 
stisi M akas, Georgi Georgiadi i S-ka“, 
Sp. z o. o. w W arszaw ie w niosła dnia 
24 stycznia 1930 r. skargę 1) o un ie
w ażnienie re je strac ji znaku tow aro
wego słownego „Om ikse11 Nr. 18938, 
dokonanej n a  rzecz firm y „Pierw sza 
Po lska F ab ryka  Chałwy „Eskim o11, 
Sp. z ogr. odp. w W arszaw ie d la o

znaczania produktów  chałwy, 2) o u- 
znanie p raw a z re je strac ji znaku „0- 
m ikse11 jako praw a powódki i przepi
sanie n a  rzecz jej przedsiębiorstw a 
tudzież o przyznanie koszitów postę
powania.

Pow ołując się ogólnie n a  przepisy 
rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczy
pospolitej z dn. 22 m arca  1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 384), tw ierdzi
ła  skarżąca firm a, że znak „Om ikse11 
znany jest w Polsce od dłuższego cza
su jako jej znak n a  chałwę, że po
zw ana firm a zgłosiła ten  znak dn. 24 
m a ja  1929 r., a re jestrac ję  jego uzy
skała  dn ia  11 październ ika 1929 r„ 
że znaku tego nigdy  nie używ ała 
i zgłosiła go bezprawnie, aby drogą 
nieuczciwej konkurencji podważyć 
egzystencję przedsiębiorstw a strony  
powodowej. Dla udow odnienia po
wyższych okoliczności przedstaw iła 
pow ódka odpisy 2 fak tu r  firm y 
„R racia H ille“ w H ainspach  (Cze
chosłowacja) z dn. 30 czerwca i 17 
s ierpnia 1928 r. na  dostarczone ety
k iety  z d ruk iem  „Om ikse11 i pow oła
ła  św iadków  w skardze w ym ienio
nych.

Pozw ana firm a w pisem nej obro
nie oświadczyła, że znak „Omikse11 
jest w istocie rzeczy i w rozum ieniu  
art. 181 rozporządzenia z dn. 22 m a r
ca 1928 r. tak i sam, jak  zare jestrow a
ny d la niej za Nr. Rej. 18255 znak „E- 
skiino11, tylko w odw rotnym  układzie 
liter. Do odpowiedzi dołączone zosta
ły odbitki stosowanego przez powód
kę znaku obrazowego z napisem  „O- 
m ikse11, które wedle tw ierdzen ia  po
zwanej firm y nie d a ją  się odróżnić 
od znaku z napisem  „Eskim o11, przez 
co oczywiście znak „Omikse11 (scil. 
obrazowy) w prow adza i m usi w pro
w adzać odbiorców w błąd co do po
chodzenia tow aru. Znak „Eskim o11 
zgłosiła pozw ana w praw dzie dopiero 
d n ia  31 stycznia 1929 r. (właściwie 
wcześniej, ale odnośne zgłoszenie 
było ze względów form alnych odda
lone), używ ała go jednak  już od 
chwili pow stan ia  przedsiębiorstw a,
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t. j. od 30 sierpnia 1928 r., przedtem 
zaś od r. 1925 był ten znak stale i wy
łącznie uży w any przez założyciela po
zwanej firm y i jej obecnego udziałow
ca Leona Gierszanówicza. Powódka 
używ ała początkowo, t. j. w r. 1927 
znaku ,,Ma-Ge“, później zaś, widząc 
powodzenie towaru, zaopatrzonego 
przez pozwaną firmę znakiem „Eski
m o11, zaczęła go naśladować, używ a
jąc zupełnie doń podobnego znaku 
„Omikse11. Dla stw ierdzenia powyż
szych faktów przedstawiła pozwana 
firm a odpisy szeregu rachunków  Za
k ładu  sztuki graficznej „Techno- 
g ra f“ w W arszawie i fak tu r  firm y 
„R. V. Neher A. G.“ w Em mishofen 
(Szwaj car ja) n a  dostarczone Leono
wi Gerszanowiczowi i pozwanej fir
mie w czasie od września 1926 r. do 
stycznia 1929 r. etykiety z napisem 
„Eskimo-Brick11 lub „Eskim o11, tu 
dzież powołała się n a  świadków w 
pisemnej obronie wymienionych i 
prosiła o oddalenie skargi i przyzna
nie kosztów postępowania.

Na posiedzeniu, odbytem dn. 16 
m a ja  1930 r. popierał pełnomocnik 
powódki skargę, podnosząc, że firm a 
pozywająca istnieje od r. 1922, a zna
ku  „Omikse11 używa od r. 1928, f ir
m a  zaś pozwana rozpoczęła swe 
istnienie dopiero w r. 1928. Pełno
mocnik ponowił wniosek o zbadanie 
świadków.

Pełnomocnik strony pozwanej 
złożył odpisy powództwa w zajem ne
go, wniesionego przez skarżącą f ir
mę do Sądu Okręgowego (Wydział 
Handlowy) w W arszawie do sprawy 
Nr. C II, 2 C 25/30 o przepisanie na 
jej rzecz znaku „Omikse11, zareje
strowanego w Urzędzie Paten tow ym  
za Nr. 18938 d la  pozwanej firmy, 
i postawił wniosek o umorzenie sp ra
wy dlatego, że skarga  obejmuje dwa 
sprzeczne żądania, t. j. unieważnie
nie re jestrac ji znaku Nr. 18938 oraz 
przepisanie tego znaku na  rzecz po
wódki, po'za tern nie jest z treści 
skargi widocznem, n a  jakiej opiera 
się ona  zasadzie prawnej.. Na w ypa
dek rozpatryw ania skargi prosił peł
nomocnik o jej oddalenie.

W ydział Spraw Spornych posta
nowił zasięgnąć opinji sfer facho
wych, czy znak towarowy „Omikse11

znany  był na  ziemiach Polski d la  o- 
znaczania chałwy przed dniem 
24 m a ja  1929 r. (data  zgłoszenia), 
względnie od jakiego czasu jako 
znak skarżącej firm y oraz czy znak 
te n  był znany jako znak pozwanej 
f irm y d la  tego samego rodzaju tow a
ru  i od jakiego czasu?

Na powyższe py tan ia  nadeszły 
następujące odpowiedzi:

Izby Przemysłowo - Handlowe w 
Bielsku, Lublinie, Lodzi, Bydgoszczy 
i Poznaniu  zakom unikowały, że w 
ich okręgach znak „Omikse11 nie jest 
znany, albo też znajomość tego zna
ku  nie dała  się ustalić.

Izba Przemysłowo - H andlow a w 
W arszawie oznajmiła, że znak  „O- 
m ikse11 naogół nie jest znany, n a to 
m iast znak „Eskim o11 używ any był 
początkowo przez firmę „Leona Gier- 
szanowicza11, obecnie zaś jest używ a
ny przez firmę „Eskim o11, Sp. z o*, o. 
w Warszawie.

Izba H andlow a w Katowicach do
niosła, że w jej okręgu zapotrzebo
wanie na  chałwę jest m inim alne 
i dopiero od n iedaw na sprowadzają 
ją  nieliczne firmy, mianowicie —
0 ile 'zdołano stwierdzić — dostarcza 
chałwę od 3 la t  do obwodu Izby sk a r
żąca firma. W  kw estji jednak zna
ków  „Omikse11 i „Eskim o11 Izba nie 
może się wypowiedzieć, ponieważ od
biorcy nie zwracali uw agi na  znaki
1 nie byli w stanie udzielić w tej 
mierze wyjaśnień.

Izba Przemysłowo-Handlowa we 
Lwowie oświadczyła, że chałwa ze 
znakiem ochronnym „Omikse11 i „E- 
skimo11 jest na  jej terenie a r tyku łem  
mało '"'znanym, gdyż odbiorcy zaopa
t ru ją  się w chałwę miejscowego wy
robu. Skarżąca, f irm a — jak zdołano 
sprawdzić — używ ała znaku „Omi
kse11 w r. 1929, nie dało się jednak u- 
stalić, czy przed dniem 24 maja, ani 
czy w tym  czasie również pozwana 
f irm a używ ała znaku „Omikse11.

Izba P rzem ysłow o-H and low a w 
Sosnowcu doniosła, że wśród sfer 
handlowych jej okręgu znak „Omi
kse11 dla oznaczania chałwy wyrobu 
skarżącej firm y znany jest od r. 1928.

Wedle odpowiedzi Izby P rz e m y - . 
słowo-Handlowej w Krakowie znak 
„Omikse11 znany był w kołach han-



ZESZYT 5 W IADOMOŚCI URZĘDU PATENTOW EGO 305

dlowych jej okręgu, jako znak po
wódki dla oznaczania chałwy przed 
dniem 24 m a ja  1929 r., na tom iast ten 
sam znak, jako znak pozwanej f ir
my, nie jest znany.

Na posiedzeniu z dnia  21 paździer
nika  1930 r. po omówieniu wyników 
ankiet przez pełnomocników obu 
stron, przyczem pełnomocnik strony 
pozwanej oświadczył, że m andan tka  
jego znaku „Omikse“ nie używa, po
stanowił W ydział Spraw Spornych 
zbadać świadków, podanych w skar
dze i pisemnej obronie n a  okoliczno
ści tamże wskazane.

Świadkowie zbadani zostali pod 
przysięgą, w dniu 29 listopada 1930 r. 
przez referen ta  spraw y w obecności 
pełnomocników stron i k u ra to ra  
m asy upadłości powodowej_ firmy 
(ogłosz. w Monitorze Polskim  Nr. 
261/1930) Adw. H. W awrzyniaka. 
Is to tna  treść ich zeznań jest nas tę 
pująca:

Świadek Wowe Kutner, kupiec, 
zeznał, że chałwę ze znakiem „Omi- 
kse“ zaczął nabyw ać u powódki z k o ń 
cem r. 1927. Nie wie, by inne przed
siębiorstwa używ ały tego znaku. P o
zwana f irm a w yrabia chałwę ze z n a 
kiem „Eskimo11.

Świadek Moszek Passensztejn, b. 
kierownik fabryki powódki podał, 
że powódka wypuściła na rynek 
chałwę ze znakiem ,,Omikse“ z koń
cem r. 1927. P rodukc ja  dzienna wy
nosiła około 500 skrzynek po 75 t a 
bletek; tow ar rozchodził się po całej 
Polsce. Pozw ana firm a opatryw ała 
chałwę znakiem „Eskimo".

Świadkowie Bronisław Tarczew- 
ski i Józefa W aszkowska, b. pracow 
nicy w przedsiębiorstwie powódki, 
zeznali, że powódka opatryw ała swą 
chałwę znakiem „Omikse“ od po
czątku sezonu 1927 r.

Świadek Mieczysław Węgrowicz 
dostarczał skrzynki drew niane do 
opakowy w ania  chałwy — najpierw  
firmie pozwanej — następnie także 
powódce. Na skrzynkach dostarcza
nych powódce w ypalał znak „Omi- 
kse“, n a  skrzynkach zaś, przeznaczo
nych dla. pozwanej firm y znak „Eski
mo".

Świadek Rózia Tęcza w stąpiła w 
r. 1926 jako pakow aczka do fabryki

chałwy Leona Gierszanowicza, nale
żącej następnie do pozwanej firmy. 
Przez cały ten czas tow ar był opa
tryw any  znakiem „Eskimo". W rok 
czy półtora po rozpoczęciu pracy 
ukaza ła  się n a  ry n k u  chałwa ze zna
kiem  „Omikse" i zdarzało się, że n a 
bywcy tej chałwy zgłaszali się do 
pozwanej firm y z zażaleniem na  jej 
jakość.

Świadek A bram  Teiter kupował 
w celu odsprzedaży od r. 1926 chał
wę u  Gierszanowicza, a później u po
zwanej firm y ze znakiem „Eskimo", 
od roku  1928 zaś trzym ał także chał
wę powódki ze znakiem „Omikse". 
Odbiorcom w b raku  jednej dawał 
drugą, tłumacząc, że to wszystko 
jedno". Odbiorcy z czasem zaczęli od 
różniać jeden tow ar od drugiego.

Świadek Józef Bodkier hand lo
wał od r. 1926 chałwą ze znakiem 
„Eskimo". Chałwy „Omikse" nie 
trzymał, uw ażając ją  za gorszą, jako
ściowo'. Zdaniem świadka, znaki 
„Omikse" i „Eskimo" są łudząco po
dobne. Na pytanie k u ra to ra  masy u- 
padłości powódki świadek podaje, że 
jest w ujem  Gierszanowicza. W tern 
miejscu zastępcy powódki ośw iad
czają, że zamilczenie św iadka o swern 
pokrewieństwie z Gierszanowiczem 
uniemożliwiło im wniesienie eks- 
cepcji z art. 373 U. P. C., k tórą  obec
nie podtrzym ują. Świadek wyjaśnił, 
że nie zrozumiał py tań  referenta  
przy us ta lan iu  personaljów.

Świadek Jakób Pen te lka  handlo
wał od r. 1926 chałwą ze znakiem 
„Eskimo", a gdy w rok później u k a 
za ła  się n a  ry n k u  chałwa „Omikse", 
trzym ał na  składzie i tę drugą. Od
biorcy odróżniali jeden znak od d ru 
giego. Pozw ana f irm a nigdy nie uży
w ała  znaku „Omikse".

Świadek Moszek B lum an kupo
w ał u  powódki chałwę ze znakiem 
„Omikse" w czasie od r. 1927 do 
r. 1929. Chałwa, ze znakiem „Eski
mo", k tó ra  wcześniej pojawiła się na 
rynku, jest świadkowi znaną.

Podczas rozprawy, odbytej dnia 
12 grudn ia  1930 r., zbadano resztę 
świadków, którzy nie stawili się na 
pierwsze wezwanie.

Świadek M arja Krzystosiak p ra 
cowała u powódki w la tach 1928 i 1929
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i opatryw ała  chałwę etykietam i z n a 
pisem „Omikse".

Świadek Jakób Garbarz był w 
swoim czasie współpracownikiem 
firm y pozwanej, k tó ra  pierwsza 
w prowadziła chałwę w kaw ałkach  
ze znakiem  „Eskimo". W r. 1927 wi
dział chałwę, ze znakiem „Omikse", 
pochodzącą z innej jakiejś firmy, 
i raz  jeden z właścicieli pozwanej 
f irm y skarżył się przed świadkiem, 
że tow ar ich jest podrabiany.

Świadek Felicja Jankow ska wi
działa przed 4 czy 5 laty, jak  siostra 
Gierszanowicza opakowywała chał
wę w srebrny papier z napisem  „.Es
kimo", a później raz  mówiła jej, że 
tę chałwę ktoś naśladuje, um ieszcza
jąc n a  etykietach napis „Omikse".

Świadek Paw eł Fiedorow dostar
czał pozwanej firmie od jesieni r. 1926 
skrzynki do chałwy z wypalonym 
napisem „Eskimo". Skrzynki takie 
dostarczał również powódce i w ypa
lał na  nich zrazu jakiś  n iepam iętny 
już napis, a od r. 1929 nap is  „Omi
kse".

Odnośnie do świadków S. Noe- 
cha, B. Tennenbaum a i H. Wierzbic
kiego, którzy nie stawili się mimo 
prawidłowego wezwania, strony nie 
zaoponowały przeciwko ich pominię
ciu.

Z urzędu sprawdzono, 1) że dnia  
30 sierpnia 1926 r. zgłosił Leon Gier- 
szanowicz (Warszawa, ul. W ronia 51) 
za Nr. Z 20617 znak słowny „Eskimo- 
brick" n a  chałwę i wyroby cukierni
cze i że W ydział zgłoszeń znaków to 
warowych uchw ałą  z dnia  14 lutego 
1928 r. odmówił zare jestrow ania te
go znaku z powodu kolizji ze zna
kiem „Esquimaux", zarejestrow anym  
wcześniej za Nr. Rej. 12000 dla  tego 
samego rodzaju tow arów  n a  rzecz 
firmy „S. A. des Etablissem ents 
„Esquim aux Brick" w Paryżu, a  n a  
skutek odwołania Gierszanowicza 
Wydział Odwoławczy (Nr. Odw. 
821/28) uchw ałę I ins tancji zatwier- 
dził; 2) że znak obrazowy, zarejestro
wany n a  rzecz pozwanej firm y za 
Nr. Rej. T8255 n a  chałwę, przedsta
wia etykietę z napisem „Eskimo T. 
12 — 49“ i brzmieniem firmowem w 
kolorze niebieskim na srebrnem tle.

Na tem uznał Przewodniczący po

stępowanie dowodowe za ukończone, 
a po przem ówieniach pełnomocni
ków stron, k tórzy obstaw ali przy 
swych w nioskach w skardze i obro
nie wyrażonych, zam knął rozprawę.

W ydział Spraw Spornych Urzędu 
Patentowego Rz. P. rozważył:

Przeciwko skardze o uniew ażnie
nie rejestracji znaku „Omikse" z tej 
przyczyny, że jest to znak znany w 
Polsce od dłuższego czasu jako znak 
powódki, zaczem w razie używ ania 
go również przez pozwaną firm ę 
wprowadzałby, względnie mógłby o- 
czywiście wprowadzać odbiorców w 
błąd co do pochodzenia towarów, 
broni się pozwana firm a tem, że znak 
„Omikse" jest tak i sam w rozum ie
niu  art. 181 rozporządzenia o ochro
nie wynalazków; wzorów i znaków 
tow arow ych, jak  zare jestrow any na  
jej rzecz za Nr. Rej. 18255 znak obra
zowy z napisem  „Eskimo", gdyż sło
wo „Omikse" utworzone jest z liter 
słowa „Eskimo" w odwrotnym ich 
porządku, tudzież tem, że powódka 
używ a znaku „Omikse" w postaci e- 
tykiet, będących w swym całokształ
cie naśladow nictw em  znaku Nr. 18255.

Ponieważ przedm iotem sporu jest 
znak wyłącznie słowny „Omikse" 
(Nr. 18938), przeto zarzut naś ladow a
n ia  przez powódkę znaku obrazowe
go Nr. 18255 nie może być w n in ie j
szej sprawie rozpatrywany.

Nie podzielając zapa tryw ania  po
zwanej firmy, jakoby słowa „Omi
kse" i „Eskimo" uważać należało za 
„takie same" (identyczne), przeciw
nie, ustalając , że są to w yrazy pod 
względem wzrokowym i fonetycz
nym  zgoła różne i absolutnie w ni- 
czem do siebie niepodobne oraz że 
wyłączność nazwy „Eskimo" nie m o
że rozciągać się n a  inne wyrazy, 
utworzone z liter wchodzących w 
skład tej nazwy — przyjął Wydział 
Spraw Spornych n a  podstawie opinji 
sfer fachowych, zeznań świadków 
i własnego przyznania s trony pozwa
nej, że powódka opatru je  w ytw arza
ną przez siebie chałwę od końca ro 
ku  1927 znakiem „Omikse" i sprze
daje tę chałwę w całej niemal Pol
sce, że na tom iast pozwana firm a nie 
używ ała faktycznie nigdy znaku „O- 
mikse" naw et pomimo uzyskanej je-
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go rejestracji, lecz oznacza stale swe 
wyroby znakiem „Eskimo".

W tym  stanie rzeczy wobec istnie
nia  od początku przeszkody z art. 
177 lc rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn ia  22 m arca  
1928 r. należy rejestrację  znaku Nr. 
Rej. 18938 unieważnić i zgodnie z art. 
205 ust. 7 przyznać powódce koszty 
postępowania.

42.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

Nieuwzględnienie żądania wstrzy 
mania wykonania orzeczenia W y
działu .Odwoławczego Urzędu Paten
towego Rz. P. po wniesieniu skargi 
do Najwyższego Trybunału Admini
stracyjnego — dla braku warunków  
z art. 4 ust. 1 ustawy z dn. 3 sierpnia 
1022 r. o N. T. A.

W ydzia ł  O dw oław czy  Urzędu Paten
towego Rz. P. na skutek podania Jakó-  
ba Reingolda w  W arszawie  z dn. 13 li
stopada 1930 r. o w strzym anie  w y k o n a 
nia orzeczenia tegoż W ydzia łu  z dn. 28 
grudnia 1928 r. Nr. Odw. 809j28, którem  
unieważniono rejestrację znaku tow aro
wego Nr. Rej. U 96 6 ,  dokonaną na rzecz  j  
Jakóba Reingolda, i p rzyznano  Sz. 
Szofm anow i 300 zł. kosz tów  postępow a
nia, postanowił:

wniosku pow yższego  nie uwzględnić.

(O rzeczen ie  z dn. 13 lu teg o  1931 r.,
N r. O dw . 809/29).

W podaniu z dnia  13 listopada 
1930 r., skierowanem do W ydziału 
Odwoławczego, prosił Jakób Rein- 
gold o wstrzym anie w ykonania  orze
czenia tegoż W ydziału z d n ia 28 g rud 
n ia  1928 r. Nr. Odw. 809/28 w części, 
dotyczącej w ykreślenia z re jestru  
znaku Nr. Rej. 14966, do czasu rozpo
znania skargi n a  to orzeczenie, wnie
sionej do Najwyższego Trybunału  
Administracyjnego, tudzież o wstrzy
m anie kroków egzekucyjnych, podję
tych przez komornika'28 rew iru  egze
kucyjnego za Nr. 3658/30 w celu wy
egzekwowania przyznanych Sz. Szof
manowi kosztów postępowania. Do

podania dołączył J. Reingold nakaz 
egzekucyjny z dnia 25 października 
1930 r. oraz zaświadczenie o wnie
sieniu w dniu 2 s ierpnia 1930 r. sk a r
gi do Najwyższego Trybunału A dmi
nistracyjnego za L. Rej. 4294/29 
i twierdził, że spraw a unieważnienia 
rejestracji znaku Nr. 14966 jest n a 
der sporną, skoro w dwóch pierw 
szych instancjach  zapadły rozbieżne 
decyzje; wobec tegO' egzekwowanie 
kosztów byłoby i przedwczesne i dla 
niego dotkliwe.

Wydział Odwoławczy Urzędu P a 
tentowego Rz. P. rozważył: Wedle

| art. 4 ust. 1 us taw y z dnia  3 sierpnia 
1922 r. o Najwyższym Trybunale 
A dm inistracyjnym  w inna władza 
adm in is tracy jna  uczynić zadość żą
d an iu  w strzym ania  w ykonania  swe
go orzeczenia, postawuonemu po 
wniesieniu skargi do Trybunału, o 
ile względy publiczne nie stoją tem u 
na  przeszkodzie, a  skarżący mógłby 
w razie w ykonania ponieść szkodę 
niepowetowaną.

Z treści podania J. Reingolda wy
nika, że chodzi m u o w strzymanie 
kroków egzekucyjnych, wdrożonych 
w celu ściągnięcia kosztów postępo
wania. Z uw agi na  to, że szkoda, ja- 
kaby w ynikła  chwilowo z wyegze
kw owania powyższych kosztów, nie 
może być uw ażaną za szkodę, nie da
jącą się powetować, gdyż z jednej 
s trony zwrot pieniędzy jest zawsze 
możliwy, z drugiej zaś strony — we
dle tw ierdzenia samego wnioskodaw
cy — jest Szofman człowuekiem za
możnym, a wuęc dającym  dostatecz
n ą  m a te r ja lną  rękojmię, nieuzasad- 
nionem jest żądanie w strzym ania 
w ykonania całego orzeczenia Nr. 
Odw. 809/28 w tym  celu, aby ustrzec 
wnioskodawcę przed egzekucją. Po
nadto żądanie J. Reingolda w tej for
mie, ŵ jakiej zostało w podaniu sfor
mułowane, jest wogóle n iewykonal
ne, gdyż W ydział Odwoławczy Urzę
du Patentowego nie jest w ładny 
polecać komornikowi sądowemu 
w strzym ania  kroków egzekucyj
nych.

Odnośnie do żądania niewykre- 
ślenia z rejestru znaku Nr. 14966 nie 
przytoczył ani nie wykazał wniosko
daw ca w arunków  z art. 4 ust. 1 usta-
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wy o Najwyższym Trybunale Admi
nistracyjnym, a samo wystąpienie 
z tem żądaniem dopiero w dwa lata 
po unieważnieniu rejestracji znaku 
Nr. 14966, w przeszło zaś rok po 
wniesieniu skargi do Trybunału, nie 
świadczy o prawdopodobieństwie po
niesienia przez wnioskodawcę nie 
dających się powetować strat, ani 
wogóle nie uzasadnia obawy przed 
możliwością tego rodzaju strat. Na
tomiast wzgląd na  wprowadzanie 
odbiorców w błąd co do pochodzenia 
towarów, a więc wzgląd na interes 
publiczny, przemawia raczej za tem, 
aby wnioskodawca nie mógł dalej u- 
żywać znaku, którego rejestracja zo
stała uznaną w toku instancji kom
petentnych władz za niezgodną 
z prawem.

Z powyższych względów należy 
podanie Jakóba Reingolda pozosta
wić bez uwzględnienia.

43.

Do interpretacji art. 192 ust. 1 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn. 22 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 384) dotycz, w yłącz
nej legitym acji do skargi o unieważ
nienie rejestracji znaku towarowego 
z powodu przeszkody z art. 177 ust. 
Ib tej osoby, której prawu do nazwi
ska znak uchybia.

W y d z ia ł  O d w o ła w c z y  U rzędu  P a te n 
to w eg o  Rz. P. w  sp ra w ie  o d w o ła n ia  f ir 
m y  „ K o sc l  i S -k a “ w  Ł o d z i  od  o r ze c ze 
n ia  W y d z ia łu  S p r a w  S p o r n y c h  z dn. 17 
czerw ca 1930 r. Nr. Sp. 307129, k tórem  
na s k u te k  sk a rg i  f i r m y  „ In d u s tr ie w e rk e  
L o h w a ld  bci A u g sb u rg “ A. G. w  A u gs
burgu  u n ie w a żn io n o  re jes tra c ję  zn a k u  
to w a ro w e g o  Nr. Rej. 17705, d o k o n a n ą  na  
rzecz odwołu jącej się f irm y, postanowił:

1) o rzeczen ie  W y d z ia łu  Sprctw S p o r 
n y c h  z dn ia  17 c z e rw c a  1930 r. Nr. Sp. 
307/29 u c h y l  i ć.

2 )  sk a rg ę  f i r m y  ,,In d u s tr ie w e rk e  L o h 
w a ld  bei A u g s b u r g i  A. G. w  A ugsbu rgu  
o u n iew ażn ien ie  re jes tra c j i  zn a k u  to w a 
ro w eg o  Nr. Rej. 17705, d o k o n a n e j  na 
rzecz f irm y  „Kosel i S-kfi“ w  Łodzi,  o d- 
d  a l i ć.

3 )  p r z y z n a ć  f irm ie  „K ose l  i S -k a “ w

Ł o d z i  od  f i r m y  „ In d u s tr ie w e rk e  L o h 
w a ld  bei A u g sb u rg “ w  A u g sb u rg u  d w i e 
ście p ię ćd z ie s ią t  (2 5 0 )  z ło ty c h  k o s z tó w  
p o s tę p o w a n ia .

(O rzeczenie z dn. 16 kw ietn ia  1931 r„
Nr. Odw. 1144/30).

Na skutek skargi firmy „Indu
striewerke Lohwald bei Augsburg" 
A. G., następczyni prawnej firmy 
„Steingewerkschaft Offcnsteften" A. 
G. w Monachjum, unieważnił Wy
dział Spraw Spornych orzeczeniem z 
dnia 17 czerwca 1930 r. Nr. Sp. 307/29 
rejestrację znaku towarowego słow
nego „Keirn", dokonaną za Nr. Rej. 
17705 n a  rzecz firmy „Kosel i S-ka“ w 
Łodzi dla oznaczania farb mineral
nych. W motywach orzeczenia przy
jął Wydział Spraw Spornych,-że po
wódka była legitymowaną do wnie
sienia skargi na  podstawie oświad
czenia chemika Adolfa Keima z ro
ku 1896, zezwalającego na używanie 
swego nazwiska jako znaku towaro
wego, natomiast pozwanej firmie nie 
przysługuje prawo używania nazwi
ska „Keim“ jako znaku, ponieważ 
z jednej strony powołana w skardze 
umowa, zawarta pomiędzy firmą 
„Steingewerkschaft Offenstetten" A*/ 
G. a firmą „Filip Schweikert" w Ło
dzi, mocą której firmie „Filip 
Schweikert", poprzedniczce firmy 
„Kosel i S-ka“, nadane zostało p ra
wo używania znaków towarowych 
„Keim“, „Silex“ i „Felsit" dla ozna
czania farb mineralnych, względnie 
nałożony na nią został obowiązek u- 
żywania tych znaków, odnosiła się do 
obszaru b. monarchji rosyjskiej i W. 
Ks. Finlandzkiego, a tem samem jest 
obecnie niewykonalną wobec zmian 
politycznych, zaszłych po wojnie 
światowej, z drugiej zaś strony po
zwana firma, istniejąca (wedle reje
stru handlowego) od r. 1924, nie mo
że być uważaną za następczynię fir
my „Filip Schweikert", lecz za nową 
firmę. ■ W konsekwencji uznał Wy
dział Spraw Spornych, że rejestracja 
znaku Nr. 17705 narusza prawo Adol
fa Keima, względnie jego następców 
prawnych lub też osób uprawnio
nych przez niego do używania na
zwiska, i orzekł unieważnienie tej 
rejestracji.
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W  o d w ołan iu  od powyższego orze
czenia za rzuc iła  pozw ana  f irm a, że 
W ydzia ł  S p raw  Spornych  oparł  swą 
decyzję n a  n ieśc isłych  danych . Nie 
było f i rm y  „Filip  S chw eikert" ,  tylko 
is tn ia ła  osoba fizyczna F ilip  Schwei- 
kert , a f i r m a  „Kosel i S -ka“ nie  po
w s ta ła  — ja k  u s ta l i ł  W ydz ia ł  Spraw  
Spornych  —- dopiero w  d n iu  31 g r u d 
n ia  1924 r., lecz w p isa n ą  zosta ła  do 
r e je s t ru  hand low ego  sąd u  okręgow e
go w Lodzi, k tórego  odpis Dz. A. 
Nr. 1195 złożony jes t  w  ak tach , w 
d n iu  10 w rz e śn ia  1918 r. Fak tyczn ie  
f i rm a  „Kosel i S -ka“ i s tn ia ła  już 
przed w p isan iem  do r e je s t ru  h a n d lo 
wego, skoro  F ilip  S chw eikert  naby ł 
przedsięb iors tw o pod tą  f i rm ą  ak tem  
n o ta r ja ln y m  Nr. Rep. 13788 z r. 1910. 
Jako  w łaścicie l f i rm y  „Kosel i S -ka“ , 
w ypuszczał  F ilip  Schw eikert  n a  r y 
nek  to w a ry  ze znak iem  „K ęim “ od 
r. 1910 n a  m ocy upow ażn ien ia ,  
względnie zobow iązania, w y n ik a ją 
cego z um ow y, zaw arte j  z f i rm ą  
„S te ingew erkschaft  O ffens te tten1 A. 
G. w  ro k u  1909. P o s iad a ją c  zezwole
nie n a  u żyw an ie  z n a k u  „Keim", 
u p ra w n io n ą  by ła  pozw ana  f i rm a  
znak  ten, z a re je s t ro w an y  d la  niej 
w sw oim  czasie w  Rosji, z a re je s t ro 
wać n as tęp n ie  w P a ń s tw ie  Polsk iem , 
a jeśli sk u tk ie m  siły wyższej (zm ia
n a  po litycznych  granic) nie m a  po 
zw ana  obecnie m ożności sp rz e d a w a 
n ia  to w a ró w  ze znak iem  „Keim" w 
tych  g ran icach , jak ie  określone zosta
ły  we w spom niane j  wyżej um ow ie  z r. 
1909, to n ie  może być t a  u m o w a  
u w a ż a n a  za n iew ażną , a  tern sam em  
p o zw an a  f i rm a  pozbaw ioną u p r a w 
n ien ia  do u ż y w a n ia  spornego znaku . 
Tego ro d z a ju  żądan ie  m ogłoby być 
ew e n tu a ln ie  p rzedm io tem  sporu  są 
dowego', lecz sk a rg a  o p a r ta  n a  art. 
177 lb  rozp o rząd zen ia .  P re zy d e n ta  
Rzeczypospolitej z d n ia  22 m a rc a  
1928 r. nie jes t  w  danych  w a ru n k a c h  
uzasad n io n ą .  Na podstaw ie  pow yż
szego s ta n u  rzeczy  p o s taw iła  odw o
łu ją c a  się f i rm a  w niosek  o u ch y le 
nie zaskarżonego orzeczenia i p rzy 
znanie  kosztów  postępow an ia  w  obu 
instanc jach .

S k a rżą c a  f i rm a  w p isem nej o d 
powiedzi n a  odw ołanie  podniosła , 
że tw ierdzen ie , iż nie było f irm y

„Filip  Schw eikert" ,  ty lko i s tn ia ła  
osoba fizyczna o tern im ien iu  i n a 
zwisku, jes t  sprzeczne z t re śc ią  u m o 
wy, zaw arte j  w  M onach jum  dn ia  
25 m a rc a  1909 r. pom iędzy  f i rm ą  
„S te ingew erkschaft  O ffenste tten"  A.
G. i F ilipem  S chw eikertem , w y
łącznym  w łaścic ie lem  f irm y  „F ilip  
Schw eikert"  w Łodzi, w  k tóre j to 
um ow ie  d la  up roszczen ia  p o s tan o 
wiono nazyw ać  f irm ę  „S te ingew erk 
schaf t  O ffenste tten"  A. G. k ró tko  
„Tow arzystw em ", a  F i l ip a  Schwei- 
k e r t a  za niego i za f irm ę „Filip 
S chw eikert"  k ró tk o  „S c h w e ik er
tem ". O ile — wedle  tw ie rd z en ia  od
w ołu jącej się f i rm y  — nie było f i r 
m y  „Filip  Schw eikert" ,  to u m o w a  
pow yższa b y łaby  wogóle n iew ażną. 
K w estja , czy f i rm a  „Kosel i S -ka“ 
is tn ie je  od d n ia  31 g ru d n ia  1924 r., 
czy od d n ia  10 w rześn ia  1918 r. jest  
n ie is to tna ,  o ile  zaś is tn ia ła  już od 
ro k u  1910, to nie może być u w a ż a n ą  
za p ra w n ą  n as tępczyn ię  f i rm y  „Filip 
Schw eikert"  i n ie  m ia ła  p ra w a  już 
od r o k u  1910 oznaczan ia  sw ych p ro 
d u k tó w  znak iem  „Keim", a  obecna 
re je s t r a c ja  spornego znaku , jako  n a 
ruszająca. p raw o  do n azw isk a  
„Keim" — jes t  n iew ażna. O dpierając  
zarzu t, że sp ra w a  n in ie jsza  m ogłaby  
być ro z p a t ry w a n ą  ty lko przez sądy  
(a w  ty m  p rz y p a d k u  w łaśc iw ym  by ł
by sąd w M onach jum , k tó ra  to m ie j
scowość w  § 14 urnow y u s ta n o w io n ą  
zos ta ła  jak o  m iejsce dope łn ien ia  u- 
mowy), tw ie rd z i ła  s k a rż ą c a  f irm a,

• że o w ażności r e je s tra c j i  spornego 
znaku  może rozs trzygać  jedynie  
U rząd  P a ten to w y , i po s taw iła  w k o ń 
cu w niosek  o za tw ierdzen ie  orzecze
n ia  W y d z ia łu  S p raw  Spornych  i 
p rzyznan ie  jej kosz tów  postępow an ia  
w obu in s tanc jach .

Podczas  u s tn e j  ro zp raw y  pe łno
m ocnicy  obu s tro n  u z a sa d n ia l i  w n io 
sk i zaw arte  we w nies ionych  p i
sm ach.

W ydz ia ł  Odw oław czy U rzędu  P a 
ten tow ego Rz. P. rozważył:

W edle  art . 192 ust,  1 rozporządzen ia  
P re z y d e n ta  Rzeczypospolitej z dn ia  
22 m a rc a  1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384) może być s k a rg a  o u n ie 
w ażn ien ie  re je s trac j i  znaku, k tó ry  
n a ru s z a  p r a w a  pewnej osoby do na-
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z wis k a (art. 177 lb), wniesiona tylko 
przez tę  osobę, której p raw u  znak 
uchybia. W  odniesieniu zatem do fir
my „Kosel i S-ka“ w Łodzi legitymo
w anym  do skargi o unieważnienie 
rejestracji znaku Nr. 17705 byłby ty l
ko chemik Adolf W ilhelm  Keim, ile- 
że odwołująca się f irm a nie zaprze
czyła, że sporny znak jest wzięty 
z nazw iska tego chemika, jakkolwiek 
słowo „Keim“ jest w języku niem iec
kim  rzeczownikiem, oznaczającym 
„zarodek11 lub „kiełek1'.

Skarżąca f irm a twierdziła, że jej 
poprzedniczka f irm a „Steingewerk- 
schaft Offenstetten" A. G. um ow ą 
z dnia 25 m arca  1909 r. udzieliła F i
lipowi Schweikertowi, jako wyłącz
nem u właścicielowi firm y „Filip 
Schweikert" w Łodzi, za w ynagro
dzeniem 30.000 rubli, wyłącznego 
p raw a  produkcji i sprzedaży w Rosji 
europejskiej wraz z Wielk. Księ
stwem F iniandzkiem  farb m inera l
nych, sporządzonych w edług swych 
recept, zobowiązując firmę „Schwei
kert"  do oznaczania tych farb  zna
kiem „Keim", „Silex“ i „Felsit", lecz 
wobec tego, iż firm a „Schweikert" 
do r. 1914 uiściła tylko 16.000 rb., 
um ow a sta ła  się nieważną, a uzy
skana bezprawnie przez następczy
nię firm y „Filip Schweikert" re je
s trac ja  znaku „Keim",' będącego 
własnością skarżącej firmy, w inna 
ulec unieważnieniu. O ile zatem fir
m a „Industriew erke Lohwald" zażą
dała  w skardze unieważnienia re je 
stracji spornego znaku n a  tej zasa
dzie, że um ow a z dnia 25 m arca  
1909 r., zaw arta  z poprzedniczką fir
my „Kosel i S-ka“, z powodu niedo
pełnienia jej w arunków  stała  się nie- 
ważną i że tern sam em  ustało  prawo 
do używania. nazw iska „Keim", 
udzielone firmie „Schweikert" przez 
firmę „Steingewerkschaft Offenstet
ten" A. G., to wobec zgoła odmien
nych twierdzeń firm y „Kosel i S-ka“ 
w-szystkie powyższe sporne kwest je, 
dotyczące praw'a do znaku, mogłyby 
być badane i ustalone wyłącznie na  
drodze postępowania sądowego (art. 
211 rozporządżenia o ochronie wy
nalazków7, wzorów i znaków tow aro
wych) i dopiero praw om ocna w  tej 
mierze decyzja sądowna mogłaby być

podstawią wniosku o wykreślenie 
znaku z rejestru . Badanie ważności 
pnywatno-prawnyc 11 układów  stron 
w celu ustalenia, czy odwmłującej się 
firmie przysługuje lub nie prawdo do 
znaku „Keim", przekraczałoby g ra 
nice kom petencji Urzędu P aten tow e
go ŵ zakresie uniew ażnienia  prawr 
z re jestracji znaku towarowego, i 
dlatego W ydział Odwoławczy ogra
niczyć się m usia ł do zbadania pod
niesionej w  skardze przeszkody w  r a 
m ach przepisów' art. 177 lb  i 192 
ust. 1 i uznał, że do w niesienia  t a 
kiej skargi f irm a „Industriew erke 
Lohwald" nie była upraw niona.

W ypada jednak zaznaczyć, że 
wnioski, jakie skarżąca  f irm a  wy
ciągnęła z przedstawionych przez 
obie strony i wzajemnie co do au ten 
tyczności niekwestionowanych do
kumentów', nie zdają się być uzasad
nione. Skoro bowiem urnowa z dnia 
25 m arca  1909 r. zawartą, była po
między f irm ą „Steingew-erkschaft Of
fenstetten" A. G. i F ilipem Schwei- 
kertem, jako jedynym  w-łaścicielem 
firm y „Filip Schweikert" (niereje- 
strowanej), w'edle ak tu  zeznanego 
przed notariuszem  Zyzniewskim wr 
Łodzi dnia  8 listopada 1910 r. Rep. 
Nr. 13758 spadkobiercy Teodora A u
gusta  Ludwiga, będący właściciela- 
mi pr z e d s i ęb io r  s tw a  p. f. „Kosel i 
S-ka“ w Łodzi, przy ul. Przejazd 
Nr. 8, sprzedali i przekazali je w n ie
ograniczoną wdasność F ilipa  i Ma
tyldy małż. Schweikertowi, ŵ eclle za- 
wierzytelnionego odpisu świadectwa 
losyjsk. M inisterstwa Przem ysłu  i 
H andlu  Nr. 843 zare jestrow any w 
dniu 13 stycznia 1911 r. dla. firmy 
„Steingewerkschaft Offenstetten" A. 
G. znak towarowy „Keim" ustąpiony 
i przepisany był dn ia  16 m arca  1911 
r. na. rzecz F ilipa  Schweikerta, we
dle odpisu poświadczonego z re je 
s tru  handlowego sądu okręgowego 
w7 Łodzi Dział A. Nr. 1195 f irm a  „Ko
sel i S-ka“ wypisaną została do re je
stru  handlowego pierwotnie dnia  10 
września 1918 r., wreszcie wedle ak tu  
zeznanego przed notarjuszem  J. 
Krzemienieckim w Łodzi dn ia  20 
listopada 1924 r. Rep. Nr. 13060 spad
kobiercy F ilipa Schweikerta, właści
ciele firm y „Kosel i S-ka“, handel
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farb, lakierów, pokostów, chemika- 
lji i t. p. tow arów  przybrali do spół
ki Ryszarda Lehrm ana, to raczej 
słusznym zdawałby się wniosek, że 
przedsiębiorstwo p. f. „Kosel i S-ka“ 
istniało już przed r. 1910, że właści
cielem tego przedsiębiorstwa po T. 
A. Ludw igu był Filip Schweikert 
z żoną, później spadkobiercy F ilipa 
Schweikerta z Lehrm anem , że firm a 
„Kosel i S-ka“, chociaż w pisana do 
re jestru  dopiero w r. 1918, jest nazwą 
tego samego przedsiębiorstwa, k tó
rego właścicielem był Filip Schwei
kert, gdy w dniu  25 m arca 1909 r. 
zawierał z firm ą „Steingewerkschaft 
Offenstetten" A. G. umowę i że ko
rzysta  ona ze znaku ,,Keim“ n a  m o
cy upow ażnienia względnie zobowią
zania, zawartego w umowie, która 
dotychczas prawnie unieważnioną 
nie została. Jak  jednak wyżej zazna
czono, badanie tych okoliczności, de
cydujących o prawie odwołującej się 
firmy cło znaku „Keim", usuw a się 
z pod kompetencji Urzędu Pa ten to 
wego Rz. P., k tóry  wedle treści skar
gi m iał jedynie orzec, czy przeciw 
rejestracji znaku Nr. 17705 zachodzi
ła przeszkoda z art. 177 Ib, czy nie; 
jednakowoż W ydział Odwoławczy 
nie mógł się wdawać w przedmioto

we rozpatrywanie is tn ienia  tej prze
szkody, skoro przyjął, że firm a „In- 
dustriewerke Lohwald bei Augs
burg" A. G. nie była wogóle czynnie 
legitym owaną do tego rodzaju sk a r
gi, tern bardziej, że z treści ośw iad
czenia Adolfa W ilhelm a Keima z 
dnia 16 m a ja  1896 r., k tórem  zgodził 
się, ażeby f irm a „Steingewerkschaft 
Offenstetten" używ ała  jego nazw i
ska, jako znaku towarowego dla 
farb, nie wynika, by tern samem 
udzielił tejże firmie p raw a  dalszego 
odstępowania praw  do używ ania 
swego nazwiska, jako znaku. Brzmie
nie art. 192 ust. 1 w związku z art. 
177 1 b i 194 ust. 3 nie dopuszcza in 
nej in terpretacji jak, że z powodu 
omawianej przeszkody skargę o un ie
ważnienie rejestracji znaku wnieść 
może tylko ten, czyje nazwisko bez
prawnie zostało użyte i zarejestro
wane jako znak towarowy.

Z powyższych względów należy 
odwołanie uwzględnić i skargę od
dalić.

Postanowienie o kosztach postę
pow ania polega na  postanowieniach 
art. 205 ust. 7 i 208 ust. 1 rozporzą
dzenia o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych.

Z A G R A N I C A .

44.

FRANCJA.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
z dn. 16 lutego 1931 r. 

w sprawie zgłoszeń wynalazków  
uznanych za niejednolite.

A r t y  k u 1 1. Ustęp 2 a r tyku łu  3 
rozporządzenia m inisterjalnego z dn. 
11 sierpnia 1903 r. zmienia się jak 
następuje:

„A r ty k u ł  3

W razie stwierdzenia, że opis nie 
ogranicza się do jednego tylko w y
nalazku, zgłaszający zostanie urzę
dowo upoważniony — ewentualnie 
po zasięgnięciu opinji Komitetu tech
nicznego własności przemysłowej —■ 
do podzielenia zgłoszenia na, tyle 
zgłoszeń częściowych, ile zawiera 
ono przedmiotów głównych; ak ta  
pierwszego z tych zgłoszeń będą 
utworzone z akt pierwotnych po u s u 
nięciu wszystkich części nie odnoszą
cych się do tego jednego przedmiotu, 
k tóry  m a być zgłoszeniem objęty; po-
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p ra w ia n ie  ry su n k ó w  i opisu  w inno  
być doko n y w an e  przez p rzek reś lan ie  
odpow iedn ich  f ig u r  i zdań  a w  fo r
m ie  tak ich  ty lko  zm ian  i uzupe łn ień , 
k tó re  wynikają, z sam ego o g ran ic ze 
n i a  lub  z konieczności pow iązan ia  
stylowego.

Z g łasza jący  będzie ponad to  w e
zw an y  do  złożenia  w  te rm in ie  6 m ie 
sięcy jednego lub  więcej zgłoszeń po
szczególnych, o be jm u jących  pozosta 
łe p rzedm io ty , z zachow an iem  fo r
m alności,  oznaczonych w a r ty k u ła c h  
5, 6 i 7 u s ta w y  z dn. 5 l ipca  1844 r. 
W  p o d an iu ,  s k ła d a n e m  p rzy  k a ż d em  
z tych  zgłoszeń poszczególnych, n a 
leży oświadczyć, że do tyczy  ono czę
ści zg łoszenia  p ierw otnego , poda jąc  
d a tę  tegoż i n u m e r  pro tokó łu . Opis 
i ry su n k i ,  poza  częściam i te k s tu  i f i
gur , w y ję tych  z opisu  i ry su n k ó w  
zgłoszenia  p ierw otnego, m ogą  zaw ie
rać  ty lk o  itakie ry su n k i ,  odnośn ik i ,  
pow o łan ia  się i w y jaśn ien ia ,  jak ie  
o k ażą  się n iezbędne do jasnego 
p rzed s taw ien ia  p rzedm io tu  zgłosze
nia.

P a te n ty  udzie lone  n a  sk u te k  t a 
k ich  zgłoszeń częściowych, będą  
o trzym yw ać  da tę  i godzinę zgłosze
n ia  p ierw otnego.

Z g łasza jący  może z rezygnow ać z 
p ie rw o tnego  zgłoszenia, p rze k sz ta ł 
conego w p ierw sze  zgłoszenie czę
ściowe, ty lko łącznie  z jednoczesnem  
zrzeczeniem  się d o k o n a n y c h  przezeń  
w szystk ich  pozos ta łych  zgłoszeń czę
ściowych.

W  raz ie  u d z ie len ia  p a te n tu  opis 
p ie rw o tny  i r y su n k i  na leży  p rzecho 
w ać; w  k a ż d y m  czasie m ogą  być w y 
d a w a n e  ich  zaśw iadczone kopje, 
zgodnie z obow iązu jącem i p rzep i
sam i".

A r t .  2. W y k o n a n ie  n in ie jszego  
rozporządzen ia , k tó re  będzie ogło
szone w Dzienniku Urzędowym, po ru-  
cza się D yrek to row i W łasnośc i  P rz e 
m ysłowej.

(La Propriete Industrielle 1931 t .,  Nr. 3, sir. 35).
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C Z Ę Ś Ć  II.

45.

PATENTY  
NA  WYNALAZKI.

Udzielenie.
T łustym  d ru k iem  ozn aczo n o  nu m er p a ten tu . 

C yfry i lite ry  p rz ed  num erem  p a te n tu  ozn acza ją  
k lasę , p o d k lasę  i grupę, do k tó rej zaliczono  w y 
na lazek . N astęp n ie  ko le jno  są  um ieszczone: n a 
zw isko w ła śc ic ie la  p a ten tu ; ty tu ł w ynalazku ; da ta  
zgłoszenia; po  sk ró c ie  „P ie rw sz .” , k tó ry  oznacza 
p ie rw szeń stw o  ze zg łoszen ia  w  jednym  z k rajów , 
n a le żą c y ch  do K o n w en c ji Z w iązkow ej P arysk ie j, 
d a ta  zg łoszen ia  zagran icznego  i w naw iasie  k raj, 
gdzie zg łoszen ia  dokonano ; d a ta  udz ie len ia  p a 
ten tu .

l a 21 13681. C arlshutte Actien-Ge- 
sellschaft fu r Ei-sengiesserei und  Ma- 
schinenbau (W aldenburg-A ltw asser, 
Niemcy). R uszt do sortow ania. 31.1
1930. Pierw sz. 1.2 1929 (Niemcy). U- 
dzielono 29.4 1931.

l a 25 13566. Otto W iencke (Lipsk, 
Niemcy). Przesiew acz obrotowy. 27.6
1928. Udzielono 14.4 1931.

3a8 13602. R om an Obrem ski 
(Gniew, Polska). Kalesony. 23.4 1930. 
Udzielono 20.4 1931.

3d2 13642. Feliks R anaś (Poznań, 
Polska). Sposób u s ta lan ia  w ym iarów  
m ate rja łu  n a  ub ran ie  za pomocą wzor
ca. 17.1 1930. Udzielono 27.4 1931.

4b24 13658. Anciens Etablisse-
m ents B arbier, B enard & T urenne 
Soc. Ame. (Paryż, F rancja). Nierzu- 
cający cieni przyrząd ośw ietlający. 
1.12" 1928. Pierwsz. 10.2 1928 (F ran
cja). Udzielono 28.4 1931.

4c4 13626. Junker & R uh A.-G. 
(K arlsruhe, Niemcy). W krętka  u s ta 
la jąca czop ku rka , zwłaszcza gazowe
go. 11.6 1929. Pierw sz. 19.3 1929 (Niem
cy). Udzielono 22.4 1931.

4c10 13565. B ronisław  Vopalka 
(Krosno, Polska). P rzyrząd  cło d ła
w ienia albo zam ykania dopływ u p a
liw a lub środka grzejnego- w urządze
n iach  do gotow ania. 19.3 1930. Udzie
lono 14.4- 1931.

4c3513516. M aschinenfabrik Augs- 
burg-N urnberg  A. G. (Norymberga, 
Niemcy). Zbiornik teleskopow y do

gazu bez czaszy i donic wodnych. 8.11
1928. Pierw sz. 23.11 1927 d la  zastrz. 
1—3, 6, 7; 30.7 1928 d la  zastrz. 4, 5 
(Niemcy). Udzielono 8.4 1931.

5c 4 13633. Spółka d la  przedsię
biorstw  górniczych i budow y szybów 
Sp. z ogr. por. (Katowice, Polska). 
U rządzenie pomostowe do pędzenia 
szybu. 17.7 1930. Udzielono 27.4 1931.

5c0 13617. Spółka d la  przedsię
biorstw  górniczych i budow y szybów 
Sp. z ogr. por. (Katowice, Polska). P o
d a tn a  obudowa kopaln iana. 22.8 1930. 
Udzielono 22.4 1931.

6a, B 13692. H erm ann  Claassen 
(Dormagen, Niemcy). Sposób obróbki 
drożdży prasow anych w celu zw ięk
szenia ich -siły ferm entacyjnej. 28.3
1929. Pierw sz. 4.3 19291 (Niemcy). 
Udzielono 30.4 1931.

6ai10 13573. W łodzim ierz K ur czyń- 
ski (Łódź, Polska). Sposób w ytw arza
n ia  drożdży w itam inow ych. D odatko
wy do p a ten tu  Nr. 9176. 13.3 1931. U- 
d zielono 15.4 1931.

7a3 13496. V ereinigte Stahlw erke 
A ktiengesellschaft (Dusseldorf, N iem 
cy). W alce do w alcarek  kalibrow ych.
22.6 1929. Pierw sz. 25.7 1928 (Niemcy). 
Udzielono 7.4 1931.

7a17 13542. Ew ald Rober (Dussel
dorf, Niemcy). U rządzenie do zw al
n ian ia  walców w alcark i mim ośrodo- 
wej od pracy  cofania d rążka posuw o
wego. 6.2 1930. Pierw sz. 7.2 1929 
(Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

7b16 13706. F ernand  F av ier (Pha- 
lempin, F rancja). Sposób w yrobu ru r  
żebrowych o żebrach nasun iętych  
rów nolegle oraz m aszyna służąca do 
tego celu. 1.3 1930. Udzielono 30.4
1931.

7c41 13478. Carl Thiel (Wiedeń, Au- 
strja). Sposób w yrobu przedm iotów  
m etalow ych, zwłaszcza łyżek z ma,- 
te rja łu  taśm owego. 10.4 1929. Pierwsz.
9.6 1928 (Austrja). Udzielono 7.4 1931. 

7f8 13702. R-ohde & D órrenberg
(D usseldorf-Oberkassel, Niemcy). U- 
rządzenie walcownicze do w yrobu 
w ierteł spiralnych. 23.12 1929. Udzie
lono 30.4 1931.
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8as 13615. Em il M undorf (Aachen, 
Niemcy). Sposób p ran ia  i w yżym ania 
tkan in . 16.12 1929. Udzielono 22.4 1931.

8e3 13656. Inven tia  Patent-V erw er- 
tungs - G esellschaft (Schaffhausen, 
Szwaj-carja). O dkurzacz napędzany 
zapom ocą elektryczności. 26.7 1929. 
Udzielono 28.4 1931.

10a17 13600. Union Chim ique Beige, 
Societe Anonym e (Bruksela, Belgja). 
U rządzenie do studzenia koksu. 18.5 
1929. Pierw sz. 2.2 1929 (Belgja). U- 
d  zielono 20.4 1931.

10a2O 13703. Ju liu s P in tscłi A ktien
gesellschaft (Berlin, Niemcy). Spo
sób w yzyskania wody otrzym yw anej 
przy destylacji. 7.1 1930. Pierw sz. 
31.10 1929 (Niemcy). Udzielono 30.4 
1931.

10a2O 13688. Adelson A brassart 
(W asmes, Belgja). Sposób i u rządze
nie do destylacji m aterja lów  zaw ie
ra jących  węgiel. 8.5 1928. Pierw sz. 9.5 
1927 dla zastrz. 1; 12.1 1928 dla 
zastrz. 2 (Belgja). Udzielono 30.4 1931.

10b16 13488. H olzhydrolyse Akitien- 
gesellscbaft (Heidelberg, Niemcy). 
Sposób zu żytko wy w an ia  odkwaszo- 
nych pozostałości scukrzan ia  drzewa. 
22.1 1930. Pierw sz. 23.1 19291 dla zastrz. 
1, 3 (Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

10c2 13585. M ichaił N ikolayew ltsch 
K orelin (Moskwa, Z. S. R. R.). Sposób 
w ydobyw ania torfu. 9.9 1929. Udzie
lono 15.4 1931.

10c6 13652. David W erner Berlin 
(Rasunde, Szwecja) i Josua A m andus 
B rinck (Solvesborg, Szwecja). Spo
sób odw adnian ia  torfu . 13.8 1929. U- 
dzielono 28.4 1931.

10cG 13653. David W erner B erlin  
(Rasunde, Szwecja) i Josua A m andus 
Brinck (Solvesborg, Szwecja). U rzą
dzenie do zw ęglania na  m okro torfu 
i innych m aterja lów  drzewnych. 13.8
1929. Udzielono 28.4 1931,

12e3 13614. P aństw ow a F abryka 
Związków Azotowych w Chorzowie 
(Chorzów, Polska). Chłodnica d la  ga
zów. 28.U 1928. Udzielono 22.4 1931.

12i31 13643. Societe de P rodu its  
Chim iques des Terres Rares (Paryż, 
F rancja). Sposób o trzym yw ania fo
sforanów  am onowo-potasowych. 17.11 
1928. Pierw sz. 19.11 1827 (Francja). U- 
dzielono 28.4 1931.

12i33 1 36 16. Stan isław  Godwod 
(Horodenka, Polska). Sposób o trzy 
m yw ania w ęgla aktyw nego. 8.3 1929. 
Udzielono 22.4 1931.

13blg 13559. Ludw ig E reny i (Za
greb, Jugosław ja). Sposób u suw an ia  
i zapobiegania tw orzen iu  się kam ie
n ia  kotłowego n a  drodze elektrycz
nej. 26.1 1927. Pierw sz. 3.2 1926 dla 
zastrz. 1; 12.11 1926 dla zastrz. 2, 3 
(Jugosław ja). Udzielono 14.4 1931.

14c8 13544. Akciova spolećnost, 
drive Skodovy zavody v P lzn i (P ra
ga, Czechosłowacja). U rządzenie r e 
gulacyjne do tu rb in  parow ych z nie- 
stałem  m iejscem  pobieran ia  pary.
12.3 1930. Pierw sz. 17.4 1929 (Czecho
słowacja). Udzielono 11.4- 1931.

14c 20 13589. Akciova spolećnost, 
drive Skodovy zavody v P lzni (Praga, 
Czechosłowacja). W kładka d ław iko
wa cylindrycznej dław nicy do wiału 
tu rb in y  parow ej lub gazowej. 21.2
1930. Pierw sz. 9.3 1929- (Czechosłowa
cja). Udzielono 15.4 1931.

14c 22 135 88. Akciova spolećnost, 
drive Skodovy zavody v P lzni (Praga, 
Czechosłowacja). Osłona do tu rb in  
parow ych. 22.1 1930. Pierw sz. 6.2 1929 
(Czechosłowacja). Udzielono 15.4 1931.

14c 22 13629. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szw aj
carja.). W ielokadłubow a tu rb in a  p a
rowa. 20.12 1929. Pierw sz. 29.12 1928 
(Szwaj car ja). Udzielono 27.4 1931.

18alg 13485. Davis Steel Process 
Corporation (New York, N. Y., S tany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób p rze
róbki ru d  żelaza w piecach płom ien
nych. 16.7 1929. Pierw sz. 17.7 1928 d la  
zastrz. 1 —. 7; 28.7 1928 d la  zastrz. 8; 
23.8 1928 d la zastrz. 9; 12.11 1928 dla 
zastrz. 10 i 11 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 7.4 1931.

18b20 13492. V ereinigte S tah l w erk e 
A ktiengesellschaft (Dusseldorf, N iem 
cy). S tal stosow ana zw łaszcza do- b u 
dowli naziem nych. 6.3 1929. Pierwsz.
10.3 1928 (Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

18h 20 1 35 83. D eutsche E delstahl-
w erke A ktiengesellschaft (Bochum, 
Niemcy). Stop stalowy. 9.2 1929. 
Pierw sz. 8.5 1928 (Niemcy). Udzielono
15.4 193-1.

18b,0 136G4. Siem ens & H alske Ak- 
tien  - G esellschaft (Berlin-Siem ens-
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stad t, Niemcy) i W ilhelm  Kroll (Lu
xem burg, Luxem burg). Stop. 12.2 
1929. Pierw sz. 14.2 1928 (Niemcy). U- 
dzielono 20.4 1931.

18b20 136 3 7. E nergy Research Com
pany (Dover, S tany Zjednoczone A- 
m eryki). Sposób w ytw arzan ia  stopów 
m iedziow o - żelaznych. 27.5 1930.
Pierw sz. 30.5 1929 (Belgja). Udzielono
27.4 1931.

19ag 13619. Józef Giza (Rydułtowy, 
Polska). Samoczynne przym ocowanie 
szyn pod wpływ em  w łasnego ciężaru. 
22.10 1929. Udzielono 22.4 1931.

20a18 13525. F ranz  Schm ied (Te- 
plitz-Schónau, Czechosłowacja). U- 
rządzenie clo samoczynnego w prow a
dzania liny  w w idełki przy kolejkach 
o napędzie linowym . 28.3 1928. Udzie
lono 11.4 1931.

20'Cn 13620. Tow arzystwo P rzem y
słowe Zakładów  M echanicznych „Lil
pop, R au i Loew enstein" Spółka Ak
cyjna (W arszaw a, Polska). W agon do 
przewozu trzody chlewnej i innych 
zw ierząt m niejszych. 27.11 1929. U- 
dzielono 22.4 1931.

20dlg 13553. A rtu r Lange (Tom a
szów, Polska). Poduszka fałdow ana 
z odpadków  przędzy do w ypełniania 
m aźnic wagonow ych lub parow ozo
wych oraz sposób jej wyrobu. 8.2 1929. 
Udzielono 14.4 1931.

20dlg 13609. Eisen- und  S tahlw erk  
W alter P ey inghaus (Egge, Niemcy). 
D w udzielna m aźnica o sm arow aniu  
górnem , um ieszczona z w ew nętrznej 
strony  koła pojazdu. 3.6 1929. Pierwsz. 
19.6 1928 (Niemcy). Udzielono 20.4 
1931.

20d18 13610. Eisen- und S tahlw erk 
W alter P ey inghaus (Egge, Niemcy). 
U rządzenie odrzutow e do m aźnic 
o sm arow aniu  górnem . 3.6 1929.
Pierw sz. 23.6 1928 (Niemcy). Udzielo
no 20.4 1931.

20dlg 13660. Eisen- und  S tahlw erk 
W alter P ey inghaus (Egge, Niemcy). 
Panew ka do sm arow ania kroplow e
go. 8.5 1929. Pierwsz. 11.5 1928 (Niem
cy). Udzielono 28.4 1931.

20dlg 13662. Eisen- und S tahlw erk 
W alter P ey inghaus (Egge, Niemcy). 
M aźnica o sm arow aniu  odrzutow em  
z górnem  doprow adzaniem  sm aru  
oraz row kam i do chw ytan ia  go i od 

prow adzania. 25.6 1929. Udzielono
28.4 1931.

20e1:L 13524. Scharfenbergkupp- 
lung A ktiengesellschaft (Berlin, 
Niemcy). Sztyw ny sprzęg zderzaka 
środkowego. 3.3 1928. Pierw sz. 4.3
1927 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20e 25 1 36 24. W ilhelm  W url (Ber
lin, Niemcy). Zderzak. 1.5 1929. U- 
dzielono 22.4 1931.

20f35 1 3 5 52. Gompagnie Generale 
d ’E lectricite (Paryż, F rancja) i E u 
gene L eotard  (Paryż, F rancja). Prze- 
tryskacz zespołowy do sam oczynne
go ham ulca  próżniowego. 13.12 1928. 
Pierw sz. 7.1 1928 (Niemcy). Udzielo
no 14.4 1931.

20h5 13663. G esellschaft M. B. H. 
liir  O berbauforschung (Berlin, N iem 
cy). E lektrom agnetyczny klocek h a 
mulcowy. 8.6 1928. Pierw sz. 10.6 1927 
dla zastrz. 1—4 (Niemcy). Udzielono
28.4 1931.

20hlo 13635. Joannes Teindas (Pa
ryż, F rancja), H enri M onfort (Paryż, 
F rancja) i Jean  Riboulet (Paryż, 
F rancja). Sam oczynny przyrząd  do 
sm arow ania szyn. 15.3 1929. Pierwsz. 
31.3 1928 (Francja). Udzielono 27.4 
1931.

20ig 13494. V ereinigte S tahlw er- 
ke A ktiengesellschaft (Dusseldorf, 
Niemcy). Iglica do zwrotnicy, o sa 
dzona w pokrętnej obsadzie, oraz 
sposób jej w ytw arzania. 18.4 1929.
Pierw sz. 12.5 1928 (Niemcy). Udzielo
no 7.4 1931.

20ial 13534. V ereinigte E isenbahn- 
S ignalw erke G esellschaft m it be- 
sch rank ter F laftung (Berlin - Sie
ni ensstadt, Niemcy). U kład połączeń 
do przyrządu, przestaw iającego 
zwrotnicę. 14.6 1929. Pierw sz. 11.12
1928 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20i35 13522. Siem ens & Halske
A ktiengesellschaft (Berlin-Siemens- 
stadit, Niemcy). Urządzenie do od
działyw ania ze szlaku n a  pociąg lub 
odw rotnie. 1.2 1928. Pierw sz. >30.7 
1927 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20i4o 13523. Siem ens & H alske 
A ktien - Gesellschaft (Berlin - Sie- 
m ensstadt, Niemcy). U rządzenie za
m ykające przebiegi i zwrotnice. 28.2 
1928. Pierwsz. 30.4 1927 (Niemcy). U- 
dzielono 11.4 1931.
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20121 13560. Societe Anonyme des 
A teliers de Secheron (Genewa, Szw aj
car ja). U rządzenie do elastycznego 
przenoszenia ru ch u  n a  koła pędne 
przy elektrycznych pojazdach szyno
wych. 24.1 1928. Pierwsz. 24.1 1927 
(Szw ajcarja). Udzielono 14.4 1931.

21ą127 13634. In te rn a tio n a l S tan 
d ard  E lectric C orporation (New 
York, N. Y., S tany Zjednoczone Am e
ryki). U rządzenie alarm ow e, sygna
lizujące uszkodzenie roboczego p rze
w odu telegraficznego. 24.1 1929.
Pierw sz. 6.3 1928 (Stany Zjednoczone 
Am eryki). Udzielono 27.4 1931.

21ia34B 13612. Siem ens & H alske 
A ktiengesellschaft (Berlin-Siem ens- 
stad t, Niemcy). U kład połączeń do 
sam oczynnych cen tral telefonicznych 
z jednym  przekaźnikiem  linjow ym . 
13.1 1928. Pierw sz. 5.2 1927 (Niemcy). 
Udzielono 20.4 1931.

21a48 13578. Societe F ranęaise
Ra-dio-Electrique (Paryż, F rancja). 
U kłady generatorów  lam pow ych. 
22.7 1926. Pierw sz. 10.8 1925 dla 
zastrz. 1—4; 25.11 1925 d la  zastrz. 
5—8 (Francja). Udzielono 15.4 1931.

21a43B 13673. L ad islaus Koros (Bu
dapeszt, W ęgry). U kład połączeń do 
zasilan ia  jednego lub k ilku  obwo
dów anodow ych lam p katodow ych 
zapom ocą źródeł p rąd u  o stosunko
wo dużym  w ew nętrznym  oporze 
i dzielnik napięcia, nadający  się w 
szczególności do tego uk ładu . 12.4 
1929. Pierw sz. 6.6 1928 dla: zastrz. 
1—8 (Niemcy); 12.10 1928 d la  zastrz. 
9—15 (Węgry). Udzielono 29.4 1931.

21a474 13659. A rtu r Segiert (Łódź, 
Polska). T ransform ator. 1.5 1929. U- 
dzielono 28.4 1931.

21b23 1 36 08. Gusit-av Schm aus (P ra
ga, Czechosłowacja). Ciecz do n ap e ł
n ia n ia  akum ulato rów  zwłaszcza 
autom obilow ych i radjow ych. Zależ
n y  od p a ten tu  Nr. 5265. 27.9 1928. 
Pierw sz. 29.9 1927 (Czechosłowacja). 
Udzielono 20.4 1931.

21c7 13691. Felten  & G uilleau- 
m e C arlsw erk A ctien - G esellschaft 
(Koln - M ulheim, Niemcy). Kabel 
elektryczny. 17.11 1928. Pierw sz. 19.11 
1927 dla zastrz, 1, 2 i 3; 12.1 1928 d la  
zastrz. 4 (Niemcy). Udzielono 30.4 
1931.

21c13 13527. Zettlitzer Kaolinwer-

ke - A. - G. (Zettlitz pod K arlsba
dem, Czechosłowacja). U rządzenie 
do hezkitowego zam ocow ania trzo 
nów w izolatorach. 8.9 1928. Pierw sz. 
15.10 1927 (Czechosłowacja). Udzie
lono 11.4 1931.

21c 23 1 36 23. Lignes Telegraphi- 
cjues et Telephoniques (Paryż, F ra n 
cja). Urządzenie do ochrony kab li 
elektrycznych przed uszkodzeniem  
m echanicznem . 17.8 1928. Pierw sz. 
8.9 1927 (Francja). Udzielono 22.4 
1931.

21c36 1 3 5 54. Voigt & Ilaeffner A k
tiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Mały in s ta lacy jny  łącznik 
olejowy. 29.4 1929. Udzielono- 14.4 
1931.

21d146 13515. Siem ens-Schuekert- 
w erke A ktiengesellschaft (Berlin-Sie- 
m ensstad t, Niemcy). Zespół e lek 
tryczny  zw łaszcza do pom pow ania w 
w ąskich o tw orach  w iertniczych. 31.10
1928. Pierw sz. 5.1 1928 (Niemcy). U- 
■d zielono 8.4 1931.

21d21 13529. Siem ens-Schuckert- 
w erke A ktiengesellschaft (Berlin-Sie- 
m ensstad t, Niemcy). U rządzenie do 
w zbudzania p rądn ic synchronicz
nych. 21.12 1928. Pierw sz. 23.12 1927 
(Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

21-d249 136 66. Akeio-va spolecno-st, 
drive Skodovy zavody v P lzni (Praga, 
Czechosłowacja). Cewka o pow ierzch
n i żeberkowej n aw ijan a  z taśm  m e
talow ych i  sposób jej wyrobu. 14.5
1929. Pierw sz. 14.5 1928 (Czechosłowa
cja). Udzielono 28.4 1931.

21f85 1 35 1 3. N. V. Philipp’ Gloei- 
lam penfabrieken  (Eindhoven, N ider
landy). L am pa elektryczna o bańce 
kw arcow ej. 19.4 1928. Pierw sz. 21.5 
1927 (Niderlandy). Udzielono 8.4 1931.

21f85 1 36 06. R aphael F ra jn d  (W ar
szawa, Polska). Sposób- zasilania" 
elektrycznych lam p gazowych p rą 
dem  okresowo przeryw anym . D odat
kow y d-o p a ten tu  Nr. 10773, 11.1 192-8. 
Pierw sz. 11.1 1927 (Belgja). Udzielo
no 20.4 1931.

21g4 13550. C. Lorenz A ktiengesell
schaft (Berlin-Tem pelhof, Niemcy). 
U rządzenie przekaźnikow e. 8.3 1928. 
Pierw sz. 10.3 1927 (Niemcy). Udzielo
no 14.4 1931.

21g30 13 5 26. R ichard A m bronn 
(Gottingen, Niemcy). Sposób usuw a-
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n ia  p rądów  i napięć pasożytniczych 
przy badan iu  g ru n tu  zapom ocą po
m iarów  elektrycznych i m agnetycz
nych elem entów  eliptycznie spolary
zowanego po la  elektrom agnetyczne
go, wytworzonego przez p rądy  zm ien
ne, w prow adzane do grun tu  badane
go. 21.5 1928. Pierw sz. 24.5 1927 (Niem
cy). Udzielono 11.4 1931.

21h4 13528. Ju les Seegm uller
(S trassburg, F rancja). P iecyk elek
tryczny do pieczenia n a  rożnie. 15.9
1928. Pierw sz. 16.9 1927 d la zastrz. 
1—3 (Francja). Udzielono 11.4 1931.

21h23 13548. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Głęboko sięgająca obsada 
elektrod do zam kniętych  pieców elek
trycznych. 25.10 1926. Pierw sz. 28.12 
1925 (Niemcy). Udzielono 14.4 1931.

21h30 136 5 5. F erd inand  Dworzak 
(Wiedeń, A ustrja). E lek troda do spa
w ania luk iem  elektrycznym  i sposób 
jej wyrobu. 31.7 1928. Pierw sz. 12.10 
1927 (A ustrja). Udzielono 28.4 1931.

22a4 13490. I. G. F arb en industile  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzym yw ania n ie 
rozpuszczalnych w wodzie barw ni
ków azowych. 21.11 1928. Udzielono 
7.4- 1931.

22a7 13495. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy).,Sposób o trzym yw ania barw 
ników  azowych od niebieskich do 
czarnych. 10.5 1929. Pierw sz. 11.5 1928 
(Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

22b3 13493. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw ania od
pornej n a  działanie chloru N- dw u- 
hydro- 1. 2. 2'. 1'- antrachinonoazyny. 
6.3 1929. Pierw sz. 7.4 1928 d la  zastrz. 
1; 4.8 1928 d la  zastrz. 2 (Niemcy). U- 
dzielono 7.4 1931.

22g7 13551. Spółka A kcyjna F a 
bryk Chem icznych „R adocha“ (W ar
szawa, Polska). Sposób w ytw arzania 
farby nieorganicznej, służącej do o- 
chrony żelaza i innych m etali1 od 
u tlen ian ia . 12.12 1928. Udzielono 14.4 
1931.

23b4 13491, I. G. Farben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób o trzym yw ania p a li
w a niew yw ołującego trzasków . Do

datkow y do p a ten tu  Nr. 11080. 18.12
1928. Pierw sz. 13.1 1928 (Niemcy). 
Udzielono 7.4 1931.

23b5 13510. Naamlooze Vennoot- 
schap De B ataafsche P etro leum  Mij 
(I-Iaga, N iderlandy). Sposób i  u rzą 
dzenie do rozszczepiania olejów m i
neralnych. 8.2 1930. Pierw sz. i4.2 1929 
(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 8.4 1931.

23b5 13646. E dw ard E rdheim  (Dro
hobycz, Polska). Sposób rozszczepia
n ia  ciężkich węglowodorów n a  niżej 
wrzące. 2.3 1929. Udzielono 28.4 1931.

24c10 13558. S tefan  Napadiewicz 
(Lwów, Polska). P a ln ik  do  gazu, 
zwłaszcza ziemnego. 16.7 1930. Udzie
lono 14.4 1931.

24e7 13520. Ju liu s  P in tsch  A ktien
gesellschaft (Berlin, Niemcy). Sposób 
w ytw arzan ia  gazu wodnego. D odat
kowy do p a ten tu  Nr. 12306. 10.7 1929. 
Udzielono 11.4 1931.

24e5 13535. Societe des E tablisse- 
m ent Cadoux (Beaucham p, dep. Sei- 
ne-et-Oise, F rancja). G enerator gazu 
o ciągu odw róconym . 29.7 1929.
Udzielono 11.4 1931.

24e10 13507. K arl K oller (Buda
peszt, W ęgry). Sposób w ytw arzan ia  
poddm uchu w generatorach. 18.6
1929. Udzielono 8.4 1931.

24f17 13593. Stockholm s Aktiebola- 
get P riv a t (Stockholm, Szwecja). Spo
sób i urządzenie do spalan ia  paliw a 
n a  rusztach  posuwowych. 27.6 1930. 
Pierw sz. 12.11 1929 (Niemcy). Udzie
lono 15.4 1931.

2417 13587. Babcock & W ilcox, L i
m ited  (Londyn, W ielka B ry tan  ja). 
Palenisko ze ścianam i wyłożonem i 
opłom kam i. 7.1 1930. Udzielono 15.4 
1931.

25d3 13530. Societe Textile de Ge
neve (Genewa, Szw ajcar ja). M aszyna 
do w yszyw ania dywanów. 6.3 1929. 
Udzielono 11.4 1931.

26dg 13508. Istvan  I-Iunyady (Ra- 
kospalota, Węgry) i K aroly Koller 
(Budapeszt, W ęgry). Sposób usu w a
n ia  s ia rk i z gazów przem ysłow ych 
przy jednoczesnem  otrzym yw aniu  jej 
w stan ie  czystym. 22.6 1929. Udzielo
no 8.4 1931. ‘

26dg 13509. Istvan  H unyady (Ra- 
kospalota, W ęgry) i K aroly Koller
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(Budapeszt, - W ęgry). Sposób u su w a
n ia  siark i z gazów przem ysłow ych 
przy jednoczesnem  otrzym yw aniu  jej 
w stan ie czystym. 22.6 1929. Pierw sz. 
24.8 1928 (Węgry). Udzielono 8.4 1931.

26d8 13519. U nion Chim ique Beige, 
Societe Anonym  e (Bruksela, Belgja). 
Sposób oczyszczania gazów z pieców 
koksow ych lub gazów podobnych. 
7.6 1929. Pierw sz. 19.10 1928 (Belgja). 
Udzielono 11.4 1931.

26dfl 13502. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania gazów 
zaw ierających acetylen, o trzym yw a
nych przy przeróbce węglowodorów 
w elektrycznym  luku  św ietlnym . 
27.12 1929.Pierwsz. 16.1 1929 (Niem
cy). Udzielono 8.4 1931.

27b10 13648. Rom an W itkiew icz 
(Lwów, Polska) i A dam  W iciński 
(Lwów, Polska). Sposób regulacji sil
n ik a  sprzężonego bezkorbowo ze 
sprężarka. 24.12 1929. Udzielono 28.4 
1931.

27d1 13517. Luigi Negro (Rzym, 
W łochy). Dysza. 5.2 1929. Pierw sz. 
15.2 1928 (Włochy). Udzielono 8.4 1931.

29aG 13669. B ernard  Loewe (Zu
rych, Szw ajcarja). Sposób w ytw arza
n ia  nitek, złożonych z natu ra lnego  
lub sztucznego jedw abiu, oraz u rz ą 
dzenie do w ykonyw ania tego sposo
bu. 13.2 1924. Pierw sz. 3.4 1923 (Niem
cy). Udzielono 29.4 1931.

29b3 13512. V ereinigte Glanzstoff- 
F abriken  A.-G. (Elberfeld, Niemcy). 
Sposób w yrobu sztucznego jedw abiu 
z wiskozy. 7.7 1930. Pierw sz. 15.7 1929 
(Niemcy). Udzielono 8.4 1931.

30e14 13679. V ictor X- Ray Corpo
ra tio n  (Chicago, Illinois, S tany  Zjed
noczone Ameryki). Stół do sk ład a
n ia  złam anych kości pod kon tro lą  
prom ieni Roentgena. 22.3 1929.
Pierwsz. 14.6 1928 (Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Udzielono 29.4 1931.

31b] 13584. Robert A rdelt (Ebers- 
walde, Niemcy). Przew oźne urządze
nie do maszynowego przygotow yw a
n ia  form  w piasku, służących do od 
lew ania gęsi z surowca. 13.6 1929. 
Udzielono 15.4 1931.

31c12 13499. Josef Polak  (Praga, 
Czechosłowacja). Sposób odlew u m o
siądzu. 28.11 1929. Pierw sz. 21.12 1928 
(Czechosłowacja). Udzielono 8.4 1931.

31c16 13582. F. W. H ofm ann (W ro
cław, Niemcy). Sposób odlewu jedno- 
ram iennego koła. 18.12 1928. Udzie
lono 15.4- 1931.

31c 18 13531. Societe d ’Expansion 
Technique (Paryż, F rancja). Tygiel 
do doprow adzania leiw a do form  w i
ru jących  przy wyrobie ru r . 11.4 1929. 
Pierw sz. 20.4 1928 (Francja). Udzielo
no 11.4 1931.

31c 23 13497. I. G. F arb en in d u strie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób odlew ania m etali 
lekkich, zw łaszcza m agnezu i  jego 
stopów, w form ach z piasku. 16.8 1929. 
Pierw sz. 19.9 1928 (Niemcfy). Udzielo
no 7.4 1931.

31c23 13500. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób w ykonyw ania odle
wów z m agnezu i stopów m agnezu w 
form ach piaskow ych. 9.12 1929.
Pierw sz, 19.12 1928 (W ielka B ryta- 
nja). Udzielono 8.4 1931.

32aj 13671. A lphonse Joseph Del- 
m otte (Lodelinsart, Belgja). Sposób 
zabezpieczania tygli szk larsk ich  prze
ciw działan iu  roztopionego szkła. 4.10 
1929. Udzielono 29.4 1931.

32a21 13668. Claude Locreille (Fau- 
quez-lez-Virginal, Belgja). Stół odlew
niczy d la h u t i fabryk  szklanych. 7.9 
1929. Pierw sz. 9.4 1929 (Belgja). U- 
dzielono 29.4 1931.

32b3 13568. Claude Locreille (Fau- 
quez-lez-Virginal, Belgja). Sposób 
w yrobu szkła barw nie zdobionego. 
7.9 1929. Pierw sz. 9.4 1929 (Belgja). 
Udzielono 14.4 1931.

34c25 13649. Leopold Lechner (Mo'- 
law ska-O straw a, Czechosłowacja) i 
F ranz  D onnert (M orawska-Ostrawa, 
Czechosłowacja). Puszka. 18.2 1929. 
Pierw sz. 5.5 1928 (Czechosłowacja). 
Udzielono 28.4 1931.

34125 135 95. E ugenjusz Pieczonka 
(W arszaw a, Polska) i A leksander 
S taw icki (Zielonka, Polska). Skrzyn
ka do listów. 17.10 1930. Udzielono 
20.4 1931.

35a4 13699. M aschinenfabrik Otto 
K aiser (St. Ingbert, Zagłębie Saa-ry). 
K latka w yciągu budowlanego. 19.12 
1929. Udzielono 30.4 1931.

35c 3 13630. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj-
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carja). U rządzenie regu lu jące cięża
rowy ham ulec bezpieczeństwa. 20.12
1929. Pierw sz. 21.1 1929 (Niemcy). U- 
■d zielono 27.4 1931.

37a0 13586. Hugo Junkers  (Dessau, 
Niemcy). P rę t do kratow nicy  siatko
wej. 14.11 1929. Pierwsz. 25.9 1929 
(Niemcy). Udzielono 15.4 1931.

37b3 13640. Stefan B ry ła  (W arsza
wa, Polska). Sposób w zm acniania 
dźwigarów  profilowych. 25.2 1930. 
Udzielono 27.4 1931.

37b5 13680. John Joseph Rawlings 
(Londyn, W ielka B rytanja) i The 
R aw lplug Com pany L im ited (Lon
dyn, W ielka B rytan ja). Gilza dyblo- 
wa do m urów . 4.10 1929. Pierwsz. 
18.10 1928 (W ielka B rytanja). Udzie
lono 29.4 1931.

37dc 13576. P ierre  Noel (Paryż, 
F rancja). Posadzka szklana. 17.3
1930. Pierwsz. 13.5 1929 (Francja). U- 
dzielono 15.4 1931.

37d17 13479. V alerian  G illar (Wie
deń, A ustrja). Żelazne okna, podw ój
nie oszklone. 12.7 1930. Udzielono 7.4
1931.

37&H 13636. Fr. Ohle & Lovisa 
(Kiel, Niemcy). R usztow anie w raz z 
szalow aniem  do okrągłych budowli.
30.4 1929. Udzielono 27.4 1931.

3’8k2 13628. K arl Schm idt (Helle- 
rau , Niemcy). P ły ta  z desek drew nia
nych. 1.6 1929. Pierw sz. 1.10 1928 dla 
zastrz. 1 i 2 (Niemcy). Udzielono 22.4 
1931.

39a]2 13503. H elsingborgs Gummi- 
fabriks A ktiebolag (Helsingborg, 
Szwecja). Sposób regeneracji w u lka
nizowanego kauczuku. 15.1 1930. U- 
dzielono 8.4 1931.

39a12 13564. Helsingborgs Gummi- 
fahriks" A ktiebolag (Helsingborg, 
Szwecja). W yroby gum owe i sposób 
ich sporządzania. 13.1 1930. Udzielo
no 14.4 1931.

39bj 13581. The Anode Rubber 
Company L im ited (Guernsey, W ielka 
B rytanja). Sposób w yrobu ukszta łto 
w anych przedm iotów  z w odnych za
wiesin m aterja łów  organicznych. 22.6 
1928. Pierw sz. 24.6 1927 (Niemcy). U- 
dzielono 15.4 1931.

40a12 13574. E dgar A rthu r Ashe- 
roft (YVaye p. A shburton, W ielka 
B rytanja). Sposób otrzym yw ania n ie

szlachetnych m etali lub ich soli z ru d  
albo innych m aterjałów , zaw ierają
cych te m etale. 4.4 1929. Pierwsz. 5.4 
1928 d la zastrz. 2, 3, 10, 14; 27.7 1928 
dla zastrz. 1, 5—9, 11,12; 20.8 1928 dla 
zastrz. 13, 16; 29.1 1929 dla zastrz. 4, 
15 (W ielka B rytanja). Udzielono 15.4
1931.

40a34 13555. A lexandre Folliet (Pa
ryż, F rancja) i N icolas Saimderichin 
(Paryż, F rancja). Sposób przerab ian ia  
ru d  cynkow ych i m ieszanych zapo- 
mocą odparow ania ich składników  
m etalicznych. 28.5 1929. Pierwsz. 30.5 
1928 (Francja). Udzielono 14.4 1931.

40a48 13501. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania m a
gnezu i jego stopów. 16.12 1929. 
Pierwsz. 2.1 1929 (Niemcy). Udzielono
8.4 1931.

40b7 13701. A lfred E douard  R icard 
(Paryż, Fęancja) i Louis Daniel (Pa
ryż, F rancja). Sposób w yrobu stopów 
odpornych n a  tarcie. 20.12 1929.
Pierwsz. 29.12 1928 (Francja). Udzie
lono 30.4 1931.

40blo 13705. M artin Thielers (Stock
holm, Szwecja). Stop ołowiu, zw ła
szcza do w yrobu płaszczów kablo
wych. 28.2 1930. Udzielono 30.4 1931.

40h13 13480. The New Jersey Zinc 
Com pany (New York, N. Y., S tany 
Zjednoczone Ameryki). Stop cynku 
niezaw ierający glinu. 16.1 1929.
Pierw sz. 9.2 1928 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 7.4 1931.

40b2O 13591. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania i w y
tw arzan ia  stopów m agnezu i ceru.
5.4 1930. Pierw sz. 15.4 1929 (Niemcy). 
Udzielono 15.4 1931.

40b21 13632. A kciova Spolecnost, 
drive Skodovy Zavody v P lzni (P ra
ga, Czechosłowacja). Sposób w ytw a
rzan ia  stopu chromowego z dodat
kiem  glinu i ty tan u , odpornego n a  
w ysoką tem peratu rę. 4.3 1930.
Pierwsz. 18.4 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 27.4 1931.

40cn  13577. Det N orske Zinkkom - 
pani A./S. (E itrheim , Norwegja). Spo
sób oczyszczania e lek tro litu  przy 
elektrolizie cynku. 18.8 1930. Udzie
lono 15.4 1931.
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40cn  13645. Giesche Spółka A kcyj
n a  (Katowice, Polska). Sposób ła tw e
go zdejm ow ania cynku z katod  g li
nowych, po elektrolitycznem  osadze
n iu  n a  n ich cynku. 2.1 1930. Udzie
lono 28.4 1931.

42g2 13627. Charles N orm an Mat- 
heson R am say (G raham stow n, Po
łudn iow a Afryka). Sposób w yrab ia
n ia  igieł gram ofonow ych roślinnych.
28.5 1929. Udzielono 22.4 1931.

42g2 13676. M arconi's W ireless Te
legraph  Com pany L im ited (Londyn, 
W ielka B rytanja). .Urządzenie do 
przenoszenia d rgań  igły gram ofonu 
n a  m em branę. 16.7 1929. Udzielono
29.4 1931.

42g10 13532. The Gram ophone
Com pany L im ited (Hayes, Middlesex, 
W ielka B rytanja). Gramofon do g ra 
n ia  bez przerw y w ielu płyt. 1.5 1929. 
Pierw sz. 6.3 1929 (W ielka B rytanja). 
Udzielono 11.4 1931.

42h, 13511. H enryk Bukow iecki 
(W arszaw a, Polska) i M ieczysław 
P roner (W arszaw a, Polska). M ikro
skopowy oku la r w skaźnikow y. 24.3 
1930. Udzielono 8.4 1931.

421jg 13647. Stanisław  M aksym o
wicz (W ieliczka, Polska). Sposób 
i przyrząd do stw ierdzan ia  obecno
ści pow ietrza albo innych  gazów w 
kom orach parow ych apara tów  wy- 
parnych  i zagrzewa czy. 25.3 1930. U- 
dzielono 28.4 1931.

42n3 13562. W ładysław  Borzęcki 
(Rybnik, Polska). Liczydło do doda
w ania i odejm ow ania liczb. 26.11
1929. Udzielono 14.4 1931.

42n4 13570. K arol D om ka (Prze
myśl, Polska). Sposób ilu strow an ia  
czterech działań  arytm etycznych. 
27.8 1929. Udzielono 14.4 1931.

45e7 13557. H einrich Lanz A ktien- 
gesellschaft (M annheim, Niemcy). 
M łocarnia. 4.3 1930. Pierw sz. 22.3 
1929 (Niemcy). Udzielono 14.4 1931.

45f25 1 35 43. M iroslav G run ta  (Lu- 
tin, Czechosłowacja). Dysza do przy
rządu  do zraszania  pól i ogrodów.
6.2 1930. Pierw sz. 7.3 1929 (Czecho
słowacja). Udzielono 11.4 1931.

4511,5 13521. Georg Mucke (Pot- 
tendorf, A ustrja). W ylęgarka. 11.3
1930. Pierw sz. 12.3 1929 d la zastrz. 1;
22.6 1929 dla zastrz. 2 (Austrja). U- 
dzielono 11.4 1931.

46a40 1 36 64. Hugo Ju n k ers  (Des
sau, Niemcy). W ielo cylindrow y sil
n ik  spalinow y z przeciw bieżnem i 
tłokam i w jednym  cylindrze, n ap ę
dzaj ąeem i dw a sprzężone ze sobą 
w ały korbowe. 3.1 1929. Pierw sz. 
20.11 1928 (Niemcy). Udzielono 28.4
1931.

46a41:i 13546. Leon M arczakow ski 
(W arszaw a, Polska) i S tan isław  Mo
raw sk i (W arszaw a, Polska). Cztero- 
suw ow y niskoprężny siln ik  spalino
wy z cy lindram i rów noległem i do 
osi w ału  siln ika. 22.1 1930. Udzielono
14.4 1931.

46c 245 135 56. Państw ow e Z akłady 
Inżynierji (W arszaw a, Polska). U rzą
dzenie do sam oczynnej regu lacji ilo
ści obrotów  nisfcoprężnych silników  
spalinowych, zwłaszcza silników  sa
m ochodowych. 8.6 1929. Udzielono
14.4 1931.

46c2S4 13665. Hugo Ju n k ers  (Des
sau, Niemcy). U rządzenie do dopro
w adzan ia płynnego paliw a do s iln i
ków spalinowych, w szczególności 
silników  napędzających  sam oloty.
15.2 1929. Pierw sz. 10.3 1928 (Niem
cy). Udzielono 28.4 1931.

46c35i 13651. Raffaele Archim ede 
B andin i (Genua, W iochy). Sposób 
w yrobu świecy zapłonowej do siln i
ków  spalinow ych. 14.8 1928. U dzie
lono 28.4- 1931.

46f(. 13538. H ans H olzw arth  (Dus
seldorf, Niemcy). Sposób i u rządze
nie do napędu tu rb in  spalinow ych 
stałem  paliw em  w postaci pyłu. 29.10
1929. Pierw sz. 6.11 1928 dla zastrz. 
1 — 6, 11 — 14 (Niemcy); 11.5 1929 
d la  zastrz. 7 — 10, 15 — 16 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono
11.4 1931.

47a12 13518. Ludw ig S trober (Mo- 
nachjum , Niemcy), Irv in  R einem ann 
(M onachjum , Niemcy) i H ans Rei
nem ann (M onachjum , Niemcy). Za
bezpieczenie śruby od odkręcania 
się. 27.6 1930. Pierwsz. 4.7 1929 d la 
zastrz. 1 — 3; 7.9 1929 d la zastrz. 
4 — 6 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

47a12 13707. B row n Lock N ut Com
pany (Amarillo, Texas, S tany  Zjed
noczone Ameryki). N aśrubek zakle
szczający się n a  sw orzniu śruby. 10.5
1930. Udzielono 30.4 1931.
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47b12 13547. Alojzy Troszak (Cie
szyn, Polska). Łożysko wałkowe. 9.5
1930. Udzielono 14.4 1931.

47c]4 13539. Akciova Spolecnost, 
drive Skodovy Zavody v P lzn i (P ra
ga, Czechosłowacja). Sprzęgło; cierne. 
18.11 1929. Pierw sz. 11.12 1928 (Cze
chosłowacja). Udzielono 11.4 1931.

47d14 13599. Roadless T raction 
L im ited (Hounslow, W ielka Bry- 
tanja). Ogniwo do łańcuchów  gąsie
nicowych oraz sposób jego w ykona
nia. 10.11 1928. Pierwsz. 11.11 1927 
d la zastrz. 3, 4; 28.3 1928 d la zastrz. 
1, 2, 5 (W ielka B rytanja). Udzielo
no 20.4 1931.

47e27 13613. B alm ung-A rm aturen- 
u. M aschinen-Ges. m. b. H. (Berlin, 
Niemcy). P rzyrząd  do centralnego 
sm arow ania. 12.6 1929. Udzielono
20.4 1931.

47f22 13580. G ustav A rnstein  (Wie
deń, A ustrja), Siegfried Fuchs (Wie
deń, A ustrja) i Benno Seliger (Wie
deń, A ustrja). Sposób w yrobu szcze
liwa, składającego się ze sk ładn i
ków stałych  i płynnych. 26.3 1930. 
Pierwsz. 4.4 1929 (Austrja). Udzielo
no 15.4 1931.

47f22 1 36 39. W arszaw ska F ab ry 
ka Uszczelnień Jan  Czyż (W arszawa, 
Polska). Sposób w ytw arzan ia  uszcze
lek o raz  przyrząd  do w ykonyw ania 
tego sposobu. 8.5 1930. Udzielono 27.4
1931.

47g20 1 36 86. K urt K arnath  (Zwei- 
brucken, Niemcy). Zaw ór suwakowy. 
1.10 1929. Pierw sz. 2.10 1928 d la  zastrz. 
1 — 4; 7.12 1928 d la zastrz. 5 — 7; 
24.6 1929 d la zastrz. 8 —'1 3  (Niem
cy). Udzielono 29.4 1931.

49e'j 13644. A ktiebolaget. P riorver- 
ken (Norrkóping, Szwecja). Sposób 
i urządzenie do w yrobu śrubek. 12.11 
1927. Udzielono 28.4 1931.

49h18 13683. Johann  Kópf (Wie
deń, A ustrja) i E rich R ink (Wiedeń,. 
A ustrja). Ognisko kow alskie. 9.4 
1929. Udzielono 29.4 1931.

49h33B 13541. A kciova spolecnost, 
drive Skodovy zavody v P lzni (P ra
ga, Czechosłowacja). Spaw ane złą
cze kołnierzowe. 27.1 1930. Pierwsz.
28.2 1929 (Czechosłowacja). Udzielono
11.4 1931.

50c1B 13621. K ordt & Bosch (Wip- 
perfu rth , Niemcy). Część m ieląca do

m łynów  rurow ych, bębnowych i k u 
lowych. 5.9 1927. Pierw sz. 1.12 1926 
dla zastrz. 1,3, 4 (Niemcy); 20.5 1927 
dla zastrz. 2. 5, 6 (Francja). Udzielono
22.4 1931.

53d4 13631. W ilhelm  Koch (Ber- 
gedorf, Niemcy). Sposób w yrobu n a 
m iastk i kawy. 13.1 1930. Udzielono
27.4 1931.

55b, 13563. E rnst Schm idt (Arnau 
n. E., Czechosłowacja). Sposób otrzy
m yw ania celulozy siarczynowej z 
m aterja łów  pochodzenia roślinnego, 
zwłaszcza dających się trudno  obra
biać. 28.11 1929. Udzielono 14.4 1931.

55b] 13672. F irm a  Dr. Otto C. 
S trecker (D arm stadt, Niemcy). Spo
sób rozdzielan ia roślinnego m aterja - 
łu w łóknistego oraz przem iany fe
noli przy pomocy sposobu fenolano- 
wego. 3.6 1930. Pierw sz, 7.6 1929 
(Niemcy). Udzielono 29.4 1931.

57dj 13545. , H erm an C hristian  
Boedicker (New York, N. Y., S tany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób złożo
nej fo tografji i przyrząd do jej sto
sowania. 2.11 1928. Udzielono 14.4 
1931.

57d2 13694. I. G. F arben industrie  
A ktiengesellschaft (F rank fu rt n. M., 
Niemcy). Sposób trak to w an ia  p łyt 
traw ionych  z stopów magnezowych 
do celów chem igrafji. 13.6 1929.
Pierw sz. 25.7 1928 (Niemcy). Udzie
lono 30.4 1931.

61a1B 13638. Dom H andlow y ,,Pro- 
labor" Sp. z o. o. (W arszaw a, P o l
ska). U rządzenie zraszajace do ga
śnic. 1.7 1930. Udzielono 27.4 1931.

6Ta]7 13601. Izydor M ikołaj Pro- 
kopp (W arszaw a, Polska). Gaśnica 
p ianow a z sam oczynnem  urządze
niem  alarm ow em . 5.4- 1930. Udzielo
no 20.4 1931.

61aj10 13580. Otto H einrich Dra- 
ger (Lubeka, Niemcy). F iltr  do k il
kakrotnego napełn ian ia  do ap a ra 
tów oddechowych. 27.3 1930. Pierwsz.
30.3 1929 (Niemcy). Udzielono 15.4
1931.

62b6 13689. E m ry Davis (New 
York, N. Y., S tany Zjednoczone A- 
m eryki). Samolot, 22.5 1928. Udzielo
no 30.4 1931.

62c10 13682. Siem ens & Ilalske 
A ktiengesellschaft (Berlin-Siemens-
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stad t, Niemcy). Napęd p lanetarny , 
nad a jący  się szczególnie do silników  
sam olotow ych. 4.3 1929. Pierw sz. 
21.5 1928 (Niemcy). Udzielono 29.4 
1831.

63Cg 13607. F irm a  K. E. D am isch 
(St. Pólten, A ustrja). Sprzęg m iędzy 
wozem silnikow ym  a wozem przy
czepnym. 8.8 1928. Pierw sz. 9.8 1927 
(A ustrja). Udzielono 20.4 1931.

63'Cg 13670. R. A. L ister & Com pa
ny, L im ited (Dursley, W ielka B ry
tan ja). Ciagówka. 29.3 1929. Pierwsz. 
20.4 1928 d la  zastrz. 1 — 8; 4.1 1929 
d la zastrz. 9—17; 21.1 1929 dla zastrz. 
18 (W ielka B rytan ja). Udzielono 29.4 
1931.

63c 20 13697. Societe Anonym e: A u
tom obiles M. B erliet (Venissieux, 
F rancja). U rządzenie napędow e k il
k u  kół w zajem nie niezależnych w 
zastosow aniu do samochodów. 30.9
1929. Pierw sz. 1.10 1928 (Francja). 
Udzielono 30.4 1931.

63c29 13514. Ugo Pavesi (Medjo- 
lan, W łochy). W ózek dw ukołow y do 
zak ładan ia  w pojazdach m echanicz
nych w m iejsce jednego z kół pocią
gowych. 30.6 1928. Pierw sz. 28.7 1927 
(W ielka B rytanja). Udzielono 8.4 
1931.

63e37 1 36 05. The Truck and T rac
to r  A ppliance Co. Ltd. (Merxem-An- 
vers, Belgja). Podwozie ciężarowych 
pojazdów  m echanicznych. 24.5 1929. 
Pierw sz. 24.5 1928 (Belgja). Udzielo
no 20.4 1931.

63c 37 13696. Societe A nonym e:
A utom obiles M. B erliet (Venissieux, 
F rancja). U rządzenie do osadzenia 
kół pom ocniczych przy sam ochodach, 
przeznaczonych do w szelkich te re 
nów. 30.9 1929. Pierw sz. 2.10 1928
(Francja). Udzielono 30.4 1931.

63c4Q 13572. Adolphe Kegresse
(Suresnes, F rancja). Zawieszenie 
wózków nośnych, stosow anych przy 
pojazdach gąsienicowych. 11.4 1928. 
Pierwsz. 15.4- 1927 (Francja). Udzie-' 
łono 14.4 1931.

63c,2 13505. Zavody T atra , akcio
va spolecnost pro stavbu autom o
bilu a żeleznićnich voz,u (Praga, 
Czechosłowacja). U resorow anie przo
d u  pojazdu m echanicznego o pół- 
ośkach elastycznych. 19.9 1928.

Pierwsz. 21.9 1927 (Czechosłowacja). 
Udzielono 8.4 1931.

63c 46 13571. Leopold Debelle (Jo- 
lim ont, Belgja). U kład sprężyn do 
siedzeń, oparć i podobnych celów. 
28.12 1927. Pierw sz. 29.12 1926 (Bel
gja). Udzielono 14.4 1931.

63c B4 13549. Ja n  P etran ek  (Praga, 
Czechosłowacja) i Ceskom oravska- 
Kolben, akciova spolecnost (Praga, 
Czechosłowacja). H am ulec z pomoc- 
niczem  źródłem  siły, nadający  się 
szczególnie do samochodów. 24.11 
1927. Pierw sz. 27.11 1926 (Czechosło
wacja). Udzielono 14.4 1931.v

63ceg 13564. Ceskom oravska-Kol- 
ben-D anek akciova spolecnost (P ra
ga, Czechosłowacja). U rządzenie do 
w skazyw ania k ie ru n k u  jazdy po ja
zdów z sam oezynnem  p rzestaw ia
niem  w skazów ki n a  p rosty  k ierunek  
jazdy. 31.3 1928. Pierw sz. 1.4- 1927 dla 
zastrz. 1 i 2; 2.11 1927 d la  zastrz. 3 
(Czechosłowacja). U dzielono 8.4 1931.

63k23 1 3 6 2 2. F ran z  W eis (Hohenel- 
be;, Czechosłowacja) i C hristian  Kró- 
n ig (H arta, Czechosłowacja). Ś ruba 
do napędu  sanek. 4.8 1928. Pierwsz. 
19.8 1927 (A ustrja). Udzielono 22.4 
1931.

68a14 13596. Stan isław  P uchała  
(Bydgoszcz, Polska). Zamek. 29.1
1929. Udzielono 20.4 1931.

68a0, 13704. E lling E llingson (San 
Francisco, California, S tany  Zjedno
czone Ameryki). Zam ek do drzwi. 8.2
1930. Udzielono 30.4 1931.

72c ]5 13533. A kciova spolecnost, 
df’ive Skodovy zavody v P lzn i (P ra
ga, Czechosłowacja) i B ohdan Pan- 
toflićek (Pilzno, Czechosłowacja). 
Sposób w ykonania luf broni palnej 
w celu zm niejszenia ich zużyw ania 
się. 10.6 1929. Pierw sz. 11.6 1928 (Cze
chosłowacja). Udzielono 11.4 1931.

72c 18 13661. A ktiebolaget Bofors 
(Bofors, Szwecja). U rządzenie h y 
drauliczne do po ruszan ia  m echan i
zm u podniesienia dział, szczególnie 
ciężkich, strzelających  pod dużem i 
k ą tam i podniesienia. 11.5 1929. Udzie
lono 28.4 1931.

72d3 13540. Akciova spolecnost, 
drive Skodovy zavody v P lzni (P ra
ga, Czechosłowacja) i B ohdan Pan- 
toflicek (Pilzno, Czechosłowacja). 
Skrócona trw ała  łuska. 25.11 1929.
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P ierw sz. 21.1 1929 (Czechosłow acja). 
U dzielono 11.4 1931.

72d,2 13537. C eskoslovenska zbro- 
jo v k a  akc iova  spo lećnost v B rne 
(Brno, C zechosłow acja). U rządzen ie  
do ład o w a n ia  m agazynów  sam oczyn
nej b ron i pa lne j. 3.10 1929. P ierw sz.
15.10 1928 (Czechosłow acja). U dzielo
no 11.4 1931.

72d19 13536. C eskoslovenske m u- 
n icn i a  kovodelne zavody akc. spoi. 
(B ra tis lav a , C zechosłow acja). P oc isk  
o w id z ia ln y m  torze lo tu . 3.9 1929. 
P ierw sz. 4.3 1929 (Czechosłow acja). 
U dzielono 11,4 1931.

72f15 13698. A ctien g ese llsch aft C. 
P. Goerz O ptische A n s ta lt  A ctiova 
S po lećnost K. P. Goerz O pticky U stav  
(P resbu rg , C zechosłow acja), U rzą 
d zen ie  do sam oczynnego o k reś lan ia  
e lem entów  s trza łu . 8.11 1929. P ierw sz.
16.11 1928 (Niem cy). U dzielono 30.4 
1931.

72hn  13685. R hein ische  M etall- 
w aa ren - u n d  M asch in en fab rik  (Diis- 
se ldorf-D erendorf, N iem cy). S am o
czynna  b ro ń  p a ln a  o dw óch m a g a 
zynkach . 22.5 1929. P ierw sz. 31.1 1929 
(Niem cy). Udzielono. 29.4 1931.

75c 22 13611. F irm a  Joli. H erm . H of
m an n  (Selb, N iem cy). P rz y rz ą d  do 
n a try s k iw a n ia  p rzy  robo tach  m a la r 
skich. 17.4 1930. U dzielono 20.4 1931.

78c 14 13597. C om pagnia  I ta l ia n a  
S v iluppo Invenz ion i S. A. C. I. S. I. 
(M edjolan, W łochy). Sposób o trz y 
m y w a n ia  bezpiecznego m a te r ja łu  
w ybuchow ego'. 5.7 1930. U dzielono
20.4 1931.

78eg 13569. Otto S ch m itt (Kiipper- 
steg, N iem cy). E lek try czn y  zap a ln ik  
do m in. 12.12 1929. U dzielono 14.4 
1931.

79a2 13489. U nited  C igare tte  M a
chine C om pany A k tiengese llschaft 
(Drezno, N iem cy). P rz y rz ą d  do o d k u 
rz a n ia  i ro z lu ź n ia n ia  ty to n iu . D odat
kow y  do p a te n tu  N r 9941. 1.9 1928. 
P ierw sz. 17.9 1927 (Niemcy). U dzie
lono 7.4 1931.

79bx3 13687. W a lte r  E v e re tt M olins 
(Londyn, W ie lka  B ry tan ja ). U rządze
n ie  k o n tro ln e  p rzy  m aszy n ach  do w y
robu  pap ierosów . 17.9 1926. P ierw sz, 
8.10 1925 d la  zastrz. 4 — 6; 15.1 1926 
d la  zastrz. 1 — 3, 7, 11 i 12; 6.7 1926

d la  zastrz. 8 — 10, 13 — 16 (W ielka 
B ry tan ja ). U dzielono 30.4 1931.

79c 2 13498. F a b ry k a  Gilz „Sokół" 
W. K w aśn iew sk i i F. P acho lczyk  
(W arszaw a, P o lska). Sposób w y tw a
rz a n ia  w a ty  h ig jen iczne j do u ż y tk u  
w p o stac i sączków  do gilz do p a p ie 
rosów . 2.9 1929. U dzielono 8.4- 1931.

80a2 13579. C arl P o n to p p id a n  (Ko
penhaga, D anja). Sposób i u rzą d z e 
nie do m ie len ia  cem en tu  i podobnych 
m ate rja łó w . 5.10 1928. P ierw sz. 8.10 
1927 (W ielka B ry tan ja ). U dzielono
15.4 1931.

80a7 13486. K arl P ie h le r  (Lipsk- 
G ohlis, N iem cy). M ieszarka  do b e to 
nu, 14.8 1929. P ierw sz. 12.12 1928 
(Niem cy). U dzielono 7.4 1931.

80a7 13487. R ic h a rd  R aupac li M a
sc h in en fab rik  G órlitz G esellschaft 
m it b e sc h ra n k te r  H a ftu n g  (Górlitz, 
N iem cy). Sposób i u rząd zen ie  do t r a k 
to w a n ia  g liny , i łu  i podobnych m as 
ceram icznych  w oczyszczarkach  g li
ny  i w podobnych m aszynach . 13.1
1930. U dzielono 7.4 1931.

80a7 13700. M asch inen fab rik  Otto 
K aiser (St. Ingbert, N iem cy). M ie
sz a rk a  do betonu . 19.12 1929. U dzie
lono 30.4 1931.

80a25 13654. Josef M oticska (Pecs, 
W ęgry) i F ra n z  S zon tagh  (Pecs, W ę
gry). Sposób p ra so w a n ia  k sz fa ltó 
wek, a  zw łaszcza b ry k ie tó w  oraz 
u rząd zen ie  cło p rzep row adzen ia  tego 
sposobu. 25.4 1929. U dzielono  28.4
1931.

80a:S5 13482. C. K eller & Co. G. m. 
b. H. (Laggenbeck, N iem cy). U rządze
n ie  do p rzenoszen ia  cegieł lub  podob
n y ch  k sz ta ltó w ek  z g liny , w y ra b ia 
nych  zapom oca m aszyn  fo rm iersk ich . 
18.9 1928. U dzielono 7.4 1931.

801);, 13675. „M iag“ M tih lenbau
u n d  In d u s tr ie  A k tien g ese llsch aft 
(F ra n k fu r t  n. M., N iem cy). Sposób 
o trzy m y w an ia  białego cem en tu  z su 
ro wców  zaw iera jący ch  żelazo. 10.5 
1930. P ierw sz. 25.9 1929 (Niemcy). 
U dzielono 29.4 1931.

80b8 13684. Je rzy  H ołn ick i-Szu lc  
(W arszaw a, P o lska) i A nton i W ik to r 
L ip iń sk i (W arszaw a, Po lska). Spo
sób budow y pieców  przem ysłow ych. 
19.6 1929. U dzielono 29.4 1931.

80bn  13695. F ritz  R u h le m a n n  
(W olfsgrtin , Niem cy). Sposób w yro-
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bu kam ien i szlifierskich z betonu do 
w ytw arzan ia  m iazgi drzew nej oraz 
urządzenie do kon tro low ania pracy  
tych  kam ieni. 26.6 1929. Udzielono
30.4 1931.

80b17 13641. H enryk Ryl (W arsza
wa, Polska). Sposób w ytw arzania  
m a te rja łu  budowlanego. D odatkow y 
do p a ten tu  Nr 10062. 6.11 1928. Udzie
lono 27.4 1931.

80b17 13650. Ó sterreichisch Ame- 
rikan ische M agnesit A ktiengesell- 
schaft (Radenthein, A ustrja) i Kon
rad  E rdm ann  (Radeuthein, A ustrja). 
Sposób i u rządzenie do przyśpiesza
n ia  w iązan ia  i tężenia kształtu  wek 
budow lanych z m aterja łów  w łókni
stych łączonych cem entem  Sorela. 
11.12 1928. Pierw sz. 16.8 1828 (Au
strja). Udzielono 28.4 1931.

80c14 13561. M ikael V ogel-Jorgen
sen (Kopenhaga, Danja). Sposób w y
p a lan ia  cem entu i podobnych maite- 
rja łów  oraz piec do przeprow adzenia 
tego sposobu. -13.8 1929. Pierw sz. 13.8 
1928 (W ielka R rytanja). Udzielono
14.4 1931.

80c 14 13567. Johan  Sigism und F a 
sting  (Kopenhaga, Danja). Sposób 
osadzania łańcuchów  w piecach obro
towych do w ypalan ia  cem entu. 9.1
1930. Pierw sz. 24.1 1929 (W ielka R ry
tanja). Udzielono 14.4 1931.

80c 14 13618. Axel V aldem ar Jensen 
(Kopenhaga, Danja). Obrotowy piec 
ru row y  do w ypalan ia cem entu spo
sobem m okrym . 28.11 1928. Pierw sz.
28.11 1927 (W ielka R rytanja). Udzie
lono 22.4 1931.

80c 4 b 13483. E. Schw enk Cement- 
u. S teinw erke (Ulm n. D unajem , 
Niemcy). U rządzenie załadowcze do 
pieców szybowych i obrotow ych cło 
w ypalan ia  cem entu, w apna i podob
nych m aterjałów . 22.12 1928. Pierw sz.
24.12 1927 d la zastrz. 1, 2, 7; 4.12 1928 
d la zastrz. 3, 4, 5, 6 (Niemcy). Udzie
lono 7.4 1931.

80d0 13484. Oliver Oscar App (New 
York, N. Y., S tany  Zjednoczone Am e
ryki). W ierta rk a  do kam ien i i podob
nych m aterja łów  tw ardych. 15.6 1929. 
Udzielono 7.4 1931.

80do 13693. Alfred F rancis  Powell 
(W alnut P ark , California, S tany 
Zjednoczone Ameryki). W iertło do 
kam ieni. 5.6 1929. Pierw sz. 6.6 1928

(Stany Zjednoczone A m eryki). Udzie
lono 30.4 1931.

81a7 13506. A lfred G erm an Rose 
(G ainsborough, W ielka R rytanja) i 
Rose D rothers (G ainsborough) L im i
ted  (Gainsborough, W ielka R rytanja). 
M aszyna do zaw ijan ia  karm elków  
i podobnych wyrobów. 31.12 1928. 
Pierw sz. 4.1 1928 (W ielka R rytanja). 
Udzielono 8.4 1931.

81a14 13625. U nited C igarette Ma
chine Com pany A ktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). U rządzenie do od
w racan ia  nap isam i cło góry pap iero
sów i podobnych przedmiotów., do
prow adzanych do m aszyny do pako
w ania. 7.5 1929. Pierw sz. 14.11 1928 
d la zastrz. 6 i 7; 21.12 1928 dla zastrz.
1 — 5 (Niemcy). Udzielono 22.4 1931.

81a14 13667. U nited C igarette Ma
chine Com pany A ktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). U rządzenie do od
w racan ia  nap isam i do góry pap iero
sów lub podobnych przedm iotów  do
prow adzanych do m aszyny do pako
w ania. 15.3 1929. Pierw sz. 24.3 1928 
dla zastrz. 1 — 4; 7.4 1928 d la  zastrz. 
5 — 9; 14.11 1928 dla zastrz. 10 — 12 
(Niemcy). Udzielono .29.4 1931.

81c4 13598. Jan  K ułyniak (W ar
szawa, Polska). Skrzynia sk ładana  
o luźnych ścianach do pakow ania 
tow arów . 22.9 1928. Udzielono1 20.4 
1931.

81c27 13657. Abbott L aboratories 
(Chicago, Illinois, S tany  Zjednoczone 
Ameryki). O pakow anie do środków  
leczniczych lub podobnych wyrobów. 
12.10 1928. Udzielono 28.4 193i.

81e57 13678. Ludw ig Roileau (Putt- 
lingen, Niemcy). Połączenie członów 
żłobu, ruchom ego zapom ocą obroto
w ych strzem ion. 17.2 1930. Pierw sz. 
18.2 1929 (Niemcy). Udzielono 29.4
1931.

81eai 13677. C laudius P e te rs  (H am 
burg, Niemcy). U rządzenie tran sp o r
tow e do m aterja łów  proszkow atych. 
1.8 1929. Pierw sz. 4.8 1928 (Niemcy). 
Udzielono 29.4 1931.

82a, 13575. P au l Rosili (Drezno, 
Niemcy). Sposób i uk ład  do połączo- * 
nego podsuszania i następnego ogrze
w ania zapom ocą pow ietrza lub in 
nych gazów gorących. 5.3 1930.
Pierw sz. 9.3 1929 (Niemcy). Udzielono
15.4 1931.
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83bŁ 13674. Jakób  W ilczak  (K ra
ków, P o lska). Z egar p o ru szan y  zapo- 
m oe ą  fa l e lek tro m ag n ety czn y ch  oraz 
sposób u ru c h a m ia n ia  gO' i p o ru sz a 
nia. 11.9 1929. U dzielono 29.4 1931.

86aj 13690. W . S ch lafh o rst & Co. 
(G ladbach, N iem cy). G rządka  do sno- 
w a n ia  ś lisk ich , siln ie  sk ręconych  n i
tek . 20.9 1928. P ierw sz . 24.9 1927 d la  
zastrz. 2 i 3; 20.10 1927 d la  zastrz. 
4 —'8  (Niem cy). U dzielono 30.4 1931.

86c3 13481. C arl H aubo ld  (B arm en, 
N iem cy). K ołnierz. 24.5 1928. P ierw sz. 
5.10 1927 (Niem cy). U dzielono 7.4 
1931.

86c  30 136 03. V erein ig te  S tah lw erk e  
A k tien g ese llsch a ft (D usseldorf, N iem 
cy). U rządzen ie  do sam oczynnego 
w y łączan ia  k ro s ie n  p rzy  p rze rw a n iu  
się n itk i o snow y  lub  wątku* 11.6 1928. 
P ierw sz. 29.7 1927 (Niem cy). U dzielo
no 20.4 1931.

87b2 13584. A rm an d  C olinet (Hou- 
deng-G oegnies, B elgja). M łotek p n e u 
m atyczny . 24.5 1929. U dzielono 15.4 
1931.

89d2 13592. F e rd in a n d  H eil (W oi- 
now itz, pow. R acibórz, N iem cy). Spo
sób g o to w an ia  n ieczy sty ch  syropów  
w w a rn ik u . 12.6 1930. U dzielono 15.4 
1931.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.
(Tłustym d ruk iem  oznaczono  num er 

pa ten tu .  N azw isko  po  n um erze  wskazuje  
n o w o n a b y w c ę)

8728. W ilh e lm  K u lenkam pff w  St. 
M agus k. B rem en.

10183. M eta llgese llschaft A k tien 
gese llsch aft w  F ra n k fu rc ie  n. M.

10422. A ktis  A k tien g ese llsch aft w  
S chaffhausen .

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W  m yśl a rt. 12 u s ta w y  z d n ia  5.2 
1924 r. o o ch ron ie  w ynalazków , w zo
rów  i znaków  tow arow ych  (Dz. U. R. 
P. Nr. 31, poz. 306)., w zględnie  a rt. 12 
rozp o rząd zen ia  P re zy d e n ta  Rzeczy
pospo litej z dn. 22.3 1928 r. o o c h ro 

n ie w ynalazków , w zorów  i znaków  
tow arow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
384), w ygasły  i zo sta ły  w ykreślone  
z re je s tru  n a s tę p u jąc e  p a te n ty :

Ni Ni

1482 6371 6597 6910 9577
1500 6375 6605 6919 9957
1569 6411 6617 6923 9967
2819 6418 6630 6924 9974
6226 6437 6651 6925 9976
6244 6448 6652 6928 9978
6250 6492 6655 8277 9979
6253 6494 6660 8280 9986
6255 6503 6718 8298 9989
6263 6510 6722 8324 9990
6269 6517 6734 8331 9996
6272 6521 6736 8341 9998
6273 6522 6737 8376 10002
6275 6533 6738 8410 10006
6278 6542 6748 8417 10014
6283 6558 6756 8446 10038
6300 6566 6758 8450 10061
6303 6567 6769 8452 10067
6316 6570 6773 8455 10082
6323 6571 6804 8457 10084
6325 6572 6822 8463 10085
6331 6576 6829 8471 10615
6338 6577 6849 8472 10829
6350 6585 6858 84-78 11713
6361 6592 6865 8485 13207
6363 6596 6876 8486

46.

OPISY PATENTOWE.

W  m yśl p o s tan o w ien ia  a rt. 41 
rozporządzen ia  P re zy d e n ta  Rzeczy
pospolitej z dn. 22 m a rc a  1928 r. o 
ochron ie  w ynalazków , w zorów  i zn a 
ków  to w arow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 
39, poz. 384), U rząd  P a ten to w y  Rz. P. 
opub likow ał w  d a lszy m  ciągu  n a 
stęp u jące  opisy  p a ten tow e:

25 k w ie tn ia  1931 r. — Nr. Nr. 13201 
do 13300;

5 m a ja  1931 r. — Nr. N r. 11513, 
13301 do  13350;

12 m a ja  1931 r. — Nr. Nr. 13351 do 
13382, 13384 do 13400;

20 m a ja  1931 r. — Nr. Nr. 13401 do 
13430.
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Opublikow ane dotychczas opisy 
patentow e nabyw ać m ożna w U rzę
dzie Paten tow ym  Rz. P. (E lek toral
n a  2, pokój 336) po cenie zł. 1 za 
egzemplarz.

47.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po num arze  re jes t ru  um ieszczona  jest  
w naw ias ie  d a ta  re jestracji,  w  końcu zaś 
p o d an a  jes t  da ta  zgłoszenia)

A. WZORY UŻYTKOWE.

Nr. 2347 (16.4 1931). F irm a  Izak 
Zander i Józef W einstock, Tarnów. 
Spodnie. 10.2 1931.

Nr. 2348 (18.4 1931). G racjan Sta- 
rzonek, Poznań. T ru m n a  z u rządze
niem  sygnałowem . 20.12 1930.

Nr. 2349 (18.4 1931). Leon Neiger, 
Kraków. Pap ierośn ica z zapalniczka. 
15.1 1931.

Nr. 2350 (18.4 1931). F irm a  F ab ry 
ka M aterjałów  Izolacyjnych W il
helm  M uller, Szarlej. Osłona izola
cyjna do chłodni, lodowni i t. p. 18.2 
1931.

Nr. 2351 (18.4 1931). F irm a  Mo
drzejew skie Z akłady G órniczo-H utni
cze Spółka A kcyjna Fabryka „Świa- 
tow it“, Myszków. N aczynia alum i- 
njowe. 23.2 1931.

Nr. 2352 (18.4 1931). F irm a  Sewe
ry n  L andau  F ab ryka  Celuloidowych 
W yrobów, Częstochowa. Z abaw ka w 
postaci poruszającej się lalki. 28.2 
1931.

Nr. 2353 (18.4 1931). Sofie Konrad, 
K łosterneuburg  (A ustrja). P rzytrzy- 
m ywacz spodni. 5.3 1931.

Nr. 2354 (18.4 1931). A leksander 
B ieńkowski, W arszaw a. Fotel do czy
szczenia obuwia. 6.3 1931.

Nr. 2355 (18.4 1931). W acław  Za
w rotny, W arszaw a. Pudełko do ba- 
te rji anodowej. 16.2 1931.

Nr. 2356 (18.4 1931). A bram  S tein
berg, W arszaw a. P rzyrząd  do oczy
szczania kanałów . 5.3 1931.

Nr. 2357 (18.4 1931). Sym cha Fer- 
leger, Częstochowa, Zabaw ka w po
staci obracającego się sam olotu. 10.3 
1931.

Nr. 2358 (18.4 1931). W ładysław  
Polityło, Przem yśl. P u s tak  z gliny, 
żużla i betonu, samego betonu 
lub innego plastycznego m aterja łu . 
P ierw sz. 10.2 1930 ze zgłoszenia o p a
ten t n a  w ynalazek. 13.3 1931.

Nr. 2359 (18.4 1931). St. M. Le
szczyński, Gdynia. E lek tryczna la 
ta rk a  do w skazyw ania n um eru  do
m u i ulicy. 17.3 1931.

Nr. 2360 (18.4 1931). S tan isław  Ma
lec i W ojciech Guzek, W arszaw a. 
Stolik do ćwiczeń laboratory jnych  
z zakresu  m echaniki. 17.3 1931.

Nr. 2361 (18.4 1931). R ichard Kuh- 
nel w K arlsta l (Czechosłowacja). Sto
jak  dla kołowców i podobnych po
jazdów. 20.3 1931.

Nr. 2362 (18.4 1931). P io tr Jelińsk i 
w M ińsku M azowieckim. Przyrząd 
do kreskow ania. 24.3 1931.

Nr. 2363 (18.4 1931). F irm a  F ab ry 
ka E lem entów  i B ateryj W. Tom a
szewski i S-ka w Poznaniu. B aterja 
radjow a. 24.3 1931.

' Nr. 2364 (18.4 1931). W acław  Bo
żym, W arszaw a. Detektor. 24.3 1931.

Nr. 2365 (18.4 1931). Rafael Szaja, 
Częstochowa. Smoczek dla dzieci. 25.3 
1931.

Nr. 2366 (18.4 1931). F irm a  Oester- 
reichische G asgluhlicht- und  E lektri- 
citatsgesellschaft (A uergesellschaft), 
W iedeń (A ustrja). Opakow anie do 
sia tek  żarow ych i podobnych. 26.11 
1930.

Nr. 2367 (18.4 1931). F irm a  „Unia" 
Zjednoczone Fabryk i M aszyn dawn. 
A. Ventzki i P eters Spółka A kcyjna 
w Grudziądzu. Grządziel pałąkow a 
do pługa. 27.2 1931.

Nr. 2368 (18.4 1931). F irm a B racia 
Borkowscy Z akłady E lektrotechnicz
ne Spółka Akcyjna, W arszaw a. 
Urządzenie do n as taw ian ia  w ysoko
ści p u n k tu  świetlnego przy a rm a tu 
rach  do ośw ietlenia elektrycznego. 
10.3 1931.

Nr. 2369 (18.4 1931). Jerzy Kustosz, 
Katowice. Zespół zacisków  d la  w yso
kiego napięcia. 14.3 1931.



ZŁ.SZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 327

Nr. 2370 (2-4.4 1931). Z y g m u n t G ra
bow ski, W arszaw a . R ozłączana ła ta  
n iw e la c y jn a  sk ład an a . 5.3 1931.

Nr. 2371 (28.4 1931). F irm a  Ober- 
sc łilesische  W aag en fab rik  A ugust 
B óhm er & Co., Gliwice. U rządzenie  
sterow nicze  e lek trycznego  w ciągu  
do o d c iażan ia  w ag. 25.6 1931.

Nr. 2372 (28.4 1931). F irm a  S kóra  
i S-ka, P oznań . P ły tk a  do zam ocow a
n ia  d rą ż k a  do ru ch o m y ch  p rzegród  
w sz u fla d ac h  i sk rzy n k ach  k a rto te k  
i r e je s tr a tu r  p ionow ych. 28.1 1931.

Nr. 2373 (28.4 1931). Roch Iiill, 
W arszaw a . P ocz tów ka z b ibu łą , zao
p a trz o n a  w rek lam ę . 21.2 1931.

Nr. 2374 (28.4 1931). W ito ld  P iw - 
n ick i, R adom sk . K ieszonkow y p rzy 
rzą d  do o n d u lac ji w łosów . 7.3 1931.

Nr. 2375 (28.4 1931). E d m u n d  F e t
ting , W a rs z a w a . ' Po łączen ie  ram y  
ok iennej. 10.3 1931.

Nr. 2376 (28.4 1931). F irm a  „Bri- 
xo l“ W y tw ó rn ia  o p a ten to w an y ch  p re 
p a ra tó w  dezynfekcy jnych  i dezodo- 
ryzacy jn y ch , B ielsk . K ase tk a  do su 
chej dezynfekcji p rzyborów  i in s t ru 
m en tów  fry z je rsk ich , le k a rsk ic h  i po 
dobnych. 18.3 1931.

Nr. 2377 (28.4 1931). F irm a  P rz e 
m y sł M etalow y „A lm et“, W arszaw a . 
R ączka  cło n aczyń  m eta low ych  zw ła
szcza a lum in jow ych . 19.3 1931.

Nr. 2378 (28.4 1931). Z y g m u n t Ję 
d rzejow ski, W arszaw a. M aszynka do 
o tw ie ra n ia  puszek . 26.3 1931.

Nr. 2379 (30.4 1931). W acław  Z a
w ro tny , W arszaw a . P u d e łk o  do p o łą 
czenia  suchej b a te r ji  anodow ej p rzy  
pom ocy sam ozłączy . 18.4 1931.

Nr. 2380 (30.4 1931). A dam  Świę- 
chow icz, W arszaw a . W yścielen ie  z 
g u m y  gąbczaste j do m ebli, pojazdów  
i t .  d. 13.3 1931.

Nr. 2381 (30.4 1931). F irm a  W łó
k ien n icza  Spó łka  A kcy jna  „N. E itin - 
gon i S -k a“, Łódź. T k an in a . 27.10
1930.

Nr. 2382 (30.4 1931). F irm a  W y
tw ó rn ia  G aśnic „C ud“ Sp. z o. o., 
W arszaw a . S y g nałów ka m em b ran o 
w a. 20.1 1931.

Nr. 2383 (30.4 1931). Jo h an n es  
D eutsch , A ussig  (Czechosłow acja). 
G ra uderzen iow a. 21.2 1931.

Nr. 2384 (30.4 1931). F irm a  K abel- 
fab rik  A k tiengese llschaft, B ra tis la v a

(C zechosłow acja). F u te ra ł  do o k u la 
rów. 3.4 1931.

Nr. 2385 (12.5 1931). E d w ard  B a
dow ski i W łodzim ierz  N atorff, W a r
szaw a. A p a ra t do tęp ie n ia  ow adów  
zapom oca p rą d u  elek trycznego. 14.4 
1931.

Nr. 2386 (12.5 1931). F irm a  „R eor“ 
Sp. z o. o., Łódź. S uw ak  do zapięć 
rozsuw anych . 22.11 1930.

Nr. 2387 (12.5 1931). C haim  Mo- 
szkowicz, Częstochow a. Z ab aw k a  w 
postac i w ia tra c z k a  ze s tro ik iem  g ra 
jącym . 18.2 1931.

Nr. 2388 (12.5 1931). F irm a  „M etal- 
lu m “ Im ich  i W eksler, Częstochow a. 
W ózek dziecięcy sk rzynkow y. 21.2 
1931.

Nr. 2389 (12.5 1931). Sym cha F erle- 
ger, Częstochow a. Z ab aw k a  z w aha- 
jacem i się kaczkam i. 18.3 1931.

Nr. 2390 (12.5 1931). J u d a  vel Ju- 
ł ja n  Szaja, Częstochow a. G ra to w a
rzyska . 18.3 1931.

' Nr. 2391 (12.5 1931). Z ygm un t Ję 
drzejow ski, W arszaw a. Z ab aw k a  w 
p ostac i sam olo tu . 18.3 1931.

Nr. 2392 (12.5 1931). F irm a  Cyn- 
k ow n ia  W arsz a w sk a  w łaśc. Inż. T. 
R ap ack i i Z. Św ięcicki, W arszaw a. 
N asad a  kom inow a. 25.3 1931.

Nr. 2393 (12.5 1931). F irm a  S. A. V. 
E. B. I. (Societa A n o n im a  Y eneta 
E sercizio  B rev e tti In d u str ia li) , W e
n e c ja  (W łochy). M iara  d ługości z l i
czydłem . 2.4 1931.

' Nr. 2394 (12.5 1931). F irm a  J. A. 
B aczew ski, Lwów. H erm etyczne za
m knięcie . 2.4 1931.

Nr. 2395 (12.5 1931). P aw eł Sto- 
jow ski, Rozw adów . P ły tk i kalosz. 2,4
1931.

Nr. 2396 (12.5 1931). F irm a  Józef 
Lax i Syn, K raków . P u szk a  b laszan a  
z ra m k ą . 2.4 1931.

Nr. 2397 (12.5 1931). F irm a  H u ta  
S zk lan a  „D ąbrow a" Spółka A kcyjna, 
W arszaw a. S zk lany  słój z pokryw ą. 
2.4 1931.

Nr. 2398 (12.5 1931). F irm a  W a r
szaw ska  F a b ry k a  M asow ych W yro
bów B laszanych  „T łocznia" Spółka 
A kcyjna, W arszaw a. P u sz k a  b lasz a 
na. 3.4 1931.

Nr. 2399 (12.5 1931). A lek san d er S. 
O w czyński, W arszaw a. Z acisk  z ża
rów ką. 9.4- 1931.
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Nr. 2400 (12.5 1931). R om an  G w a
rek , S karżysko . S u szk a  b iu ro w a  z g li
n y  po row ate j. 23.4 1931.

B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 1242 (18.4 1931). F irm a  K. Z ej
d a  L ed erw aren -u . V u lk an k o ffe r-F a- 
b r i k a tio n , P re ro v  .(Czechosłowacja). 
N arożn ik  do u sz ty w n ie n ia  ku frów . 
23.1 1931.

Nr. 1243 (18.4 1931). Ch. M uszyński, 
K atow ice. C ukierek . 30.1 1931.

Nr. 1244 (18.4 1931). F irm a  T ow a
rzystw o  Z ak ład ó w  P rz ęd z a ln i B aw eł
ny  T k a ln i i B ie la m i „Z aw iercie", Sp. 
Akc., W arszaw a . T kan iny . 7.3 1931.

Nr. 1245 (18.4 1931). F irm a  L inden- 
feld  i K ryszek, Łódź. T k an in a . 10.3 
1931.

Nr. 1246 (20.4 1931). F irm a  T ow a
rzystw o  Z ak ładów  P rz ęd za ln i B aw eł
ny  T k a ln i i B ie la m i „Z aw iercie" Sp. 
Akc., W arszaw a. T k an in y . 11.3 1931.

Nr. 1247 (20.4 1931). F irm a  P fa lz i- 
sche N ah m asch in en  & F a h r ra d e r-  
F a b r ik  vorm . G eb ruder K ayser, Kai- 
s e r la u te rn  (Niem cy). P o d s taw a  do 
m aszy n y  do szycia. 11.3 1931.

Nr, 1248 (20.4 1931). Józef B aster, 
K raków . B u te lk i. 11.3 1931.

Nr. 1249 (20.4 1931). F irm a  F a b ry 
k a  W yrobów  G a la n te ry jn y c h  „Tro- 
cas“ Sp. Akc., W arszaw a . Guziki. 
13.3 1931.

Nr. 1250 (20.4 1931). F irm a  W i
dzew ska  M a n u fa k tu ra , S pó łka  A kcy j
na. Łódź. T k an in a . 16.3 1931.

Nr. 1251 (20.4 1931). F irm a  W łó
k ien n icza  S pó łka  A k cy jn a  „N. E itin - 
gon i S -ka", Łódź, T kan iny . 16.3 1931.

Nr. 1252 (20.4 1931). F irm a  W łó
k ienn icza , S pó łka  A k cy jn a  „N. E itin - 
gon i S-ka, Łódź. T k an in y . 16.3 1931.

Nr. 1253 (20.4 1931). H enoch D zia
łoszyńsk i, P ab jan ice . T kan iny . 17.3 
1931.

Nr. 1254 (20.4 1931). R obert B ie
n ias, K atow ice. M ydło. 18.3 1931.

Nr. 1255 (20.4 1931). F irm a  K abel- 
fab rik  A k tien g ese llsch aft, B ra tis la 
v a  (C zechosłow acja). L am py. 19.3 
1931.

Nr. 1256 (20.4 1931). F irm a  T ow a
rzystw o  Z ak ładów  P rzęd za ln i B a

w ełny, T k a ln i i B ie la m i „Z aw iercie" 
Sp. A kc„ W arszaw a . T k an in y . 19.3 
1931.

Nr. 1257 (20.4 1931). F irm a  T ow a
rzystw o  Z ak ład ó w  P rz ęd z a ln i B aw eł
ny, T k a ln i i B ie la m i „Z aw ierc ie" Sp. 
Akc. W arszaw a . T k an in y . 20.3 1931.

Nr. 1258 (20.4 1931). F irm a  W i
dzewska. M a n u fa k tu ra  S pó łka  A kcy j
na, Łódź. T k a n in a . 21.3 1931.

Nr. 1259 (20.4 1931). F irm a  P rz e 
m y sł D rzew ny H e rm a n n  S ch u tt, 
Czersk. G a rn itu r  m ebli sy p ia ln ia - 
nych. 23.3 1931.

Nr. 1260 (20.4 1931). F r ie d r ic h  
B auer, P fo rzh e im  (Niem cy). O tw ie
rac z  do puszek . 8.11 1930,

Nr. 1261 (22.4 1931). W ład y sław  
G aw arsk i, T arczyn . P o d s taw a  do 
w ag  sto łow ych. 3.3 1931.

Nr. 1262 (30.4 1931). F irm a  P rz e 
m ysł D rzew ny H e rm a n n  S ch u tt, 
Czersk. G a rn itu r  m eb li sy p ia ln ia - 
nych . 18.12 1930.

Nr. 1263 (30.4 1931). F irm a  P rz e 
m y sł D rzew ny H e rm a n n  S ch u tt, 
C zersk. G a rn itu r  m ehli sy p ia ln ia - 
nych. 23.3 1931.

Nr. 1264 (30.4 1931). F irm a  T ow a
rzystw o  A kcyjne  M a n u fa k tu ry  B a
w ełn iane j G am pe i A lb rech t, Łódź. 
T k an in y . 11.12 1930.

Nr. 1265 (30.4 1931). F irm a  „Glo- 
r i th "  K u n s th o rn w e rk e  Schiel & Co., 
S te rn b e rg  (N iem cy). Guzik. 18.3 1931.

Nr. 1266 (30.4 1931). F irm a  K abel- 
fab rik  A k tien g ese llsch aft, B ra tis la 
v a  (C zechosłow acja). F u te ra ł  do o k u 
larów . 23.3 1931.

Nr. 1267 (30.4 1931). F irm a  T ow a
rzy stw o  Z ak ładów  P rz ęd z a ln i B a 
w ełny, T k a ln i i B ie la m i „Z aw iercie" 
Sp. Akc., W arszaw a . T k an in y . 27.3 
1931.

Nr. 1268 (30.4 1931). Ig n acy  Du- 
tlin g er, W arszaw a . T k an in a . 28.3 
1931.

Nr. 1269 (30.4 1931). R u ch la  T ykul- 
sk ier, W arszaw a . B luzki. 31.3 1931.

Nr. 1270 (30.4 1931). F irm a  N. V. 
P h ilip s ' G loe ilam pen fab rieken , E in d 
hoven  (N iderlandy). E lek try czn e  a r 
m a tu ry  ośw ietlen iow e. 31.3 1931.

Nr. 1271 (30.4 1931). Józef B erm an , 
W arszaw a . T kan iny . 31.3 1931.

Nr. 1272 (30.4 1931). F irm a  P rz e 
m y sł . D rzew ny H e rm a n n  S ch u tt,
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Czersk. G arn itu r m ebli kuchennych.
1.4 1931.

Nr. 1273 (30.4 1931). B ercyk
M oncznik, W arszaw a. Swetry. 1.4 
1931.

Nr. 1274 (30.4 1931). F irm a  W łó
k iennicza Spółka A kcyjna „N. E itin- 
gon i S -ka“, Łódź. Tkaniny. 2.4 1931.

Nr. 1275 (30.4 1931). F irm a  P rze
m ysł D rzewny H erm ann Seliutt, 
Czersk. G arn itu r m ebli kuchennych.
1.4 1931.

Nr. 1276 (30.4 1931). F irm a  W iktor 
Spektor. Sprzedaż tow arów  w łókien
niczych, Łódź. Tkaniny. 8.4 1931.

Ńr. 1277 (30.4 1931). F irm a  Towa
rzystw o Akcyjne Karol Steinert, 
Łódź. T kaniny. 8.4 1931.

Nr. 1278 (30.4 1931). F irm a  Tow a
rzystw o Zakładów  Przędzalni Baw eł
ny, T kaln i i B ie lam i „Zawiercie11 Sp. 
Akc., W arszaw a. Tkaniny. 9.4 1931.

Nr. 1279 (30.4 1931). Boruch W ilin- 
ger i Josek B irnbaum , W arszaw a. 
K lam erki i grzebień do włosów. 10.4 
1931.

Nr. 1280 (30.4 1931). Józef Bodze- 
chowski, Łódź. Tkaniny. 10.4 1931.

Nr. 1281 (30.4 1931). F irm a P rze
m ysł D rzewny Flerm ann Schutt, 
Czersk. G arn itu r m ebli stołowych.
13.4 1931.

Nr. 1282 (30.4 1931). F irm a  Zjedno
czone Zakłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka 
A kcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Ńr. 1283 (30.4 1931). F irm a  Zjedno
czone Z akłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka 
A kcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1284 (30.4 1931). F irm a  Zjedno
czone Zakłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka 
A kcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Ńr. 1285 (30.4 1931). F irm a  Zjedno
czone Z akłady Przem ysłow e K. 
Scheiblera i L. G rohm ana. Spółka 
A kcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1286 (12.5 1931). F irm a  P rze
m ysł D rzewny H erm ann Schutt. 
Czersk. G arn itu r mebli sypialnia- 
nych. 1.4 1931.

Nr. 1287 (12.5 1931). F irm a W i
dzew ska M anufaktura , Spółka Akc., 
Łódź. T kanina. 23.4 1931.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZU
JĄCEJ ŚWIADECTW OCHRONNYCH.

(Po oznaczen iu  p rzedm io tu  p o d an y  jest 
termin, do k tó rego  p rzed łu żo n o  ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr. 574. F irm a  F ab ryka  Pończoch 
i W yrobów Dzianych „Sarm atia", Sp. 
z o. o., W arszaw a. O chraniacz poń
czoch i skarpetek. 30.10 1932.

Nr. 842. Ądam  K ujaw ski, Gniezno. 
Urządzenie sprężynowe do podtrzy
m yw ania w yścieleń siedzeń przy 
krzesełkach i fotelach. 29.9 1933.

Nr. 934. Robert P radel, Kraków. 
Koszykowe oplecenie do gąsiorów. 
14,12 1933.

Nr. 953. H enryk W ordliczek, Dzie
dzice. Rozpylacz oliwy cło cylindrów  
i suw aków  parowozu. 30.12 1933.

Nr. 970. Paw eł F inkę, Łękno. Ma
szyna d o 'sp u lch n ian ia  ziemi w k u l
turze leśnej. 31.1 1934.

Nr. 1027. F irm a  H enryk W yss 
i S-ka, Łódź. Szpula do nici. 30.3 1934.

Nr. 1029. F irm a Towarzystw o 
Przem ysłow o-H andlow e Block-Brun 
Spółka A kcyjna, W arszaw a. O praw 
ka m etalow a. 16.4 1934.

Nr. 1036. F irm a  E lektrotechni- 
sche F ab rik  Schm idt & Co. Gesell- 
schaft m. b. I-I., Bodenbach (Czecho
słowacja). Koziołek stykow y do elek
trycznych lam p kieszonkowych. 16.4 
1934.

na wzory zdobnicze:

Nr. 292. Paw eł Stojowski, Chorze
lów. Ram ki. 10.3 1934.

Nr. 311. F irm a  W ielkopolskie To
w arzystw o Kółek Rolniczych Stow. 
Zap., Poznań. Odznaka. 29.3 1934.

Nr. 339. F irm a Siem ens & H alske 
A ktiengesellschaft, B erlin  (Niemcy). 
Stołowy ap ara t telefoniczny. 23.4 
1934.

Nr. 346. F irm a  F abryka Chemicz
n a  „Koloryt", W ładysław  Kłossow-
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ski i Spółka, Sp. z o. o., W arszaw a. 
Opakowanie. 30.5 1934.

ZMIANY W REJESTRZE.

Na podstaw ie orzeczenia W ydzia
łu  Spraw  Spornych z dn. 17.3 1930 r. 
uniew ażniono w części re jestrację  
wzoru użytkowego Nr. 928, nadając  za
strzeżeniu ochronnem u brzm ienie 
następujące:

„Zam knięcie konw i m leczarskiej 
z poprzeczką, p rzyciska jącą  pokryw ę 
i w ykonaną z dwóch w odw rotnych 
k ie runkach  w ygiętych płasków ek, 
przyczem  czopy obsadowe zam yka
jącego p a łąk a  są osadzone w w ygię
tych nazew nątrz  gniazdach obręczy, 
znam ienne tern, że łapka do zaw ia
sy i plom by w ykonana jest z jednej 
sz tu k i11.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

(Po num erze podana jest data w ygaśnięcia  
prawa w yłączn ego  korzystania z wzoru)

Na podstaw ie art. 87 ustaw y  z dn. 
5.2 1924 r. o ochronie w ynalazków , 
wzorów i znaków  tow arow ych (Dz, 
U. R. P. Nr. 31, poz. 306), względnie 
art. 98 p. a) rozporządzenia P rezy
den ta  Rzeczypospolitej z dn. 22.3 1928 
r. o ochronie w ynalazków , wzorów 
i znaków  tow arow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), w ykreślone zostały:

wzór użytkowy:

968 — 1.10 1928. 

wzory zdobnicze:

285 — 27.2 1931.
347 — 30.5 1931.

1175 — 28.3 1931.

Wzór użytkowy  Nr. 1145 został w y
kreślony  z re je s tru  n a  mocy orzecze
n ia  W ydziału  Spraw  Spornych z dn. 
16.5 1930, uniew ażniającego  re je s tra 
cję tegoż wzoru.
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48.

Z N A K I  T O W A R O W E .

R E JE ST R A C JA .

(Po num erze  re jes t ru  p o d a n a  jest da ta  zare jes t row ania .  Po skróc ie  „P ierw ."  um ieszczona  jest data, 
od jakiej l iczy się p ierw szeństw o znaku. Skrót  ,,Konw. Z w .” wskazuje,  że na  zasadz ie  art. 4 K on
w encj i  Z w iązkow ej Paryskie j przysługuje  p ierw szeństw o  ze zgłoszenia  w cześn ie jszego  w  innym

kraju, na leżący m  do Związku).

Nr. Rej. 21241. 14.4 1931. Pierw. 
30.10 1928. Fa. H, Morgensztern & S-ka.
K atow ice, wojew . śląskie. F ab ry k a  obu
wia. Towary: obuw ie wszelkiego ro 
dzaju.

Columbia

Nr. Rej. 21242. 14.4 1931. Pierw. 
7.6 1929. Fa, Wilh, Tornow, Bydgoszcz, 
wojew. poznańskie. W ytw órnia ro w e
rów. Towary: row ery.

BYDGOSZCZ

Nr. Rej, 21243. 14.4 1931. Pierw. 
10.8 1929. Fa, „Hazet“ Jawna Sp, Handl.
Lwów. F ab ry k a  cukrów , czekolady i 
m arm elady. Towary: karm elki.

Alpy

Nr, Rej. 21244. 14.4 1931. Pierw. 
28.12 1929. Feiw el Polkes recte Griin- 
spann, Lwów. H andel tow aram i kolo- 
njalnem i i spożywczem i. Towary: cyna
mon mielony, m ielony pieprz, herbata , 
proszek  do pieczyw a i cukier waniljo- 
wy, (
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Nr. Rej. 21245. 14.4 1931. Pierw. 
31.3 1930. Fa, Kia-Ora, Limited. Lon
dyn (W ielka B rytanja). W ytw órn ia  wód 
i kordjałów  nasyconych pow ietrzem . 
Towary: kord jały  i napoje w yłączając 
h erb a tę , kaw ę, wyciągi m ięsne, zupy i 
m leko.

K I A - O R A

Nr. Rej. 21246, 14.4 1931. Pierw.
2.5 1930. Fa, Bernard Ratz, K raków . 
H urtow a sprzedaż przyborów  piśm ien
nych. Towary: ołówki, stalów ki, w yro
by  z drzew a, jak: ek ierk i, linje, k resów - 
ki, przykładnice, rysow nice, guma do

w ycieran ia  (raderki), jako też w szelkie 
p rzybory  piśm ienne.

Wawel

Nr. Rej. 21247. 14.4 1931. Pierw,
20.5 1930. Fa, Fabryka Krochmalu „Mo
rawy" wł. Majer Merenlender. W arsza
wa. W ytw órn ia  p rep a ra tó w  krochm alo
w ych i chem iczno-higjenicznych. Tow a
ry: krochm al, a rty k u ły  kosm etyczne, a r 
tyku ły  do prania , czyszczenia i b a rw ie 
nia.

Awy

, ^ R O f i s

M A G Y A R  D I S Z N O Z S I R  
UNGAR1SCHES SCHWEINEFETT 

SA1ND0UX HONGROIS ,

Nr, Rej. 21248, 14.4 1931. Pierw.
21.5 1930. Fa, Mezogardasagi Termeny 
es Termekforgalmi Intezet, B udapeszt 
(W ęgry). In sty tu t eksportow y dla w y

tw orów  i w yrobów  gospodarstw a rolne 
go. Towary: w ęgierski p rzetop iony  sma 
lec w ieprzow y.
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Nr, Rej, 21249, 15.4 1931. Pierw, 
21.5 1930. Fa, Przemysł Mydl, i Perium, 
Fryderyk Puls Sp, Akc. W arszawa. W y
twórnia tow arów  m ydlarskich i perfu
meryjnych. Towary: perfumy i mydła.

„La Danse” 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Towary: perfumy.

Nr, Rej, 21250 —  21255, 15.4 1931. 
Pierw, 21.5 1930. Fa, Przemysł Mydl, 
i Perfum, Fryderyk Puls Sp, Akc, W  ar-
szawa. W ytw órn ia  wyrobów m ydlar
skich i perfumeryjnych. Towary: perfu
my i mydła.

N r. 21250.

„Songerie” 
Przemysł Mydl. 
Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Towary: perfumy, mydło i kosm ety
ki z wyjątkiem p u dru  dla dzieci.

Nr. 21251.

Lulu

Nr. 21252.

r  • »„r avon 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Towary: mydło.

Nr. 21253.

„Le Grand Chic” 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Nr. 21254.

„Moderne” 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.
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Nr. 21255.

„Wedgwood” 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Nr, Rej, 21256, 16.4 1931. Pierw,
24.5 1930. Fa, Zieger & W iegand Ak- 
tiengesellschait, Lipsk - Wolfcmarsdorf 
(Niemcy). F ab ry k a  wyrobów gumowych. 
Towary: gumowe rękaw iczki do celów 
chirurgicznych.

v \ilz M g

F

wojew. poznańskie. W ytw órn ia  mydła. 
Towary: mydła wszelkiego rodzaju.

Mix 
Biel

z n a t t  o c n ro n n y

E R N S T  MIX
Fabryka m ydeł 

BYDGOSZCZ
Z a ło ż o n e  1 8 6 7

Nr, Rej, 21257, 16.4 1931. Pierw. 
9.7 1930. Fa, Ernst Mix, Bydgoszcz,

Nr, Rej, 21258, 16.4 1931. Pierw.
27.5 1930. Fa, Parowa Fabryka Mydła 
„Parowóz" Bracia Laks, W arszawa, 
W ytw órn ia  mydła. Towary: mydło.
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r  v  /  s  Z ' •> / u ?  ✓ s  9

V MYDŁO /E R F U M O W A N E

FABR-MYDŁ/ł
„P AR OW Ó Z"

B ciaLAKS
WARSZAW A

F A BR .M Y M A
„PAROWÓZ"
B c jaLAKS
WflRS>ZflW/\

FA 8R :M Y b tA
„PAROWÓZ"
S c i a LAKS
W  ARS2AWA

„PAROWÓZ"
B c i a LAK.S
W A R S Z A W A

Nr. Rej. 21259. 16.4 1931. Pierw.
2.6 1930. Fa, W ładysław Adamczewski 
i S-ka, W arszaw a. F ab ryka  mydła i świec 
oraz w ytw órnia produktów  chemicz
nych. Towary: mydło, świece, pasta  do 
obuwia, zapraw a do podłóg, pasta  i płyn 
do czyszczenia metali.

Wieża

Nr. Rej, 21260. 16.4 1931. Pierw.
3.6 1930. Fa, Towarzystwo Przemysłu 
Chemiczno-Farmaceutycznego dawniej 
Magister K lawe Spółka Akcyjna. W a r

szawa. W ytw órnia  środków chemicz
nych. Towary: środki lecznicze i p re p a 
ra ty  chemiczno-farmaceutyczne.

O varogen - Klawe

Nr. Rej. 21261 , 16.4 1931. Pierw.
10.6 1930. Fa, I, Świrski Fabryka Che
miczna, Wilno. F ab ry k a  przetworów 
chemicznych. Towary: mydło wszelkie
go rodzaju, proszek mydlany, płatk i m y
dlane, środki do prania, soda, biełidło.
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Nr, Rej, 21262, 16.4 1931. Pierw, 
24.6 1930. Fa, I, M, Szedrowicz Spółka  
z ogr, odp. Łódź. H urtow a sprzedaż n a 
czyń aptecznych  i term om etrów . T ow a
ry: term om etry  lekarskie .

Remark

Nr, Rej, 21263, 16.4 1931. Pierw, 
28.6 1930. Fa, Adoll Greilich Spadko
biercy Fabryka Pończoch, A leksandrów, 
wojew. łódzkie. W ytw órn ia  pończoch.

Towary: pończochy i w yroby pończo
sznicze.
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Nr. Rej. 21264. 17.4 1931. Pierw.
5.7 1930. Fa, „Sik“ Fabryka wyrobów 
papierowych S, I, Kiperman, W arszawa.

W ytwórnia wyrobów papierowych, To
wary: bibułka papierosowa.

B I B U t K A
C1CARET0W A

Nr. Rej, 21265. 17.4 1931. Pierw,
12.7 1930. Fa, Mezógazdasagi Termeny 
es Termekiorgalmi Inteźet, Budapeszt 
(Węgry). Instytut eksportowy dla wy

tworów i wyrobów gospodarstwa rolne
go. Towary: wszystkie rodzaje produk
tów oraz przetworów rolnych, zwierzę
ta oraz produkty zwierzęce.
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Nr. Rej. 21266 —  21267. 17.4 1931. 
Pierw, 18.7 1930. Fa, Chemische Fabrik 
Helfenberg A.-G, vorm, Eugen Diete- 
rich Helfenberg kolo Drezna (Niemcy). 
F ab ry k a  ar tykułów  chemicznych. To
wary: fa rm aceutyczne chemikalja i p ro 
dukty, p re p a ra ty  do celów leczniczych, 
higjenicznych, kosmetycznych, d ie te 
tycznych, fotograficznych i odżywczych, 
tłuszcze i oleje, p re p a ra ty  z olejów i t łu 
szczów, wina do celów leczniczych, li
kiery, ty nk tu ry  aromatyczne, p rep a ra ty  
alkoholowe, esencje, ek s trak ty  i wody 
do celów leczniczych, kosm etycznych 
i spożywczych, farm aceutyczne surow 
ce, m ater ja ły  apteczne i rośliny w ca ło
ści, w postaci krajanej i proszkowanej, 
środki do tęp ienia owadów, środki do 
farbowania, żywice, żywice gumowe 
i balsam, syrop i soki zawierające cu
kier, węglan amonowy i inne środki do 
pieczenia, mydła i p rep a ra ty  mydlane, 
p rep a ra ty  kauczukowe, środki opa trun 
kowe i plastry, pap iery  impregnowane,

a mianowicie: klejem, saletrą, cerezyną; 
papier przeciw ko dmie, pap ier  parafino
wy, pokostowy, ozokeritowy, pap ier  od
czynnikowy, pap ier  fotograficzny, w y
roby z papieru, a mianowicie: sztuczne 
jelita, kapsle  składane, sakiewki, k a r 
ty, tek tu ra ,  ko p er ty  i wszelkie inne o- 
pakow ania  dla m ater ja łów  aptecznych 
i drogeryjnych.

Nr. 21266.

Valofin
Nr. 21267.

Blutan

Nr, Rej, 21268, 17.4 1931. Pierw. 
21.7 1930. Wiktorja Ejtwid-Mertensowa.
Wilno. W ytw órnia  środków chemiczno-

kosmetycznych. Towary: 
ciw próchnicy zębów.

środek prze-

™ |

P osiada  
przy jemny smak 

i zapach

O C H R A N I A C Z  Z Ę B Ó W  

P L A S T E R

SALYADENS

Nie p rzeszkadza  
mówić, palić, pić

SŁU ŻY  D O  P R Z Y K Ł A D A N IA  NA P O L I C Z K O W Ą  

P O W I E R Z C H N I Ę  D Z I Ą S E Ł  Z D R O W Y C H  L U B  

N I E D O M A G A J Ą C Y C H  D L A  U T R Z Y M A N I A  I CH 
H Y G J E N Y  I P R Z E C I W  P R Ó C H N I C Y  Z Ę B Ó W .
P R Z Y  P O Ł K N I Ę C I U  P R Z E Z  N I E Z R Ę C Z N O Ś Ć  LUB 

P O D C Z A S  SNU B E Z W Z G L Ę D N I E  N I E S Z K O D L I W Y

Z A K Ł A D  C H E M I C Z N O - K O S M E T Y C Z N Y  W.  E J T W I D  - M E R T E N S O W E J  

W I L N O ,  U L .  J A G I E L L O Ń S K A  8 m. 14.
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Nr. Rej. 21269. 17.4 1931. Pierw,
25.7 1930. Fa, The Aspinook Company,
Jew e t t  City, stan Connecticut (St. 
Zjedn. Am.). F ab ry k a  nam iastek skóry. 
Towary: nam iastki skóry i wyroby po
kry te pyroksyliną.

FERMA
TEX

Nr. Rej. 21270, 17.4 1931. Pierw.
30.7 1930, Fa, N. Starowolski i S-ka,
Grodno, wojew. białostockie. F abryka  
rowerów i części zapasowych oraz hu r
towa sprzedaż rowerów, maszyn do szy
cia i motocykli. Towary: rowery, ich 
części i p rzybory oraz maszyny do szy
cia.

Omega

Nr. Rej. 21271, 18.4 1931. Pierw,
1.8 1930. Fa, Eau de Cologne- & Pariii- 
merie-Fabrik „Glockengasse No, 4711“ 
gegeniiber der Pferdepost von Ferd, 
Miilhens, Koln am Rhein (Niemcy). W y 
tw órnia  wody kolońskiej, perfumerii, 
mydeł oraz różnego rodzaju wyrobów 
kosmetycznych. Towary: woda koloń- 
ska, perfumerje, mydła oraz różnego 
rodzaju wyroby kosmetyczne.

Nr, Rej. 21272 — 21273. 18.4 1931. 
Pierw. 5.8 1930. Fa, Tow, Alfa-Laval
Sp, z o, o, W arszaw a. F ab ry k a  maszyn. 
Towary: maszyny do szycia, haf tow a
nia i maszyny pończosznicze.

N r. 21272.

Globe

N r. 21273.

Dahlia

Nr, Rej, 21274, 18.4 1931. Pierw.
18.8 1930. Fa, I, G, Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschait, Frankfurt  n. M. (Niem
cy). W ytw órnia  włókien naturalnych i 
wyrobów z nich. Towary: w łókna n a 
turalne i w yroby z nich.

1 1 1  i  J M  Nr, Rej, 21275, 18.4 1931. Pierw.
■■■ I I I  I  fani i  26.8 1930. Fa, Tow. Akc. Fr. Karpiński.
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W arszaw a. F ab ry k a  wyrobów chemicz
nych, farm aceutycznych, kosm etycz
nych, perfum eryjnych i napojów chło
dzących. Towary: k o n cen tra ty  owoco
we i roślinne, napoje chłodzące i wo
dy mineralne.

Kokola

Nr, Rej, 21276, 18.4 1931. Pierw,
27.8 1930. Fa, Skład Masła „Korona“ 
Tow, z ogr, por, Poznań. H urtow a sp rze
daż ar tykułów  spożywczych. Towary: 
k aw a  słodowa.

Nr. Rej, 21277, 18.4 1931. Pierw,
29.8 1930. Fa, Deutsche Vereinigte

Schuhmaschinen _ Geselłschaft, Gesell- 
schaft mit beschrankter Haftung, F ra n k 
furt n. M. (Niemcy). F ab ry k a  m aszyn 
i narzędzi do fabrykacji obuwia, import 
i eksport  m aszyn i ar tyku łów  do fabry
kacji obuwia i innych wyrobów ze skó 
ry, Towary: m aszyny d o  sporządzania  
obuwia, igły i szpilki, szydła, p rzędza 
i nici, gwoździe i ćwieki, sztyfciki i skó
ra  ramowa.

Goodyear

Nr. Rej. 21278, 18.4 1931. Pierw, 
3.9 1930. Fa, Redmanol Chemical Pro
ducts Company, New York, stan New 
York (St. Zjedn. Am.). F ab ry k a  p ro d u k 
tów chemicznych; w ytw órn ia  i sprzedaż 
urządzeń szlifierskich i tnących. Tow a
ry: cierne ko ła  szlifierskie i cierne koła 
tnące.

REDMANOL

Nr, Rej, 21279, 18.4 1931. Pierw.
11.9 1930. Fa, RKO Productions, Inc,
New Yońk, s tan  New York (St. Zjedn. 
Am.). W ytw órn ia  filmów. Towary: fil-



ZESZYT 5 W IADOMOŚCI URZĘDU PATENTOW EGO 341

my przystosowane do reprodukcji i za 
wierające u trw alone obrazki i dźwięki 
lub u trw alone dźwięki.

Nr, Rej, 21280, 18.4 1931. Pierw,
11.9 1930. Fa, Superior Engine Compa
ny, Springfield, stan Ohio (St. Zjedn. 
Am.). F ab ry k a  maszyn. Towary; silniki 
spalinowe, zarówno przenośne jak i s ta 
łe oraz połączone z pompami, również 
pom py gazowe i próżniowe.

S U P E R I O R

Nr. Rej, 21281 —  21282, 20.4 1931. 

Pierw, 17.9 1930. Fa, Mokotowska Fa
bryka Chemiczno - Farmaceutyczna 
Adolf G ąsecki i S-wie, W arszawa. W y 
twórnia środków chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towary: środki lecznicze, de
zynfekcyjne, kosmetyczne, dentystycz
ne, farmaceutyczne, m aterja ły  ap tecz

ne, drogeryjne, odżywcze i opatrunko
we.

Nr. 21281.

Zastrzeżono ochronę znaku we 
wszelkich kolorach.

Towary: środki lecznicze, denty
styczne, m ater ja ły  apteczne, kosm e
tyczne, środki toaletowe, drogeryjne i 
odżywcze.

Nr. 21282.

Zastrzeżono ochronę znaku we 
wszelkich kolorach.

Nr. Rej. 21283. 20.4 1931. Pierw.
19.9 1930. Fa, The Anglo-Asiatic Com
pany Limited, London, oddział w  Gdań
sku, G dańsk (W. M. Gdańsk). F ab ryka  
czekolady i kakao. Towary: k ak a o  b a 
nanowe.

Bankao
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Nr. Rej. 21284 —  21286, 20.4 1931. 
Pierw, 16.8 1930 (Konw. Zw. Czechosło
wacja). Fa, Goodyear Tovarna na obuv 
Eisenstein & Herrmann, Praga (Czecho
słowacja). W ytw órn ia  obuwia. Towary: 
obuwie.

N r. 21284.

COLD-POINT

N r. 21285.

■LEX
MARQUE DEP05EE

N r. 21286.

Nr. Rej. 21287. 20.4 1931. Pierw.
22.9 1930. Fa, The Cleveland Heater 
Company, Cleveland, s tan  Ohio (St. 
Zjedn. Am.). F ab ry k a  urządzeń ogrzew
niczych. Towary: ogrzewacze wody o- 
palane gazem, olejem i palnemi parami, 
wodne urządzenia ogrzewalne;, samo
czynne zasobnikowe ogrzewacze wody,

samoczynne momentalnie działające o- 
grzewacze wody, pośrednie ogrzewacze 
wcdy, kąpielowe ogrzewacze wody, fry
zjerskie grzejniki wody, cyrkulacyjne 
zbiornikowe ogrzewacze wody, wężowni- 
cowe ogrzewacze wody, ogrzewacze w o
dy z paleniskami wewnętrznem i, ogrze
wacze wody odnogowe, ogrzewacze 
przestrzeniow e, cen tra lne  instalacje o- 
grzewalne dla domów, składające się 
z pieców, grzejników wodnych oraz k o 
tłów parow ych i wodnych, spopielacze, 
grzejniki garażowe, suszarki d o  bielizny, 
sekcje cyrkulacyjne i wężownice do ko 
tłów  i ogrzewaczy wody, palniki gazo
we, olejowe i na palne pary, palniki 
kontrolne, kontrolne palniki bezp ieczeń
stw a —  zbiorniki baterjowe, zbiorniki 
na ciepłą wodę, odgałęźniki o p rzep ły 
wie ku  dołowi.

Nr. Rej, 21288. 20.4 1931. Pierw.
26.9 1930. Fa, F, Hoffmann —  La Roche 

Co, A ktlengesellschaft, Bazylea 
(Szwajcarja). F ab ry k a  środków che
miczno - farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze, p ro duk ty  chemiczne 
dla celów higjenicznych, p re p a ra ty  fa r
maceutyczne, m aterja ły  apteczne i opa
trunkow e, plastry, środki dezynfekcyj
ne, p re p a ra ty  kosmetyczne, perfumerje, 
mydła toaletowe, d ie te tyczne środki 
odżywcze.

LarocaTn
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Nr, Rej, 21289, 20.4 1931. Pierw,
26.9 1930. Fa, I, G, Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschait, Frankfurt  n. M. (Niem
cy). W yrób  i sprzedaż barw ników  oraz 
wyrobów farm aceutycznych i fotogra
ficznych. Towary: środki do tępienia
pasożytów zwierzęcych i roślinnych.

Ceresan

Nr, Rej, 21290, 20.4 1931. Pierw, 
16.4 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa, Gu
stav Genschow & Co, Aktiengesell- 
schaft, Berlin (Niemcy). W yrób i hurto 
wa sprzedaż amunicji wszelkiego ro 
dzaju. Towary: broń palna i amunicja.

Sinoxid

Nr, Rej. 21291 — 21292. 21.4 1931. 
Pierw, 5.3 1930. Fa, Towarzystwo „Kar
mel" Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością- W arszaw a. Kupno i sprze
daż win i napojów alkoholowych. To
wary: wino.

Nr. 21291.

Ezra

N r, 21292.

Adom

Nr. Rej, 21293. 21.4 1931. Pierw. 
21.8 1930. Fa, August Jacobi Aktienge- 
sellschaft. D arm stadt (Niemcy). W y 
twórnia i sprzedaż artykułów  chemicz
nych oraz innych produktów  przem y
słowych. Towary: chłodnicze apara ty  
płytowe do mydła.

Aj ag

Nr. Rej. 21294, 21.4 1931. Pierw.
9.9 1930. Fa. Kalle & Co. Aktiengesell- 
schaft, W iesbaden  - Biebrich (Niemcy). 
W yrób i sprzedaż barw ników  smoło
wych oraz p roduk tów  chemicznych i 
farmaceutycznych. Towary: produkty
chemiczne do celów przemysłowych, 
naukow ych i fotograficznych, środki do 
gaszenia ognia, środki do hartow ania  i 
lutowania, masa odciskowa do celów 
dentystycznych, środki do plombowania 
zębów, surowce mineralne, pokosty, la 
kiery, zaprawy, żywica, kleiwa, czerni- 
dło, środki do czyszczenia i konserw o
wania skóry, środki apreturow e i garb
niki, m asa  do froterowania.

VIVERAL

Nr, Rej. 21295, 21.4 1931. Pierw.
29.9 1930. Fa, Hartwig Kantorowicz Na
stępca Spółka Akcyjna, Poznań. F ab ry 
kacja i sprzedaż napojów wyskokowych 
i niewyskokowych. Towary: napoje za
wierające alkohol, miód do picia, wina 
owocowe, napoje 'beza lkoholow e, wody 
mineralne, soki owocowe, esencje i p a 
stylki do przyrządzania napojów.

Doktorskie



344 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr. Rej. 21296. 21.4 1931. Pierw.
2.10 1930. Fa, Fabryka Żyrandoli E lek
trycznych A . Marciniak Spółka Akcyj
na, W arszaw a. F ab ry k a  opraw  do ośw ie
tlen ia  elek trycznego, Towary: opraw y 
do ośw ietlenia elektrycznego, jak: lam 
py, żyrandole, k in k ie ty  i a rm atu ry  oraz 
inne a rty k u ły  do ośw ietlenia e lek try cz 
nego.

W

Nr, Rej. 21297, 21.4 1931. Pierw.
3,10 1930. Fa, Napoleon Jelenkiew icz
i S-ka, Łódź. F ab ry k a  w yrobów  w łó
kienniczych. Towary: w yroby w łókien
nicze.

O chronę znaku  zastrzeżono we 
w szystkich kolorach .

Nr. Rej. 21298. 21.4 1931. Pierw.
7.10 1930. Fa, Stickler ■& Magnuson Ak- 
tiebolag, Stockholm  (Szwecja). W y
tw órn ia  i sprzedaż niżej wym ienionych 
tow arów . Towary: w yroby nożownicze, 
m ianow icie: noże, nożyczki, brzytw y,
żyletki, a p a ra ty  d o  golenia, nakrycia  
stołow e, p iły  do d rzew a i m etali, ta r 

cze piłow e, narzędzia, noże do h eb la r
ki, dłóta, sierpy, kosy, św idry, uchw y
ty  do św idrów, m aszyny i p rzyrządy  
w iertn icze, szliferskie, kow adła , k u 
chenki e lek tryczne i p rzy rządy  do o- 
ogrzew ania.

Nr, Rej. 21299. 21.4 1931. Pierw.
8.10 1930, Fa, P, Strahl &  Co, Szopieni
ce, wojew. śląsk ie . F ab ry k a  środków  
chem icznych. Towary: m ydła i środki 
do prania,

Alboril

Nr. Rej. 21300. 21.4 1931. Pierw,
9.10 1930. Fa. G, W einreb Fabryka W y
robów M etalowych. W arszaw a. F ab ry 
k a  w yrobów  m etalow ych. Towary: 
w szelkiego rodzaju zabaw ki, gry to w a
rzyskie, łam igłów ki klockow e, zabaw 
ki budow lane m etalow e i inne dla m ło
dzieży.

Laboremus

Nr. Rej. 21301, 22.4 1931. Pierw.
10.10 1930. Fa, Przemysł W łókienniczy  
„Orwil“ Sp. Akc, W arszaw a. T kalnia. 
Towary: w yroby  z baw ełny, wełny,
sztucznego jedw abiu i jedw abiu.
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Nr. Rej. 21302. 22.4 1931. Pierw. 
13.10 1930. Majer Chrapot, Częstocho
wa, wojew. kieleckie. W yrób sztyfci-

ków do tam owania krwi. Towary: sztyf- 
ciki do tamowania krwi.

&

H. CHRAPOT
CZESTOCHOWA

•R5TR ING ENT PENCILS
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Nr, Rej, 21303, 22.4 1931. Pierw,
13.10 1930. Fa, Apteka Marjacka Dra 
S, Stentzla, Lwów. W ytw órn ia  i sp rze

daż kosmetyków, 
krem  toaletowy.

Towary: specjalny

N a z w a ,  i zn a k  o c h r o n n y  
p r a w n i e  s t r z e ż o n e .  

U r z .  P a t .  N r .  R e j .  1 7 1 5 4

Z n a k  o c h r o n n y

A P T E K A

D r a  S T E N Z L A  
W E LWOWIE
P L .  M A R J A C K I  8

D r a  S T E N Z L A
K R E M  T O A L E T O W Y

B E N I G NI t l A

. . R o r i 1* C i e s z y n

5  P O  S O B U Ż Y C I A :

G r u d k ę  t e g o  k r e m u  

w i e l k o ś c i  g r o c h u  w c i e r a  
s i ę  d o k ł a d n i e  c o d z i e ń  

w i e c z o r e m 1 p o  u m y c i u

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorze ciemno-niebieskim na różowem tle.

pyrotechniczne, świeczki iskrowe (zim
ne ognie) oraz świeczki parafinowe.

Nr, Rej, 21304, 22.4 1931. Pierw,
14.10 1930. Fa, Majestic Household U ti
lities Corporation, Chicago, s tan  Illinois 
(St. Zjedn, Am.). F ab ry k a  niżej p oda
nych towarów. Towary: chłodnice, e lek 
tryczne maszyny do prania , e lek trycz
ne odkurzacze i e lek tryczne ruszty  do 
pieczenia.

Nr, Rej, 21305, 22.4 1931. Pierw, 
15.10 1930. Fa, „Multum “ Zakłady Prze
m ysłowe Spółka z ogr. odpow. Kraków. 
W ytw órnia  niżej podanych towarów. 
Towary: ozdoby choinkowe, wyroby
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Nr. Rej, 21306. 22.4 1931. Pierw.
15.10 1930. Fa, „Kalotechnika" labora- 
torjum wł. E, W ojciechowski i T, Świ- 
tajówna. W arszaw a. Laboratorium p re 
para tów  kosmetycznych. Towary: w y
roby kosmetyczne, perfumeryjne, far
m aceutyczne oraz mydła toaletowe.

Thank You 
wyrób krajowy

Nr, Rej. 21307, 22.4 1931. Pierw.
16.10 1930. Jakób Śpiwak, W arszaw a. 
W yrób i sprzedaż gramofonów, instru 
m entów  muzycznych i ich części. To
wary: gramofony, płyty, igły oraz wszel
kie przybory do gramofonów i instru
m entów muzycznych.

Ochronę znaku zastrzeżono we 
wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 21308 —  21309, 22.4 1931. 
Pierw, 16.10 1930. Fa, Geo, Bray & Co.,
Limited, Leeds (Wielka Brytanja). W y 
tw órnia  palników gazowych. Towary: 
palniki gazowe.

N r. 21308.

ROLI
N r. 21309.

L U 1 A

Nr. Rej, 21310. 22.4 1931. Pierw.
21.10 1930. Fa, Verkaufsstelle des inter- 
uationalen Siilsstoif - Syndikats Gesell- 
schaft mit beschrankter Haltung. H am 
burg (Niemcy], Sprzedaż środków sło
dzących, ich surogatów i półfabrykatów. 
Towary: środki lecznicze, p rodukty
chemiczne do celów leczniczych i higie
nicznych, w yroby i p rep a ra ty  fa rm aceu
tyczne, p roduk ty  chemiczne do celów 
przemysłowych, kakao , czekolada, w y
roby z cukru, w yroby p iekarskie i cu 
kiernicze, drożdże, proszki do piecze
nia, dietetyczne środki odżywcze, słód, 
pasza.

Nr. Rej. 21311, 23.4 1931. Pierw. 
30.9 1929. Fa, M ielewerke Aktienge- 
sellschaft, Gutersloh (Niemcy). W y 
twórnia maszyn i wyrobów metalowych. 
Towary: maszyny z wyjątkiem pras 
drukarsk ich  i ich części, apara ty  e lek 
trotechniczne, optyczne, geodezyjne, 
nawigacyjne, fizyczne, sygnalizacyjne, 
kontrolne i fotograficzne oraz części 
tych aparatów , urządzenia i przynależ
ności do celów sanitarnych, wozy
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i środki transportow e, ich części 
i przybory, broń palna i naboje, żelazo, 
stal, miedź i inne m eta le  n ieszlachetne 
oraz tow ary  z tych metali, narzędzia 
ręczne, narzędzia  rolnicze, rzem ieślni
cze i rękodzielnicze, w yroby nożowni
cze i broń  kuta, w yroby ślusarskie i k o 
walskie, szafy ogniotrwałe d o  p ienię
dzy, u rządzenia i p rzybory  do zapala
nia oświetlenia, ogrzewania, go tow a
nia, sprzęty  domowe i kuchenne, wy- 
róby emaljowane, ocynkow ane i ocyno
wane,

T V ffi.ele

Nr, Rej. 21312. 23.4 1931. Pierw. 
26.7 1930. Fa, Hudson Motor Car Com
pany, Detroit, s tan  Michigan (St. 
Zjedn. Am.). F ab ry k a  samochodów, To
wary: samochody osobowe gazolinowe.

Nr, Rej. 21313, 23.4 1931. Pierw, 
2.8 1930. Fa, Browar Ostrowski Richard 
Hirsch, Ostrów, wojew. poznańskie.

B row ar i w ytw órnia  limonad i wody so
dowej. Towary: piwa, wody sodowe i li- 
monady.
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Nr, Rej, 21314, 23.4 1931. Pierw,
6.10 1930. Fa, The British Homophone 
Company, Limited. Londyn (Wielka 
Brytanja). W ytw órnia  niżej wymienio

nych towarów. Towary: ap ara ty  do te- 
legrafji bez drutu, gramofony, ich czę
ści składowe, p ły ty  gramofonowe.

SO  L E X

Nr, Rej. 21315, 23.4 1931. Pierw.
8.10 1930. Fa, The Kurlash Company, 
Inc, R ochester , s tan  New York (St.

Zjedn. Am.). F ab ry k a  wyrobów m etalo
wych. Towary: szczypczyki do w yryw a
nia włosów.

t/juh£a/%Ą)
Tw e e z e  t t e

Nr. Rej. 21316 —  21317, 23.4 1931. 
Pierw, 9.10 1930. Fa, R, Barcikowski 
Sp, Akc. Poznań. F ab ry k a  środków che
micznych oraz hurtownia towarów ap 
tecznych i drogeryjnych. Towary: środ
ki lecznicze.

N r. 21316.

Erbefanyl

N r. 21317.

Chinoterpin

Nr. Rej, 21318, 23.4 1931. Pierw.
11.10 1930. Fa, „Rogolith“ Fabryka Gu

zików Sp, z ogr, odp. Bielsko, wojew. 
śląskie. F ab ry k a  guzików. Towary: gu
ziki rogowe.

O <

Nr, Rej. 21319, 23.4 1931. Pierw.
15.10 1930. Fa, I, G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft, Frankfurt  n. M. 
(Niemcy). W yrób i sprzedaż farb, arty-
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kułów farm aceutycznych i fotograficz
nych, związków azotowych i chemicz
nych p roduktów  wszelkiego rodzaju, 
import i eksport. Towary: produkty  
chemiczne dla celów przemysłowych, 
naukow ych i fotograficznych, środki do 
hartow ania  i lu towania oraz surowce 
mineralne, pokosty, lakiery, z a p ra 
wy, środki do czyszczenia i konserw o
wania skóry, środki apre tu row e i garb
niki.

S e b o n a l

Nr. Rej. 21320 —  21321. 23.4 1931. 
Pierw, 22.10 1930. Fa. Tabozon A.-G. 
(Tabozon Ltd., Tabozon S, A.), Zurych 
(Szwajcarja). W ytw órn ia  oraz kupno  i 
sprzedaż niżej wymienionych towarów. 
Towary: środki do konserwacji a r ty k u 
łów spożywczych, soki owocowe, kawa, 
surogaty kawy, herbata ,  maszyny, czę
ści maszyn, m aszyny do sterylizacji i 
regeneracji środków odżywczych i spo
żywczych, surowy tytoń, p roduk ty  ty 
toniowe, b ibułka do papierosów.

Nr. 21320.

Nr. 21321.

TAKOKOX

Nr. Rej. 21322, 23.4 1931. Pierw. 
23.10 1930. Fa. Lingner-W erke Aktien- 
gesellschait, Drezno (Niemcy). W yrób  
i sprzedaż ar tyku łów  chemicznych, fa r 
maceutycznych, kosm etycznych i te ch 
nicznych oraz środków spożywczych 
i odżywczych. Towary: m ydła i p re p a 
ra ty  kosmetyczne.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolo- Nr, Rej, 21323 —  21325, 23.4 1931.
rach: bronzowym, czerwonym i białym. Pierw, 23.10 1930. Fa, Lingner-W erke
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P I  X A V O N >
: f h a  t u n O O v  L

Nr. 21324,

Towary: lekarstw a, p rodukty  che
miczne dla 'celów lekarskich  i higie
nicznych, m aterja ły  drogeryjne i p re p a 

ra ty  farmaceutyczne, środki dezynfek
cyjne.

N r. 21325.

Aktiengesellschaft, Drezno (Niemcy), ra ty  skrobiowe, farbki do bielizny, środ-
F abryka  przetw orów  chemicznych i my- ki do usuwania plam, środki chroniące
dla. Towary: perfumerje, środki kosme- przed rdzą, środki do czyszczenia i po-
tyczne, olejki eteryczne, mydła, środki lerowania (z wyjątkiem środków dla
do prania  i bielenia, krochmal i prepa- skóry), środki do szlifowania.

N r. 21323.
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Nr. Rej. 21326, 23.4 1931. Pierw,
27.10 1930. Fa, Towarzystwo Przemysłu  
Chemicznego Stel, O ssowiecki, Wład, 
Stefanowski —  inż. Chem, i S-ka. Sp, 
z ogr, odp. W arszaw a. F ab ry k a  p rze 
tw orów chemicznych. Towary: p rz e 
tw ory  dezynfekcyjne.

Datol

Nr, Rej, 21327, 23.4 1931. Pierw.
28.10 1930. Fa. Elektrotechnische Fa- 
brik Schoeller & Co, G, m, b, H, F ra n k 
furt n. M, (Niemcy). F ab ry k a  przyborów  
elektrotechnicznych, Towary: elek 
tryczne wyłączniki przyciskowe.

Bulla

Nr, Rej. 21328, 23.4 1931. Pierw.
4.11 1930. Fa, A, Briickenstein. Lwów. 
F ab ry k a  mydła. Towary: mydło.

Nr. Rej. 21329 —  21330, 23.4 1931. 
Pierw, 3.11 1930. Fa, Laboratorjum Che
miczne Aptekarza M-ra Szymona Edel
mana. Lwów. W ytw órn ia  środków ch e
micznych. Towary: p re p a ra ty  fa rm aceu
tyczne, a w szczególności środki p rze 
czyszczające w pigułkach.

Nr. 21329.

Eupurin

Towary: p re p a ra ty  farm aceutyczne, 
w szczególności środki przeciw  moty- 
licy u zwierząt, w kapsu łkach  że la tyno
wych.

Nr. 21330.

Etronal

Nr, Rej. 21331, 24.4 1931. Pierw,
14.11 1930. Fa, The British Homopho
ne Company Limited, Londyn (Wielka 
Brytanja). W ytw órn ia  gramofonów. To
wary: gramofony, ich części składowe 
i p ły ty  gramofonowe.
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Nr, Rej, 21332, 24.4 1931. Pierw,
7.11 1930. Fa, I, G, Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. (Niem
cy)- W yrób i sprzedaż barwników, pro
duktów pośrednich, środków pachną
cych, jedwabiu sztucznego, artykułów 
technicznych i fotograficznych. Towary: 
nakrycia głowy, wyroby fryzjerskie, 
ozdoby, kwiaty sztuczne, obuwie, wy

roby pończosznicze, trykotaże, części 
odzieży, bielizna osobista, stołowa i po
ścielowa, gorsety, kraw aty, 'szelki, rę 
kawiczki, nici, wyroby powroźnicze, 
sieci, włókna przędzalnicze, m aterjały 
do wyściełania, m aterjały do pakow a
nia, wyroby szmuklerskie, taśmy, arty
kuły do obszywek, koronki, hafty, ma
terjały tkane i dziane, filc.

Nr, -Rej, 21333. 24.4 1931. Pierw, 
31.10 1930. Fa, Hermeton, Limited, Lon
dyn (Wielka Brytanja), W ytwórnia kar
tonu, Towary: kartony tekturowe i opa
kowania.

HERMETON

W ytwórnia i handel niżej wymienione- 
mi towarami. Towary: biały ołów, oczy
szczona saletra, oczyszczona siarka w 
wałkach i oczyszczony kw iat siarko
wy.

Nr, Rej, 21334, 24.4 1931. Pierw.
4.11 1930, Fa, Brandram Brothers & Co,, Nr, Rej, 21335 —  21336, 24,4 1931.
Limited, Londyn (Wielka Brytanja). Pierw, 6.11 1930. Fa, Firestone Tire &
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Rubber Company of Canada, Limited.
Hamilton (Kanada). Fabryka opon i wy
robów gumowych. Towary: opony sa
mochodowe.

N r. 21335.

(Francja). Wytwórnia i sprzedaż filmów. 
Towary: filmy.

N r. 21336.

Nr. Rej. 21338. 24.4 1931. Pierw,
13.11 1930. Fa, Towarzystwo „Alfa-La- 
val“ Sp. z o, o. Warszawa. Fabryka ma
szyn. Towary: parniki do parowania 
okopowych i zbóż.

Gloria

Nr. Rej. 21337. 24.4 1931. Pierw. Nr, Rej. 21339. 24.4 1931. Pierw.
12.11 1930. Fa, Pathe-Cinema Anciens 22.11 1930. Fa. Żywiecka Fabryka Pa- 
Etablissements Pathe Freres, Paryż pieru „Solali“ Spółka Akcyjna, Żywiec,
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0 U|OMOjp2

kufoMpod z iqjnx

wojew. Krakow skie. W ytw órnia tu tek  j  roby papierowe, w szczególności tutki 
i b ibułek papierosowych, Towary: wy- i i bibułki do papierosów.

am r a s a B  Tutki z podwójny watą

Zdrowotne

Nr. Rej, 21340 —  21342. 24.4 1931. 
Pierw. 24.11 1930. Fa. Dr, G. Henning, 
Fabryka Chem.-Farmaceutyczna Spółka 
z ogr, odp, Lwów. W ytw órnia  wyrobów 
chemiczno - farmaceutycznych. Towary: 
p rep a ra t  leczniczy.

N r. 21340.

Antepan

N r. 21341.

Progestin

N r. 21312.

Luteogan

Nr. Rej. 21343, 24.4 1931. Pierw, 
25.11 1930. Fa. Ruba-W erke Rudolph 
Balhorn Seifen- und Parfiimerien - Fa- 
brik G, m, b. H, W rocław  (Niemcy). 
F ab ry k a  mydeł i perfumerji. Towary: 
perfumerje, środki kosmetyczne, oleje 
eteryczne, mydła, środki do prania i bie-
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lenia, krochmal i p rep a ra ty  z k rochm a
lu, dodatki barw iące  do bielizny, środki 
do usuwania plam, środki ochronne

przeciw  rdzy, środki do czyszczenia 
i polerow ania (oprócz do skóry), środki 
do szlifowania.

~ C f M - S £ ! f E  
ftmiuEn-pflCKunG 

ftu d o I p h -Aa I h o rn ■-G-m ■-b M -fire s 1 a u

Nr, Rej, 21344, 24.4 1931. Pierw. 
25.11 1930, Fa, W ilhelm Brauns G esell- 
schait mit beschrankter Haitung, Que- 
dlinburg (Niemcy). F ab ry k a  farb. T o
wary: fa rby  do użytku  domowego.

Colofix

Nr. Rej. 21345, 24.4 1931. Pierw.
5.12 1930. Fa, I, G. Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschaft, F rankfurt  n. M. (Niem
cy), W yrób  i sprzedaż barwników, fa r
m aceutycznych  p re p a ra tó w  i innych 
chemicznych produktów. Towary: środ
ki lecznicze dla ludzi i zwierząt, fa rm a
ceutyczne drogepje i prepara ty , p lastry 
i środki opatrunkow e.

Nr. Rej, 21346, 24.4 1931. Pierw.
9.12 1930. Fa, A ktiengesellschaft der 
Harlander Baumwollspinnerei und 
Zwirnfabrik, W iedeń  (Austrja). F a b ry 
k a  nici. Towary: nici do szycia.

Murnil Nr, Rej, 21347, 24.4 1931. Pierw,
10.12 1930. Fa, Młyn Lubicki Towarzy
stwo z ograniczoną poręką, Toruń,
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wojew. pomorskie. Młyn. Towary: mą
ka pszenna.

[ / £ 7/ r l Ą K A
'L  PSZENNA \ $
S 1 ■ | z

Z n a k  o c h r o n n y .

Nr. Rej. 21348, 24.4 1931. Pierw.
11.12 1930, Fa, Ragis Rabbethge & Gie- 
secke Kartoffelzucht G, m, b, H, Berlin 
(Niemcy). Hodowla ziemniaków. Towa
ry: produk ty  rolne, ziemniaki.

Ragis

Nr. Rej, 21349, 24.4 1931. Pierw.
13.12 1930. Fa, Menno Scheibe, Berlin 
(Niemcy). F ab ry k a  pasów napędowych 
i fabryka chemiczna. Towary: środki

przeciwślizgowe i konserwujące do p a 
sów napędnych.

Adhasol

Nr. Rej. 21350. 24.4 1931. Pierw. 
16.7 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa, 
I. G, Farbenindustrie Aktiengesellschaft,
F rankfurt  n. M, (Niemcy). F ab ry k a  che
miczna. Towary: produkty  chemiczne do 
celów przemysłowych, naukowych i fo
tograficznych, środki do gaszenia ognia, 
środki do hartow ania  i lutowania, masa 
odciskowa do celów dentystycznych, 
środki do plombowania zębów, surowce 
mineralne, pokosty, lakiery, zaprawy, 
żywice, kleiwo, czernidło, środki do czy
szczenia i konserw ow ania skóry, środki 
apreturow e i garbniki, pas ta  do podłóg, 
środki do prania  i bielenia, skrobia 
i p rep a ra ty  skrobiowe, środki zabezpie
czające od rdzy, barwniki, farby, m e ta 
le płatkowe.

MOWITAL

Nr, Rej. 21351, 25.4 1931. Pierw.
20.12 1930. Pierre Zizine, Paryż (Fran
cja). F ab ryka  chemiczna. Towary: p ro 
dukty  farmaceutyczne, specjalne lub
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zwykłe, środki opatrunkow e, dezynfek
cyjne i weterynaryjne.

A G O G H O LIN E

Nr, Rej, 21352, 25.4 1931. Pierw,
27.12 1930. Fa, Fabryka Sukna i Towa
rów Modnych Alojzy Morgenstern, Biel
sko, wojew. śląskie. Towary: materja ły  
kam garnow e deseniowe i gładkie, m a 
terja ły  szewiotowe deseniowe oraz m a
terja ły  paltotowe.

Almor

Nr, Rej, 21353, 25.4 1931. Pierw,
30.12 1930. Fa. „011a“ Centrala Gum 
Jacques Balog, W arszaw a, Kupno 
i sprzedaż wyrobów gumowych. To
wary: wyroby gumowe, w szczególno
ści prezerw atyw y.

Mimosa

Nr. Rej. 21354 —  21358, 25.4 1931. 
Pierw, 30.12 1930. Fa, Societe des Usi- 
nes Chimiques Rhóne-Poulenc Societe  
Anonyme, Paryż (Francja). F ab ry k a  p ro 
duktów  farm aceutycznych i chemicz
nych. Towary: produkt farmaceutyczny.

N r  21354 .

TABEDO

Nr. 21355.

ERGORONE

Towary: produk ty  farm aceutyczne 
specjalne i zwyczajne, środki opatrun 
kowe, dezynfekcyjne, p ro duk ty  w e te 
rynaryjne i wogóle wszelkie w yroby 
chemiczno-farmaceutyczne.

Nr. 21356.

ACETYLARSAN

Towary: produkty  farmaceutyczne 
specjalne i zwykłe, środki opatrunkow e, 
dezynfekcyjne, p rodukty  weterynaryjne .

Nr. 21357.

BALSOFORME

Towary: produkt farmaceutyczny.

Nr. 21358.

FORIOD
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Nr, Rej. 21359. 25.4 1931. Pierw. 
28.7 1930 (Konw. Zw. Francja). Fa, So
ciete des Usines Chimiques Rhóne-Pou- 
lenc, Societe Anonyme, Paryż (Francja). 
F ab ryka  produktów  farmaceutycznych 
i chemicznych. Towary: produkty  w e te 
rynaryjne.

RHOVITA

Nr, Rej. 21360, 25.4 1931. Pierw.
30.12 1930. Fa. Societe des Usines Chi
miques Rhóne-Poulenc, Societe Anony
me. Paryż (Francja). F ab ry k a  p roduk
tów farm aceutycznych i chemicznych. 
Towary: produkty  farm aceutyczne spe
cjalne i zwykłe, środki opatrunkow e i 
dezynfekcyjne, p roduk ty  weterynaryjne.

SANEDRINE

Nr. Rej. 21361. 25.4 1931. Pierw,
31.12 1930. Fa, Mokotowska Fabryka 
Chemiczno-Farmaceutyczna Adolf Gą- 
secki i S-w ie, W arszawa. F abryka  środ

ków chemiczno-farmaceutycznych. To
wary: środki lecznicze, dentystyczne, 
m aterja ły  apteczne, kosmetyczne, środ
ki toaletowe, drogeryjne i odżywcze.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach i ich odmianach.

Nr. Rej. 21362. 25.4 1931. Pierw. szyn. Towary: m etale i s topy oraz wy-
5 1 1931 Fa, Fried. Krupp Akt.-Ges, Es- tworzone z nich blachy, płyty, drążki,
sen (Niemcy). F ab ry k a  lanej stali i ma- taśmy, druty; tłoczone, ciągnięte, kute
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i walcowane kształtówki, odlewy, 
sztuczne członki, sztuczne namiastki 
wewnętrznych narządów ciała ludzkie
go lub zwierzęcego, namiastki narzą
dów do żucia, łącznie ze środkami do ich 
przymocowania, jak: płyty do uzębie
nia, zęby, korony do zębów, powierzch
nie do żucia, mostki, sztyfty, klamry do 
zębów,_ sprężyny do zębów, drut do 
wiązania dziurawych zębów, instrumen
ty lekarskie i dentystyczne, bandaże.

Wipla

Nr, Rej, 21363 — 21364, 25.4 1931. 
Pierw, 10.1 1931. Fa, Colgate - Palmoli
ve - Peet Company, Chicago, stan Illi
nois (St. Zjedn. Am.). Fabryka produk
tów chemicznych. Towary: środki toa
letowe i do prania, mydło do użytku do
mowego, proszek mydlany, wiórki my
dlane, płatki mydlane, pasta mydlana, 
środki do szorowania i czyszczenia, 
krem do golenia, proszek do golenia i 
mydło do golenia w postaci kawałków, 
walców i tabletek.

N r. 21363.

COLGATE

Towary: płyny i proszki pachnące 
(perfumy), woda toaletowa, talk w pro
szku, proszek do twarzy, goldkrem, pa
sta do zębów, proszek do zębów, płyn

do zębów, środki do wzmacniania wło
sów i pomadki do włosów, preparaty  
schampoo, płyn do pielęgnowania tw a
rzy.

N r. 21364,

CO LGATE

Nr, Rej, 21365, 25.4 1931. Pierw,
19.1 1931. Fa, Karol Heinen, Łódź. W y
rób i sprzedaż artykułów uszczelniają
cych drzwi i okna. Towary: artykuły do 
uszczelniania drzwi i okien, w szczegól
ności paski uszczelniające, zwłaszcza 
gumowe z oprawką metalową.

Wiatrochron

Nr, Rej, 21366, 28.4 1931. Pierw,
13,2 1930, Fa, Leon Braciejowski, K ra
ków. Kupno i sprzedaż konfekcji dam
skiej. Towary: konfekcja damska,
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Magazyn konfekcji damskiej

jOecn

K R A K Ó W ,  GRODZKA 5— 7
TELEFON 151-74

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach i wielkościach.

Nr, Rej, 21367, 28.4 1931. Pierw, 
15.9 1930. Fa, The Goodyear Tire & 
Rubber Company, Akron, stan Ohio (St. 
Zjedn. Am.). W ytw órnia  oraz kupno i 
sprzedaż opon i innych akcesorjów do 
samochodów, wszelkich pojazdów i p rzy
rządów. Towary: pneumatyki, poduszki 
i masywne opony, w yrabiane w całości 
lub częściowo z gumy do użytku na sa
mochodach, ciężarów kach motorowych, 
motocyklach, rowerach, na aeropla
nach, powozach, taczkach  i innych po

jazdach, podeszw y opon, trzew iki do 
opon i w ew nętrzne dętki do nich, gu
mowe przyrządy przeciw ko ślizganiu 
się do opon pojazdów, w ew nętrzne o- 
chraniacze opon, zewnętrzne ochrania
cze opon, przenośne w ypraw y do re p a 
racji opon i dętek, ła ty  i bandaże do r e 
paracji, w ęże i ru ry  wszelkiego rodza
ju gumowe jako też z gumy i tkaniny, 
pasy wszelkiego rodzaju z gumy lub też 
z gumy i tkaniny, pakunki do maszyn.
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Nr. Rej. 21368. 28.4 1931. Pierw. 
26.9 1930. Fa, Chemische Fabrik Pro- 
monta G esellschait mit beschrankter 
Haftung. H amburg (Niemcy). F ab ry k a  
środków chemicznych. Towary: środki 
perfumeryjne, kosmetyczne, olejki e te 
ryczne, mydło, środki do p ran ia  i b ie 
lenia, krochmal i p rep a ra ty  k rochm alo
we, dodatki barw iące bieliznę, środki 
do usuw ania plam, środki zabezpiecza
jące p rzed  rdzą, wszelkiego rodzaju 
środki do czyszczenia i polerow ania (za 
wyjątkiem skóry), środki do szlifowania 
i ostrzenia.

Eukutol 
biologisches 

Hauttonikum

Nr. Rej. 21369. 28.4 1931. Pierw, 
14.3 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa, Kalle

& Co, A ktiengesellschait, W iesbaden- 
Biebrich (Niemcy). F ab ry k a  p rze tw o 
rów  chemicznych. Towary: m asa b łon
nikow a i w yroby z niej w ytw arzane , ce 
luloid i m ater ja ły  podobne oraz wyroby 
z nich, papier, tek tu ra ,  karton, wyroby 
papierow e i tek turow e.

Sterilophan

Nr. Rej. 21370. 28.4 1931. Pierw. 
9.4 1930. Fa, Binem A lter Hurtownia Pa
lestyńskich win i koniaków Carmel-Ori
ginal, W arszaw a. Im port i sprzedaż win 
gronowych palestyńskich. Towary: wina 
gronowe palestyńskie.

Carmel Original 
Alter Warszawa

Nr. Rej. 21371, 29.4 1931. Pierw, j W eiser, Lwów —  Zamarstynów. Fabry- 
15.5 1930. Fa, Fabryka mydła Abraham ' ka  mydła. Towary: mydło.

Swift
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Nr. Rej. 21372. 29.4 1931. Pierw.
16.5 1930. Fa. I. G, Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschaft, Frankfurt  n. M. (Niem
cy)- W yrób  i sprzedaż farb, artykułów 
farm aceutycznych i fotograficznych, 
związków azotowych i produktów  che
micznych różnego rodzaju, fabryka m a
szyn i wyrobów metalowych oraz in
nych tow arów  wymienionych w w yka
zie. Towary: ap a ra ty  i sprzęty  do oświe
tlania, ogrzewania, gotowania, chłodze
nia, suszenia i do wentylacji, urządzenia 
wodociągowe, kąpielow e i toaletowe, 
surowe i częściowo obrobione metale, 
narzędzia, igły, haczyki do wędek, pod
kowy, gwoździe do podków, wyroby bla
szane, pojazdy lądowe, powietrzne i 
wodne, samochody, rowery, przybory do 
samochodów i rowerów, części poja
zdów, m etale  płatkowe, m etale szlachet
ne, w yroby ze złota, srebra, niklu i gli
nu, w yroby z nowego srebra ze srebra 
angielskiego i podobnych stopów m eta 
lowych, prawdziwe i nieprawdziwe o- 
zdoby, biżuterja, ozdoby choinkowe; 
wyroby tokarskie, ram y do obrazów, le
karsk ie  aparaty , instrum enty i sprzęty 
lecznicze i ratownicze, sztuczne członki, 
aparaty, instrum enty  i sprzęty  fizykalne, 
chemiczne, optyczne, geodezyjne, nau
tyczne, elektrotechniczne, sygnałowe, 
kontrolne, fotograficzne i do ważenia, 
ins trum enty  do mierzenia, maszyny, czę
ści maszyn, automaty, instrumenty m u
zyczne, ich części i struny, czcionki, kli
sze drukarskie, przedmioty sztuki, tow a
ry rysunkowe, środki do nauczania, broń 
palna, perfumerje, środki kosmetyczne, 
oleje eteryczne, krochmal i p repara ty  
z krochmalu, środki do szlifowania, za
bawki, sprzęty  gimnastyczne i sporto
we, m aterja ły  wybuchowe, materjały 
zapałowe, zapałki, wyroby pirotechnicz
ne, pociski, amunicja, części zegarów 
(z wyjątkiem uszek, haków, agrafek, 
sznurów, pustych nitów, nitów o dwóch 
ostrych końcach, guzików do podwią
zek, guzików i za trzasków do rękaw i
czek), grzebienie z metali lekkich i sto
pów metali lekkich, wyroby ślusarskie 
i kowalskie, zamki, dzwony, mechanicz
nie obrobione m etalowe części fa
sonowe, w alcowane i odlewane czę
ści budowlane, odlewy maszynowe 
z m etalu  lekkiego, parasole, laski, 
sprzęty  do podróży z metalu lekkiego, 
meble, lustra, w yroby wyściełane, m a

terjały tapicersko-dekoracyjne, łóżka, 
trumny.

ELEKTRON

M ETALL

Nr, Rej. 21373, 29.4 1931. Pierw.
21.5 1930. Fa, Przemysł Mydl, i Perfum. 
Fryderyk Puls Sp, Akc, W ytw órnia  to 
warów m ydlarskich i perfumeryjnych. 
Towary: coldcream.

Lucy Coldcream 
Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 
Puls Sp. Akc.

Nr. Rej, 21374. 29.4 1931. Pierw. 
21.8 1930. Nochim Selcowski. Wilno.
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Kupno i sprzedaż lnu, p aku ł  lnianych 
i siemienia lnianego. Towary: len i p a 
kuły  lniane.

Nr, Rej, 21375, 29.4 1931. Pierw,
25.8 1930. Fa, Parowa Fabryka Mydła 
„Taze" wł. A, Tabański i Ł, Zemelson,
W arszaw a. F ab ry k a  mydła. Towary: 
mydło do prania.

Mydło N. 18

Nr, Rej, 21376, 30.4 1931. Pierw,
27.8 1930. Fa, Polski Przemysł Szmer
glowy „Union", Sosnowiec, wojew, k ie 
leckie. W ytw órn ia  pap ieru  i p łótna 
szklistego. Towary: pap ier  i płótno 
szmerglowe (szkliste).

Nr. Rej, 21377, 30.4 1931. Pierw,
5.9 1930. Fa, Tow, Akc, Fr, Karpiński,
Warszawa. W ytw órn ia  p roduk tów  ch e
micznych i farmaceutycznych. Towary: 
chemikalja do celów leczniczych, n au 
kowych, higjenicznych, przemysłowych 
i fotograficznych, p re p a ra ty  fa rm aceu
tyczne, środki lecznicze dla ludzi i zw ie
rząt, środki dezynfekcyjne, środki od
żywcze i dietetyczne.

Corpyrin

Nr, Rej, 21378, 30.4 1931. Pierw,
22.9 1930. Fa, I, G, Farbenindustrie Ak- 
tiengeselłschaft, Fran k fu rt  n. M. (Niem
cy). W yrób  i sprzedaż barwników, p re 
para tów  farm aceutycznych i innych p ro 
duktów  chemicznych. Towary: pro d u k 
ty chemiczne dla celów przemysłowych.

„N i bren“

Nr, Rej, 21379 —  21380, 30.4 1931. 
Pierw, 25.9 1930. Fa, W agner & Sohne.
Naunhof k. L ipska (Niemcy), P rzędzal
nia i tkalnia. Towary: nakrycia  głowy, 
w yroby fryzjerskie, ozdoby, sztuczne 
kwiaty, tow ary  pończosznicze, t ry k o ta 
że, części ubrania, bielizna, bielizna s to 
łowa i pościelowa, gorsety, k raw aty ,  
szelki, rękaw iczki, przędza, w yroby po- 
wroźnicze, sieci, m ater ja ły  dziane i t k a 
ne, filc.
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N r. 21379.

„Spoi*taiia“
Nr. 21380.

ZNAKI ZWIĄZKOWE.

Nr, Rej, 13, 25.4 1931. Pierw,
21.2 1931. Syndykat Przemysłu Nafto
wego Sp, z ogr, odp, W arszawa. Towary: 
mieszanki benzynowo-spirytusowe do 
celów napędowych.

Alenzyna

ZMIANY W REJESTRZE.

a) Nr. Nr. Rej.: 540, 1717, 4808, 
11848 —. prawo do znaków przepisane 
z firmy: ,,Solali Tow. zbytu bibułek na 
papierosy z o. p .“ na firmę: „Żywiecka 
Fabryka Papieru ,,Solali“ Spółka Ak- 
cyjna“.

Nr. Nr. Rej.: 724, 728 — prawo do 
znaków przepisane z firmy: „Żywiecka 
Fabryka papieru Tow. Akc. na firmę: 
„Żywiecka fabryka papieru „Solali" 
Spółka Akcyjna“.

Nr. Rej. 2263, 4974 — prawo do zna
ków przepisane z firmy: „F, Ad. Rich
ter & Co." na firmę: „F. Ad. Richter 
& Cie. A.-G. Baukastenfabrik".

Nr. Nr. Rej.: 3639, 3640, 16728 — 
prawo do znaków przepisane z firmy: 
„Heinsius von Mayenburg Kommandit- 
gesellschaft" na firmę: „Leo-W erke Ge- 
sellschaft mit besehrankter Haftung".

Nr, Rej. 6350 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Maurice Frings et 
C-ie (Manufacture Parisienne des Co- 
tons L. V.)“, Paryż, na firmę: „J. Thiriez 
Pere & Fils & Cartier-Bresson, Societe 
a responsabilite limitee", Lille.

Nr. Rej.: 10768 —• prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Liga Gummiwerke

15919, 15927, 
17842, 17843,

A. G.“ , Frankfurt a. M. — Hausen, na 
firmę: „Continental Gummi-W efke Ak- 
tiengesellschaft", Hannover.

Nr. Rej.: 12265 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Union Horlogere 
S. A .“ na firmę „Alpina Gruen Gilde 
Uhrenaktiengesellschaft (Union Horlo
gere)".

Nr. Rej.: 14485 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Chaim Szaja Kac" 
na firmę: „Szlama Harmuland i Symcha 
Zalcberg".

Nr. Nr. Rej.: 14789,
15928, 16416, 17841,
17884 — 17887, 17936,

,17967, 18018, 18021,
18622, 18949, 19010, 20051 — prawo do 
znaków przepisane z firmy: „Solali"
Przemysł Papierniczy Sp, z ogr. odp." 
na firmę: „Żywiecka Fabryka Papieru 
„Solali" Spółka Akcyjna.

Nr. Rej. 16410 — praw o do znaku 
przepisane z firmy „Żywiecka Fabryka 
papieru" na firmę: „Żywiecka fabryka 
papieru „Solali" Spółka Akcyjna".

Nr. Rej. 17729 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Drug Incorpora
ted" na firmę: „Vick Chemical Com
pany".

17937,
18204,

17966,
18332,
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Nr. Rej, 18124 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Osram Aktiebolag" 
na firmę: „Aktiebolag Osram Elektra- 
verken“.

Nr. Rej. 19754 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „The M anhattan 
Rubber Mfg. Co.”, Passaic, stan New 
Jersey, na firmę: „Raybestos-M anhat- 
tan, Inc.“, Bridgeport, stan Connecticut.

b) Nr. Rej. 4588 — nazwa firmy: 
„Central Oil & Gas Stove Company" 
zmieniona na: „Florence Stove Com
pany",

c) Nr. Nr. Rej. 7300 — 7307 — sie
dziba firmy: „Sunlicht Gesellschaft von 
1914 Aktiengesellschaft" - „Mannheim", 
zmieniona na: „Berlin-Charlottenburg".

Nr. Rej. 17598 — siedziba firmy: 
„Sunlicht - Gesellschaft A ktiengesell
schaft" — „M annheim-Rheinau", zmie
niona na: „Berlin - Charlottenburg",

Nr. Rej. 19631 —* siedziba firmy: 
„Rhenania - Ossag M ineralólwerke A k
tiengesellschaft" — „Dusseldorf", zmie
niona na: „Hamburg".

d) Nr. Rej. 1761 — z wykazu tow a
rów skreślono: „farby, farbniki, lakie
ry ''.

Nr. Rej. 2263 — z wykazu towarów 
skreślono: „preparaty farm aceutyczne 
wszelkiego rodzaju do użytku w ew nętrz

nego i zewnętrznego (z wyłączeniem 
wód sztucznych), jak tynktury, linimen- 
ty, ekstrakty, kąpielowe ekstrakty, pi
gułki, pastylki, maście, plastry, suroga- 
ty  kawy".

Nr. Rej. 4974 — w wykazie tow a
rów skreślono: „preparaty  farm aceu
tyczne wszelkiego rodzaju, dla ze
wnętrznego i wewnętrznego użytku, ja
ko to: tynktury, linimenty, ekstrakty, 
włącznie z ekstraktam i kąpielowemi, 
pigułki, pastylki, maście, plastry (z w y
łączeniem wód sztucznych), surogaty 
kawy".

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. b. rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 m arca 1928 r. o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków tow aro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384) wy
kreślone zostały znaki towarowe, zare
jestrowane za następującem i numerami:

(Po n u m erze  p o d a n a  jest  da ta  w y g aśn ię 
cia p ra w a  w yłącznej  używ aln o śc i  znaku)

1880 — 23.4 1931.

D ru k a rn ia  Z a k ład ó w  W y d aw n iczy ch  M. A rc t, S p . A k c . w  W a riz a w ie , C za rn ia k o w a k a  225.


